
vyresnybę. Uetiivų renkami visuotinu bal-

tamsių dų atstovėti 
agitatorių ne lietuvių kilmės kurs- ‘ekonominės gerovės šviesių ateitį

Šalin abejonės! štai jau po vi-
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Rymas. — Iš dabartinio stovio 
aišku, lead Italijos golžkelių darbi
ninkai gali vėl išeiti į streikų'/''

■ ?
In
l

l.!:au tip.<

IAUČIA ŠILTINE.
Kopenhaga. — Estonijoj 

tose Baltikos kraštuose siaučia 
■inė, kuri tūkstančius žmonių va
lį kapus.
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komis.

Milžiniškomis pastangomis visos
Lietuvių Tautos tapo atstatyta Lie

metus

lieluvių kariuomenes narsumui n

rus

piniginis Lietuvos V alstvbės krizu

skaitlingos Amerikos lietuvių kolte
tujos atėjo talkon, pirkdamos Lie
tuvos Laisvės Paskolos Bonus.

dzia neišpasakytai sunki — Lietu

su išdegintais sodžiais, išgriautais-

sojo, kaip ant kapiniu kryžiai. Ii

krašhi begėdiškai švaistėsi ginkluo

bolševikų, ruaų-kolčakimnkų, vo

/Per tiltų
miobi-

ęydžrno

ekonmmsko turi
J nio su }>ridėčkai-s šiek tuk pohti 

as tarp Į™“'’ kai'' va: teisės dalyvauti Stei-

p. Merkis atsake,\ icc-inniisteris

suareštuotaims. kada jie
ir kariškius ir iš-. Karo \ ad

Suki lėliai ivadus.duos suki limo
tuos Vieė-mini.stcrm reikalavimus

su
. Neturėdami daugviais įs kanuohii

šoviniu iššovė keliolika kartų. Keli
šoviniai krito i vidurį miesto, bei
nuostolių mieste nepadarė. tiktai
Šančiuose vienas šovinys pataikė
medinį namelį ir ji uždegė. Per vi

snareštuoti. tiktai nekurie suskubo
pabėgti.

rimnkas, liko smarkiai sužeistas

svkiu
nemunčjc

n bud i
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i ITALIJA PRIPAŽINO LIETU

I. ATVAŽIAVO IrTJ17. Vis 
■■;MIR01JA£.

j n Kovo ]•> •!. at važi: v.i Amerikon 
'Aun. VI. Mironas. Liet. Valstybės

L j arybos narys .): ai daug svarbių 
B inių iš tėvynės atv<žė. Be aiie.jo- 
K s jisai Aia'r'kos lietuviams gy-

ITALIJA PRIPAŽINO 
LIETUVĄ.

Kun. V. Mironas, Lietuvos Val- 
tybės Tarybos narys, tik ką atvy
kęs iš K uino, pas .kojo, jog kun. 
Narjauskas. Liet, atstovus Vatika

ne, prisiuntęs telegramų Lietuvos 
l aidžiai, pranešdamas, kad Italija 
Lietuva jau de jure pripažinusi 

ta tuoj išsiuntusi Lietuvon savo at- 
Bovą.
■ Reiškia, Italija pirmutinė pri- 
Bižino Lietuvos nepriklausomybę 
■' jure. De faeto Lietuva pripa-
■ '*a Anglijos, Franąijos ir kitų 
^•stybių. Tikimasi, kad trumpoje

,yjc Lietuvą de jure pripažins 
pasaulio valstybės.

PUŠIAI TARP LENKU 
R ČEKŲ.

Vienna. — Čia gauta žinia, kad 
Mrjantų karo atstovai paskelbę ka-
■ stovį mieste Tešene iš.priežas-
■>s kruvinų susirėmimų čekų -su 
Bukais. .. ,_______
■ Abiejų pusių'kareiviai atakavo 
■ens kitų su šautuvais rankose'ir 
■audodamiesi rankinėmis grana
tomis.

Lenkų kareiviai užėmė miestą 
karvių, terorizuodami gyventojus.

SYRIA PASKELBĖ SAVO 
'NEPRIKLAUSOMYBĘ.
I Syrijos kongresas Dainuškoje pa
skelbė Syrijos nepriklausomybę, 
r Princas Feiąal, sūnūs Iledjaz k*i 
jraliaus. apšauktas Syrijos 
ūium.

SIUNTINIAI JAU LIE
TUVOJE.
Kablegrama iš Kauno.
Lietuvos-Amerikos Pramonės 

lendroTOs •(Lithuanian Amer, 
trading Co.) siųstas laivas su 
bvanomis Amerikiečių giminių 
Lietuvon jau pasiekė Lietuvą. 
Įovo 13 d. iš Kauno išsiųstą ka- 
legrnma praneša į Bendrovės 
ifisą sekančią žinių: "Siuntiniai 
lėlyje iš Liepojaus į Kaunu. Pir 
L pasiekė Lietuvą.” Po Kable- 
■ama pasirašo Kaupas.
AMums linksma, kad nors ir ii-
■ kelionę turėję išsiųsti daiktai 
B ckė Lietuvą, ko visi siuntu-
■ ,i ir siuntėjai tiktai ir geidė.
■ to.Liet. Amer. Pramonės 
H 1rovės laivo ėjo ir Liet. Ran 
^k,jo Kryžiaus Rėmėjų suriti- 
^■rahužim ir maistas — pašai- 
^■tietuvos varguoliams

■kulavo iš Panemunės sukilusio pul jas darbas visose srvtysc. Kur ne
ko'delegatu. Atėjo delegatai ir iin-

1 teikė savo 13 punktų reikalavimų.
• Daugiausia irgi

riams Lietuvos
Atstatymo 'Darbi

pažvelgsi — visur dirvonai. Tokį
palikimų turime po rusų, vokiečių
ir lenkų viešpatavimo. Darbas lau
kia, darbas pradėtas. Tik jaučiama

LIETUVOS MISIJA BRI 
DGEPORT, CONN.

Nedėlioj, kovo 21 d., 12:24 vai. 
po piet atvyksta musų miestan Lie 
t u vos Misija. Misijų ant stoties pa
sitiks lietuviai kareiviai, tarnavu
sieji Amerikos armijoj, ir visi Bri- 
dgeporto lietuviai. Salėje Armory 
A. A.. 1483 Main St., programas 
prasidės 1 vai. po pietų. Programc

lų. 'Mes gi nuo s-.vos knonnešir- dalyvaus New Haven lietuvių bc- 
Aiiausin- gerh. Lietu.os Valstybės'nas, choras, kalbės Lietuvos atsto- 
Tarybos narį sveikiname ir linki- vai ir kiti kalbėtojai, lietuviai ir 
ine geras kloties Lietuvos nepri
klausomybes darlje!

Kovo 27-tą dienų, 7 vai.. Girard
ville, Pa., Maizeville. Pa. 
bažnytinėse svetainėse ir Frack
ville, Pa:

Kovo 28-la dieną. 1:30 p. m.. 
Odd Fellows svetainėje, Taimiqu.'i. 
Pa. 7 vai. vakare bažnytinėje sve
tainėje, New Philadelphia. Pa.

Kovo 29-tų. 7 vai. rak., Miners
ville, Pa.. M. i'nijos svetainėje ir

giausi vra įvairus teehnikai-.specm-

vai ir kiti kalbėtojai.
amerikonai.

lietuviai prašomi ateiti sa- 
pirkt Lietuvos Laisvės l’a- 
Bonų.

GALIMA SIUSTI SIUN
TINIUS LIETUVON.

Washingtonas. — Siuntinių lei
dimas tarp Amerikos ir Lietuvos 
prasideda kovo 10 d. Galima siųst 
22 svarų daugiausia; mokestis 12e. 
už svarų; kitos taisyklės takios pat, 
kaip Jungtinių , Valstijų siunti
niams.

LIETUVIAI SUGAVO 
BOLŠEVIKUS ORE.

Kopenhaga. — Iš Kauno praneš
ta, kad lietuviai privertę nusileisti 
žemyn rusų orlaivį, kuriame buvę 
trįs vyrai, viena moteris ir daugy
bė laiškų iš Smolensko adresuotų 
vokiečių valdžiai.

Pasažieriai turėjo dokumentus, 
su Lenino parašais. Jiems.duota 
gale daryti svarbias sutartis su 
Vokietija.

LIETUVIŲ IR ČEKŲ AT
STOVAI MASKVOJE, v

Kopenhaga. — Vienas danų laik 
rastis praneša, buk Lietuvos atsto
vai nuvažiavę Maskvon tarties a- 
pic* išmainymą belaisviais ir sako
ma diskusuos apie taikos sąlygas.

- Čekolovakų atstovai irgi pribu
vę Maskvon tais pačiais tikslais, 
kaip ir lietuviai.

KAIZERIS SUSIRŪPI
NĘS. , .

■ 18 vai. Įvyko 
j sukilėlių ir .Šaiicų 
kilėliai šaudė iš ą

18 v. 50 min; P
į Panemunę šarvuat 
litis, ištikus atsparai 
se grįžo atgal.

20:30 vai. Gautą, 
atsargos bataliono - 

i pulko karininkai į

Vasario 22-23

kad reikalavimus jisai tik tada pri

i-tą valandų po. pietų

tuvos valstybė, kuri šiandien;, ka:-
imi Nepriklausoma Respublika, pil
nai savistoviai jau antrus
gyvuoja ir tvarkosi. Ačiū jaunutės

pasišventimui, liko išblaškyti mir

roplanų, ūkio mašinų mechanikai
lektro-technikai, gidro-technikai

tiltu, laivu, namu statytojai; tele
grafo, telefono instruktoriai; che

praktikos žinovai Įvairių išdirbys

Kovo 30-tų, 7 vai. vak.. Ali. ('ar
inei, Pa.

Liet. Pusk. Komitetai.
VOKIETIJOJ REVOLIU 
CIJA.,
.....................'•'fc.vrt

Berlynas, kovo 13 d.—Berlynas 
rankose kontr-revoliucionierių. E- 
berto valdžia išbėgo iš Berlyno į 
Drezdenu, atsišaukdama J darbi
ninkus pakelti visuotiną streikų.

Žinomas moruirehistų šajininkas
Dr. Volfgang fon Kapp apsišaukė 
save kancleriu, o generolas von Rokį.
Letvitz krašto apsaugos ministe-} • g Val o atsargos b# 
riu. Dr. Kapp pareiškė nesąs ano- vjn6s užimtos

Iš generalinio štabo- 
kalbėta su sukilėliais 
įvairių dalių vaidu it 
jų jiegos ir ]>lianai.

Priimti žingsniai p 
operacijų.

Vasario 23
5 vai. Atvyko ii 

dorių 4 pešt, pulko
G vai. 8 pulko dalis 

giuoti pirmyn per N 
nemunų. Vienu kuo

są naktį sargybų laikė 8-sai ir G-sai
pulkai, ryto metu atvažiavo iš Kai-,
šeidarių p. Variakoje pulko dar vie
na kuopa ir apie aštuntų valandų
Panemunė buvo paijnta. sukilėliai

pasitvėrę dvyliką arklių
^3 dienų 11 valandą ryto pakėlė 
■riaušes lakūnų nerikiuota kuopa.

ą lengviau nuramino, tiktai, deja.

tini pavojai is vokiečiu.
lenku pusės. ..šių dienų nedorvhč-

jau tapo pusėtinai apmalšintas, ka’

Lietuvos Valstybės kūrimo pra

va buvo, tarytum, krūva griuvėsių

miestais, kame vieni kaminai šmėg

po visa tų išvarginta ir išnaudot

•ių — metalistai, odininkai, popie-
ros, stiklo, cemento, mineralų tra
lų dirbėjai ir t. t. Lygiai pageidau
jami inteligentinių profesijų žmo
nės, pažįstantįs kalbas, baigę augš-
tesnes mokyklas. Sugrįždami j Lie
tuvą aplankyti savo gimines, ’
žiūrėti sunaikintas savo ukes, bu
vusieji garbingos Amerikos kariuo
menės lietuviai-kariškiai galėtų į- 
vesti naujos sistemos, naujas dva-
tios ir amerikoniškos drąsos į Lie
tuva jaunų kariuomenę bei Lietu
vos milicijų. Lietuva nėra ir nieka
las nebus militarė šalis, liet krašto
gynimo ir vidurinės tvarkos reika-
'as negali Lietuvai nerūpėti, ypač

narehistu.
Keletas Eberto kabineto minis- 

terių areštuota.
Saksonijos, Bavarijos, Badeno, 

Wurttembergp valdžios __
klemaeijas, kuriose pažymi, ka 
Dr. Kapp’o valdžios nepripažins.

Berlynas užimtas su pagalba 
Clolco armijos, kuri siautė Baltikos 
kraštuose ir kurių Lietuvos ka
riuomenė iš ten išvijo.

Daugumoje vietų" darbininkai su 
lyg Eberto noro sustreikavo. Taip 
kad kont.r-revoliucionieriai yra 
verčiami taikinties su senąją Eber
to valdžia. Yra galimybių, kad ir 
susitaikins, nors vienoj, kitoj vie
toj liks revoliucijos pėdsakui.

Paryžius. — Alijantų armijos 
vadas, maršalas Foeh, tuoj sušau
kė karo expertus konferencijom 
Reino upės provincijoj alijantų ka 
riuomenės skaičius padidintas.

Prienų link.
1130 vai. Pa 

užimta. Mai ...

ic kovoje žuvo vienas Amerikos tos, nieko nevaržomos gaujos rusų-

kad tebejaučiamos visur buvusių 
įkupantų liekanos.

Tokių darbininkų Lietuvos Re
spublika laukia su ištiestomis ran

ir per valandą mirę. Kova .su suki
lėliais neapsiėjo lie aukų. Daugiau 

SjiuklWai; netįirėda-

kiečių ir lenkų.
Tačiau lietuviai, aukaudami savo

Technikams-specialistams
Lietuvos Valstybė stengiasi net ko 
lionę palengvinti, nors, dalį išlaidų

• nameimdama ant savęs,

tyerti kariuke- SFjTrtK
Ivti ctnvn L'ruciti • - - - - -

* . ,-hhu naniftin^ U4tai uamuiucuu*
aparatų ir su- Titą atsilyginti įvairiais budais pa-

kainai kulkosvaidžių, gynės " vien 
savo atkaklumu ir pertai daug nu
kentėjo. Numalšinus sukilimų vis
kas vėl grįžo geron vagon.

Ištirti priežastis sukilimo, susek
ti jo tikrąjį šaltinį Vyriausybė pa- 

, skyrė taip tikrų komisijų, j'kurių 
dalis ir nekurios Kauno Komenda-1 inėjo prof. Valdemaras, valstybės 
turos Kuopos susirinkę prie Sobo
ro per savo delegatus pareiškė Vy
riausiam Kariuomenės Vadui savo 
reikalavimus. Reikalavimai buvo 
daugiausia ekonominio turinio ir 
prie jų pridėtas- vi?has politinis 
pageidavimas — suteikti kariškia
ms teisės dalyvauti rinkimuose į 
Steigiamąjį Seimų.
Vadui atsakius, kad visi ekonomi
niai reikalavimai jų yra pamatuo
ti ir Vyriausybė pasistengs iš sa
vo pusės teisingiems reikalavimams 
užgana padaryti, bet prie šio pri
dėjo, kad būdas pateikimo tų rei
kalavimų yra neteisėtas, tų patį 
kariuomenė galėjo padaryti neda
rant jokių demonstracijų. Dėlei 
politiškojo reikalavimo, jisai, kai
po kariškis irgi , neturi tos teisės, 
tai jos negali ir kitiemš suteikti, 
taigi šį reikalavimą jisai pateiks 
Vyriausybei ir atsakimą kariuome 
nei galės duoti tiktai pasitarus su

(pasirašo)
Generolas-Leitenantas Nastopka.
Atvykęs iš Kauno Lietuvos Val

stybės Tarybos narys kun. VI. Mi
ronas yra davęs šiokių paaiškini
mų.

Į , Vasario 22 dienų raitelių pulko

DELEI SUIRUTES LIE
TUVOS KARIUOMENEJE
KAUNE:

gynėjas p. Sliipetis ir juristas Rym 
'ša. Ligkolei dar komisija neužbai- 
‘gė savo darbo, .sunku -kas tikrai 
dar pasakyti, bet tame nelaimin
game sukilime aiškiai painiojasi 
lenkų ir rusų bolševikų siūlai. Tai 
tiek papasakoja kun. Mironas) 
Laikraštyje ’’Lietuva" nuo 25 Va 
sario patilpo toksai (feneralm šta
bo pranešimas:

■(lencralio štabo Pranešimas.
i • 1920. II. 23.

N bataliono ir N batnrejos nesą
moningoji. kareivių

-* 8
nę. apginti ir išvalyti savo kraštą, 
įsteigti valstybinį i
tvarkyti krašto,ūkį, tuom parody
dami visam pasauliui, kad Lietu- 

į vių Tauta yra jau,pilnai pribren- 
Idusi savistoviam valstybiniam gy
venimui ir verta laisvės ir ncprigul 
I mybės. l'žtat Lietuvos Respublikų 
I pripažino jau beveik visos Europos 
j valstijas, netrukus pripažins ir A- 
I merikos Suv. Vai. galingoji demo- 
ikrai i ja. kuri stojo karan del nu
vertimo aristokratijos sostų ir ma
žųjų tautų- paliuosavimo.

Lietuvai lemta tapti tikrai de- 
mok ratinga žemdirbių Respublika, 
nes Lietuvos darbo žmouės-ukinin- 
kai ir darbininkai išgalėjo" Lietu- 

| vų prikelti iš-kapo, kuriame ji bu- 
įvo gyva palaidota; nėra mažiausios 
| šiandien abejonės, kad jie išgalės 

ir atvesti į laisvės ii

ti ir savo kaštais, užtai pasižadėda-

Kilus Vokietijos revoliucijai, bu, 
vę^-Kaizeris nerimsta, esąs nepap
rastai nervuotu. Kuodaugiau jisai 
gauna žinių apie revoliuciją, tuo 
nuoširdžiau skaldo malkas. Alman
tai įsakė Ilolandijni jį gerai sau
goti.

LENKIJOJ NERAMU.
Varšavn. — Čia sustreikavo dau

gelis darbininkų. Metalinių, elek- 
trikinių ir kitų dirbtuvių darbi
ninkai išėjo streikai! protestuoda
mi del nepaprastų brangenybių ir 
mažų algų. Visos šalies komunika
cija paraližiuojama. Neramu apie 
Liubliną, kante geležies' darbinin
kai buvo visiškai be duonos per ke
lias dienas.
LIETUVOS MISIJOS MApšPU-

TA SCHUYLLKILL’O AP
SKRITYJE.

Kovo 25-tą dieną, 7 vai., Shenan
doah, Pa. ‘

Apic sukilimų dalies kariuome
nės Kaune gautas yra toksai ųfi- 
eialis Generalinio Štabo Viršininko 
pranešimas. Šiamfc pranešime at
sitikimai iš 22 ir 2.3 dienos, kuomet 
buvo sukilimas, šiaip aprašomi: 
Ofieialis prnU. N. 1148.

v ■ Vasario 22 dieną.
10 v. 35 m. Raitelių pulko dalis,

su karinihkais, orkestru, apgink- (Lietuvos Vyriausybe. Vyriausiojo 
luotos atėjo ant aikštės prie Įgulos Vado i’itsakimas patenkino kariuo- 
Bažnyčios. Pareiškė savo reikalu- mene ir jinai ramiai išsiskirstė.

, Tų pačią dieną apie vienuoliki.}
Bažnyčios. Pareiškė 'savo reikala
vimus. Su atvykusiais kalbėjosi
Vyriausias Karo Vadas Generolas 'valandą ryto pranešta buvo Gcnc- 
J/ūtenantas Liatukas.

11 vai. Raitelių pulko dalis ra
miai rikiuotei tvarkoj išsiskirstė.

11 v. j3 v. Gandai jog raitelių 
pulko, Komendaturos kuopoj. Pa
nemunės įgulos dalyse eina bruz
dėjimas.

13 vai. 20 v. Gauta žinia, kad 
Vyr. Karo Vadas Gcnerolas-Lcite- 
naųtas Liatukas nuvykęs į Pane
munę išklausyti reikalavimus ka
reivių 11 atsargos batalione suim
tas ir patalpintas Artilerijos pul
ko nuovadoje.

Tuo pačiu laiku sukilėliais su
imti II atsargos bataliono ir Arti
lerijos pulko karininkai.

13 v.—18 v. Sužinota, kad San-

tonui, vasario 22 d. pakėlė Panemu
nėje bruzdėjimų prieš ’ 
Maištininkus vedė ne lietuvitj tau
tos asmens. Energingai apsiautus 
Panemunę, Šančių ir Kauno įgulos 
dalims, bruzdėjimas numalšintas. 
Kurstytojai ir maišto vadai suimti. 
Panemunės įguloj gyvenimas i.nėjo 
į savo vėžę.

Generolas Leitenantas Nastopka.
O be to įdėta ir Šitokia žinia:

Štai Lietuvos Laisvos Priešininkai, 
kurie sudarė sukilėlių branduolį.

Vyriausio vado (glavkoverko) 
pavardė tuo tarpu neskelbiama. 
VyrinUMns komisaras Stanislav Ge- 
cevič.

Štai ir krtu maišto galvų pavar
dės: J ,

Girdon Trubin, Maks Glass. Jo- 
fin Tevel, Taulie Miehnel. Liudvik 
Ninant. Zefcr Vulf,' Slaboda Sa
muel, Aliulys Stasys, Jan Grablev
ski. Zil>ernian Vulf, Veiter Kost.j, 
Grigaitis Antanas. Vaišvila Broni
slav. Liutkovič Jerzy, Pnžennik 
Franc, Barkovski Vaclav, Slikas 
Jonas, Brazaitis Petras, Začynski 
Pioitr, Jakuboviki Andrzej. Grider

Jiame krašte — suteiks uždarbi?, 
duos žemės, kas jos neturėjo etc. 
Nenuskriaus motina savo vaikų,.. 
kurie eina jai pagelbon sunkiose 
naujos kurybostdienose.

Išskleiskite sparnus! Ir tolima 
kelionė niekais pasirodys. Juk ke
lionės galas — Kaunas — Vilnius. 
Pats kelias — skaisti okeano srio- 
vė. Už. Palangos jūrių laukia Jas 
Motina-Lictuva ir •!<#; dukterįs —■ 
aesytės-mėlynakės.

Lietuvos lietuviai, vyrai ir mo
teris, ne tam liejo kraują ir prakai 
tą, kad atėjūnai svetimžemiai Lie
tuvoje biznius perėtu, bet tam, kad 
naciam Lietuvos šeimininkui — 
pilksermėgiui ūkininkui bei darbi
ninkui — butų lengvesnė duonelė 
ir linksmesnė Lietuvos padangė. —

Eikite gi talkoj, liuosanoriai- 
darbininkai! Į kova su skurdu ir 
okupantų liekanomis.... Lietuvos 
dirvonus mes paversim i kultūros 
žydinčias dirvas.!

Povilas Žadeikių, 
L. A. Majoras.

rnlin Štaban, kad atsargos batalio
nas Panemunėj irgi ptadėjo neri
mauti. Vyr. Karo Vadas Generolas 
Liatukas pasirjžo' ir ten nuvažiuo
ti, manydamas, kad ir ten jam pa
siseks ramini sunervintą kariuome
nę numalšinti.' Bet, nuvažiavęs Pa
nemunėli. rado jan sunervintą ka
riuomenę aštresnėj formoj. Vado
vaujant daugiausiai- kitataučiųv 
kareiviai jau mėgipo plėšti amuni
cijos sandėlius. Prabilus Generolui 
Liatukui, jau jo nebeklausė, ir trys 
vyrai rusiškai ir lenkiškai prie jo 
aštriai prabilo. Nuginklavę nuve
dė į kapibarį, kuriame' jau buvo 
suareštfiotk'll atsargos bataliono 
karininkų. Suareštavus Vyriausią 
jį Karo Vadą apsaukos vioe-niiius- Jų tarpe yru ir nekariškių; be to

sa'vimu atstovai Lietuvos laisves 
prižiūri'! i. Pasitikę kini jiems iii ei
kim jiems talkop. Eikime šiandien 
visi į didelį darbą Lietuvos atsta
tymo! Paliuosudkime Lietuvos so
dybas, kurios dar tebėra po svetim- 
žemių jungu, ir ‘prikelkime savo 
Gimtinę iš ekonominio skurdo! Tr
yni Lietuvos širdis, musų senas 
Vilnius, plaka, kaip senovėje, te
gul neša kultūros spindulius į visus 
kampelius, ir šviesa ■ ir tiesa mus 
žingsnius telydi.

Jus. broliai amerikiečiai, savo 
žiniomis, patyrimu ir sutaupytu 
.skatiku galite ir privalote iš Lietu
vos — Ameriką padaryti, tik dar 
skaistesnę, demokratingesnę, lai
mingesnę.

Ki, lietuviai darbininkai-liuosa- 
noriai! Eikite į paliuomtotą Lietu
vą Tėvynės dirvonų plėšti. Tikite 
ne plieno kardą nešini, bet ugnį 
Tėvynės meilės ir pasišventimo! 
"Eikite mokslu, praktika ir drąsa 
apsiginklavę! — Jei butų pavojus 
ir butų reikalas ginklo griebtis, — 

Freinord, Ražonnik Franc. Bruk "“i*'"*1** a.
Leiber.

mi.
daugelis jų ir lietuviXkai nemoka.

Lietuvos Informacijos Biuras.

padarykite tmJanrv ftvadą. Savo 
lairvei ginti Lietuva turi Šiandien 
ginklų ultaktiaAl. Apie tai junta
nęprfaMat rnpintta,

Lietuyoj užtiratM platan, nau-

DID. PANEMUNIO (Rokiškio 
apsk.) apylinkėje atsirado baisi li
ga. Susirgęs jaja žmogus išvertęs 
akis puola ant kitų, kaip beprotis, 
baidomas krinta ant žemės ir guli 
išplėtęs baltas akis, kaip stabo iš
tiktas Jei kas patėmija ir parveda 
namon — gerai, jeigu ne — ligo
nis .stipriai užmiega, o kokie nors 
valkatos iškrato kišenes, atima laik 
rodčlį. Nubudęs ligonis ir pamatęs 
savo nelaimę susikremta ir jiefflc
pagtiodos degtinėje, l>ct kaip išge
ria stikliuktĮ vėl atsikartoja ta pa
ti liga ir taip tęsiasi savaitėmis ir 
net po porą mėnesių. Šiomis ligo
mis sergadaugiausiai berniukai, 
dikti kaip ąžuolėliai, net gaila žiū
rėti. Iš mergaičių negirdėti, kad 
katra |»utų panašini susirgus.

Antra liga musų krašte — tai 
lošimas kortmois iš pinigų. Čia vis
gi atsižymi vaikinai ir visokie Imu- 
gulnnkai prisiplėšę pinigų per 
įvairias suktybes ir nebeiftmanan- 
tieji, kur juos dėti. Gaila mn«ų 
jaunimo ir must; vytrlių, kad taip 
yra apkvaišę ir nieko nėbanonh 
kuoja. O jok ncmnlni butų fifefato. 
goti tų virt) iškrypimų, yėkatrt »vri 
ko proto ir skaisčios sąžinės balsą.
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■REDAKCIJOS PASTABOS-
’’Garsų” ir kitus katalikiškus laik
raščius arba perskaitę tuoj jiems, 
pasiųskite.

Kapsukas bemėgindamas , caro 
karūnų ant galvos užsidėti ir likt gėralus. 
Lietuvos caru, vargšas karimos ne
išlaikė, po ja susmuko.

(dieniais pardavinėti svaiginančius | Tolinus p. Valdemaras aiškino, iš-l 
gėralus. kur kilo su latviais kuikurs intcm-

į|| |UOKŲ laikraštis.

SRIOVŲ AUGŠČIAU STA
TO UŽ TAUTĄ.

Jau esame pastebėję, kad musų 
liberalai savo sriovę stato augščiau 
už Lietuvos nepriklausomybę. Jų 
žmonės, kurie iš Amerikos nu va
žiavo Lietuvon, čia būdami ir tėvy 
nėn nuvykę, savo arba partijos nau 
dai tedirba. Jei jie mato gerų pel
nų ar garbinga vietų, tai šiek tiek 
dar ir visuomenei, tautai padirbė
ją, gi jei no. tai lai visi visuomenės 
ir tautos reikalai prasmenga, jiems 
nieko tas neapeina.

Kada dr! šliupui nešluota po ne
priklausomybės dekleraeija, l’hila- 
delphijoj, pasirašyti, jis metė vis
ką ir tuoj prieš visų tauta žadėjo 
pasistatyti. Jei ir Lietuvon nuvji- 
žiavęs nebūt gavęs iiž ’’ambasado
rių” Latvijoj, gal ir but panašiai, 
kaip Amerikoj pasielgęs.

Nuolatinis triukšmo kėlėjas A- 
merikos lietuvių tarpe Račkauskas 
tik tada Lietuvon išvažiavo, kada ' 
jam buvo gvarantuotu šimtai dole
rių algos į mėnęsį. Ir keletas kitų 
liberalų, nuvyko Lietuvon ne sun
kaus darbo dirbti, bet grynu par- 
tijiniu išrokavinnt. arba noru šil
tos ir garbingos vietelės pasigauti.

Nespėjo A. Martus (Martuse- 
viez) Lietuvon įvažiuoti, jau pra
dėjo savo paprastų darbų dirbti. 

• šmeižti katalikus. Jisai kalbėdamas 
Tilžėje, lietuvių kliube. tarp kitko 
pasigyrė, kad iš Lietuvių partijų 
Amerikoje ’’Tautininkų Partija” 
yra įtekmingiausia. o ’’Katalikų 
Partija” neturinti lietuvių gyve
nime reikšmės.

/Kaip ’’įtekminga” yra ’’Tautl- 
/nkų Partija”, kalbėti neprisiei- 

jfna. .Musų visuomenei ir be to yra 
£ geraj^žiųoma, kokią^.’jdįjelę įtek-

svarių organu "Sandara”. —
Lietuviams katalikams libera

las Martus reikšmės nepridavė del 
to, kad jie daugiausia Lietuvai ge
ro padarė, pa vieni a’f žniofigs tūks
tantines klojo tėvynės nepriklauso
mybės reikalams ir t. t.

Labai gaila, kad ųiusų liberalai 
sunkiausioj tautos padėtyj, turė
ję progų nuvažiuoti Lietuvon, vie
toj naudingai, sutartinai darbuo
tis, sėja žmonių tarpe neapykanta, 
šmeižtais ir pliotkais užsiiminėja. 
Butų gerai, kad Lietuvos valdžia 
tokius ponelius kareivijon ar prie 
kitokio tėvynei naudingo darbo pri 
statytų. Tąsyk jie gal suprastų, 
kad tautos nepriklausomybės reika 
lūs reikia augščiau statyti už savo 
nusmukusių liberalų sriovelę.

mę" Wn

štai nori susijungti su Rusijos bol
ševikais. tai gali prasidė’ti vėl nau
jas Europoj kafas.

ši Vokietijos revoliucija, tai nali 
jas pasaulio dįplomatams galvosū
kis. Kol Rusija ir Vokietija nesu
sitvarkys. tol nerimaus ir jų kai
mynės tautos.

Kada Golzo armija siautė Lie
tuvoje. plėšė kiek >tik galėjo žmo
nes ir turtų, tai Eberto valdžia, nei 
patys 
mes į 
čiams 
t uvoj 
t u vos
tos armijos sumušti. Už tai .dabar 
ta armija pamokino Eberto val
džią ir alijantus. .Jei jie butų pilą 
ma kreipę daugiau domės į vokie
čių tlaromas Lietuvai šunybes, jei 
nebūt prileidę Golciniams įsigalė
ti, but to pavojaus, su kokiu dabar 
turės susidurti, nebuvę. Dabar ali- 
jantai turbūt supras, kad jų siekiai 
neįvykinta, kad karas laimėtas tik 
vienoje pusėje.

Besioi^amzuojant lietuvių kata
likų visuomenei susilaukėme dien
raščio, savaitraščių, tris sykius į 
savaitę einančių laikraščių, dvisa
vaitinių ir t. t. Per ilgų laikų netu
rėjome juokų laikraščio. Tiesa', lai
vo pasirodęs ’’Vanagas”, bet jisai 
buvo leidžiamas kovai su katalikų 
visuomene, su vienu kitu darbuo
toju ir toli gražu negalėjo atsaky
ti juokų laikraščiui.

Pasirodė ’'Perkūnas”. Pirmas 
jo numeris jau parodė, kad sušilau 
kerne to. ko laukėme. Antras nuiiie-

alijantai visai nenorėjo do- 
tai atkreipti. Leido vokie- 
išsilaikyti ir dar labiau L’e- 
susiorganizuoti. Pačiai^ Lie
ka riuoiuenei neleido visiškai

SIŲSKITE LIETUVON 
GERŲ KNYGŲ.

Per kelis karo metus Lietuvoj 
netik knygų, bet ir laikraščių ne
galėjo išleidinėti Todėl nestebėti
na. kad Lietuvoj trūksta knygų. 
Lietuvos žmonės prašo Amerikie
čių prisiųsti knygų, laikraščių, šv. 
Kazimiero Draugijos Knygyno” ve
dėjas J. Bajoras rašo ’’Garsui”:

’’Teko mums matyti Jūsų iš
leistų sieninį kalendorių su Pre
zidento A. Sinetono fotografija. 
Ar negalėtumėte Tamstos, ir 
mums, nors rekliamai knygyne 
ir; musų knygyno skyriuose' (5) 

u atsiusti nors ’ koletu eėz. i to kįį»

REVOLIUCIJA VOKIE
TIJOJ.

Vokietijos junkeriai dar galingi. 
Sunku*buvo tikėlis, kad jie taip 
greit, be didesnių perversmių. pa
soduos. Ir štai. Eberto valdžia kaip 
ir nuversta. Berlyne susidarė nau
ja valdžia, kutios užpakalyje, kaip 
spėjama, stovi llohenzolernai.

Berlynu užėmė Gdleo ’ geležinė 
'ięizija”. kurią Lietuvos kariuo-

mė nesentu iš Lietuvos rybų iš-

Kinija Vokietijos revoliucija gali 
nciMiti ant gero. Jinai pridarys 
nemattonumli visai Europai. Dabar 
jau Vokietijoj dvi valdžios. Eber
to valdžia, isvyln iš Berlyno, sukur 
8tė darbininkus prie streiku. Dau
gumoje vietų darbininkai sustrei
kavo. Naujoji valdžia norės tų vi
ską nuslopinti. Nesiseks — finais 
aštrių priemonių. Jei imtinos tęsis 
toliau, viena ar kita pusė šauksis 
rusų bolševikų pagalbos, sparta
kai irgi naudosis proga, kurstys 
žmones prie kruvinų riaušių. Gali, 
prasidėti ilgas naminis karas.

Monarehistai yra gana stiprus. 
Jie, sako, savo pusėje turi daugiau 
kariuomenės, negu Ebertas.

Nėr abejonės, alijanlai įsimaišys 
į Vokietijos reikalus. Jau tlnbar ją 
armijų vadai tariasi, ką daryti, ki 
pradėti .M tos paskalos yra te I 
angos, kad Vokietijosk nfotmrchi-*

Žengs iki Juodųjų Jurų.
Latviams su lenkais buvo kai ku

rių bendrų reikalų: bendri priešai 
vokiečiai, prieš lietuvius latviai su 
lenkais sutaria del Lietuvos rūbe- 
žiu nurėžimo (vieni kitiems nekliu
dyti). Latviai bijojo, kad lietuviai 
nepamėgintų užimti Latgalijos, 
kur žmones beveik visi katalikai, 
kalba mažiaus skiriasi nuo lietuvių 
negu'’Kin'šo latviai, kunigijos Lat- 
galijoje dauguma buvo lietuviai.

Todėl latviui nieko nesakę lietu
viams sudarė sutartį' su lenkais ir 
užėmė Dvinskų., Lietuviai irgi lai
vo perėję per Dauguvą ir priėję 
prie Dvinsko, bet paskui atsitrau
kė atgal, nes tolinus eiti neapsimo
kėjo nei politišku, nei strategišku 
žvilgsniu: už Dauguvos lietuvių že 
mių nėra, o karas svetimam kraš
te neturėtų žmonių pritarimo. 
Dvinskas buvo bolševikui paRktiisis 
ir lenkai jį be vargo paėmė, nors 
pirmiau porą syk mėgindami paini 
ti daug savo kareivių paklojp bet 
nieko nepešė. Latviai dar buvo be- 
reikalaują, kad lietuviai atsitrauk
tų ir nuo Dūkštos iki senovės Kau
no gubernijos rubežių, bet tai bu
vo griežtai atmesta. Žinoma ir tai 
negalėjo prisidėti prie suminkšti- 
niftio sutikiu su latviais. Bet visgi 
gyvenimo reikalai ims viršų ir ga- 
Jjjtinai nusistačius rubežiams su 

' latviais nusistatys su jais ir geri 
; kaimyniški santikiai, nes Lietuvos 

politika vengia komplikacijų (pai
nių) ir eina tiesiu keliu.

D-ras Alekna dar iškeliu klausi
mą apie kareivių girtuokliavimų, 
bet viee-min. Merkys paaiškina, 
kad kareiviai labai nedaug varto
ja alkoholio, dauginus jo vartoja 
karininkui, but pasigauta priemo
nių juos sudrausti.

Užsienio IninisteJ'io Valdemaro 
pranešimaš’Tipie musų užsienio rei
kalus tęsėsi pusantros valandos. 
Ministeris Voldemaras atsakinėjo 
į 14 paklausimų įteiktų jam Val
stybės Tarybos. Visus tuos paklau
simus ]>. ministeris sutraukė į S 
grupes būtent: apie lietuvių santi- 
kius su Pabaltijo* valstybėmis, La- 
tvių-Estų, 2. santikiai su lenkais 
ir 3, bolševikų klausimas. Klausy
tis pranešimo buvo susirinkę dau
gybė publikos, tarp jų ir J. Ek. 
Žemaičių vyskupas Karevičius, vi
si ministerial, daug laikraščių ko
respondentų. tikt pačių Valstybės 
Tarybos ‘narių neperdaug. -

Savo pranešimų min. ‘ Valdema
ras pradėjo nuo santikių su lat-

pųnas.
Pirma priežastis buvo ribų klau

simas. Jau pernai pavasarį latvių 
delegatai buvo Paryžiuje su Lat
vijos pienu, ant kurio latvių pusė
je buvo pažymėti ir Palanga, ir 
Mažeikiai. Daug laiko įtikėjo sti- 
gaišrė, kol pasisekė be didelio ait
rumo šį klausinių atvaryti Į tikrą
sias vėžes, bet visgi kaikur intem- 
pimas paliko. įgiję daugintis žemių 
bolševikams ir bermontininkams 
pasitraukus, latviai pradėjo imti 
lietuvius kariuomenėn, tie skųstis 
savajai valdžiai, Lietuvos valdžia 
siuntinėjo savo notas su protestais. 
Užsienio spauda, ypatingai lenki] 
ir»vokieeių, kuriems labai rūpėjo 
supjudyti latvius su lietuviais, iš
pūtė dalykų ir jau skelbė latvių lie
tuvių karų. Tokie kaimynai kaip 
lenkai, rusai, vokiečiai skelbė, kad 
mažosioms tautoms uogai duoti pil
nos liuosybės, nes jos įsikūrusios 
savo valstijėles ims savo tarpe peš
tis.

j Pabaltijųs valstijėles virs nau- 
ijais Balkanais (iš kurių kaip žino
ma užsidegė šitas pasaulio karas). 
Be svetimo žąindaro tos valstijėles 
negalėsią gyventi ir tokiuo žnirda- 

ti su toms tautoms kliudė vokiečiai I ru Pjjjiultijoje‘labai norėjo įsipirš- 
bermont i įlinkai (II laida vokie- t i ir lenkai, ir vokiečiai, ir rusai, 
čių). bet visos Pabaltijos tautelės Lenkai dar artimesnį uždavinį tu-' 
jauste‘jautė savo tarpe daugybę į rėjo supjudant latvius su lietuviais 
bendrų reikalų. Pirmų žing-nį prie būtent parodyt pasauliui, kad lie- 
Pabaltijos valstybių susiartinimo tuviai ne vien su lenkais, bf-t ir su 
padare Lietuvos .Delegacija Pary- laivinis nesutinka, svnrbiiųisia g. 
žiuje, kviesdama gan tankiai minė-1 lenkams rūpėjo ir rupi Paoaltijos 
tų tautų atstovus- tartis del ben
drų reikalų. Vasariui baigiantis 
(per. m.) buvo sušauktas PaTialti- 
jos valstybių ministerių susivažia
vimas. Santarvės valstybės džiaugė1 
si, kad kovai su bolševikais tveria
si nauja pajiega ir užsienio spau
da skelbė naują Pabaltijos vals
tybių sąjungų. Teeitais dalyvavu
sieji Dorpato susivažiavime "giUit 
persitikrino, kad susitarti visoms 
Pabaltijos valstybėms ne tai leng
va, visi norėtų sueiti bendrijoit, 
bet neranda bendros kalbos, bend
ro pamato taryboms ir taip išs-i- 
skirsto žadėdami dar kartų—suki, 
važiuoti pasikalbėti. Dorpato kon
ferencijoje lietuvių reikalavimai 
mažai rado pritarimo iš latvių ir 

usė tosjestų pusės. Lietuvius išvadinta im- 
baudos eis iždini, iš likusių pusės perialistais. 
gaus 10% suėmttsieji pravarė)]. 
20% savivaldos reikalams ir 20% 
vietos blaivybės draugija. Mano
ma paleisti didžiuosius p ra va rus. i pate. Lietuvių 

Įkad jie nuslopintų slaptus prtiva- LU ' 
Irimsta šventa- v

Tautų liga tapo diplomatų neiš
gydoma ligų. Ar atsiras žmogų-, 
kurs nuo jos išgydys.

Buožė.

gcl juokų, kur kas jau geresnis už 
pirmąjį..

Antrame numeryje ir ’’Perkū
no Pastabos” įvesta. Ko kiti laik
raščiai hepatėmys, apie tai "Per- 
|kūnas” jiems primins, ko jie neda* 
sakys — ’’Perkūnas” pribaigs. 
Taip ’’Perkūno” redakcija prakal
ba pastabas įvesdama.

’’Perkūne” randasi 7r gerų ka
rikatūrų.. Spauda graži. Spausdi
namas knygutės formoje, Iii pus
lapių.

’’Perkūnas" turėtų rastis kiek
vieno lietuvio namuose.*Jisai įne
ša į musų gyvenimų daug sveiko 
juoko. ’’Perkūno” adresas:

’’Peikūnas". 20(i Uardoni Avė.. 
Detroit. Mich.

■Rč 
pranešti mums ar neturite kny
gų (ir kokių.’) parduoti Pas 
inns čia tiesiog knygų badas.

Rimtai pagalvokite apie šį du- 
_ lykų ir kas galiniu ateikite mums 

pagalbon.”
- Draugijos ir pavieniai, turintie
ji gerų knygų, privalėtų nieko ne
laukdami siųsti saviškiams ir Lie- 
tuvog knygynams. Pasiųskite ir 
laikraščių. Užrašyki! saviškiams

ŠIS-T AS.
Nusikratėme didelio rusų 

bet musų pačių visuomenėje privi
so mažų earukų daugybė.

Valstybės Taryboje
Po Naujų Metų musų Valstybės 

Taryba pradėjo savo posėdžius 1!) 
sausio. Valstybės kontrolierius da
rė trumpų pranešimų apie vidaus 
valstybės ūkio priežiūrų. Valsty
bės Tarybos pirmininkas St. Šilin
gas pranešė, kad(Mažoji Lietuva 
jau yra pažymėjus savo kandida- 
tu?i Valstybės Tarybą ir prūsų lie
tuvių atstovai, atlikus tam tikrus 
formalumus bus ilgai netrukus pri
imti Lietuvos Valstybės Tarybom 
per ką įvyks faktinis (tikras) su
sivienijimas Mažosios Lietuvos su 
Didžiąją vienonLietuvos valstybėm 

Jpisai pranešimas sutinkama triuk
šmingu delnų plojimu.

Indomiausis buvo V? T. posėdys 
23 sausio. Jame galutinai priimti 
įstatai apie žemės pirkimų ir darė 
pranešimus užsienio ministeris ir 
finansų.

Įstatai apie žemės pirkimų pri
imti galutinai 23 sausio abelnai sa 1 
kant yra tokie: kiekvienas pilname 
tis Lietuvos pilietis gali pirkti že
mės iki 50 desetinų. Svetinių val
stybių pavaldiniams draudžiama, 
žemę pirkti Lietuvoje Visi pirki
mai. dovaj’.ojimai žemės ir jų aktui 
daryti pas notarus, bet netvirtinti 
vyresniojo notaro, šiais įstatais ne- 
liečiarųk. Savo žemes galima už- 
statytį. bet nedaugiaus 100 dese- 
tinų. Žemės gi ministeris gali leis
ti nustatyt ir daugiau melijoraci- 
jas (ūkio pagerinimo) tikslams, 
bet įedaugiaus 20 nuoš.

Į ^Valstybės Tarybos paklausimų 
Ligtjivcj ►jĄne kovą su, girtybe finansų ir

caro.

Jungtinių Valstijų diplomatai 
su taikos sutartini žaidžia, kaip ka
tė su pele.

Martus žadąs statyti savo kan
didatūrų į 
ubagų.

rezidentus.

T —
Honorary Chicagos Elias turbūt 

statys savo kandidatūrą ant Jung
tinių Valstijų pivz.idento.

’Keista gadynė atėjo: vadai prie 
žhionių taikosi, seiijau žmonės va
dams'pataikaudavo.

Seniai užmegsti Valstybės Ta
rybos santikiai su estais, latviais, 
suomiais žymesnes reikšmes Įgavo 
neseniai. Ligšiol arčiaus susikaibė-

pramonės ministeris Galvanauskis 
paaiškino, jdgimo5?nujų Metų už
ginta visai įvežimas alkoholio Lie
tuvon (degtinės, vyno’). įnešta į st .a 
tų sumanymas apie sjapto degtinės 
varymo bausmę. Kaltus baus nuo 
500 iki 20.000 auksinų, l’i

nedemokratais. kaili 
jie norį Vilniaus ir nesutinka ten 
plebiscito pravesti. Valke atsikur
tojo žodis į žodį tas jŽits 

neparėmė

valstybių sąjunga arba suardyti 
arba suimti į savo'nagus. Dar per
nai vasarų min. Valdemaras turė
jęs progos kalbėties Vilniuje su 
lenkų užsienio ministerių Vasilev- 
skiu. kurs pasakęs: Lenkija turinti 
istorinį uždavinį įsteigti vienų są
jungų nuo Baltijos iki -Juodųjų Ju
rų. Kokie gi bus viduriniai tos_s«i- 
jungos šutiniai, užklausė min. Val
demaras.’ Žinoma su kiekviena at
skira tauta kitai]): su Rumunija, 
kuri yra puse tokio didumo kaip 
Lenkija, kitaip.’ su estais, kurie y- 
ra toliausiai nuo lenkų—kitaip; su 
vienais b)is unija, su kitais fede
racija. sąjunga ar kitaip kai]). Jei
gu lenkai užsinorėtų visas valsty
bes nuo Baltijos iki Juodųjų Jurų 
išsykio paglemžti, tatai butų juo
kinga. užtat lenkai mimo jasias ryt 
dalimis: nuo pradžios suvirškinę 
su ’’unijos” pagalba lietuvius, pa

kas Dor- skui sieks prie laivių ir savo pri
imi lat- gimto šiaurės rubežia.us Dauguvos, 

dai nei estai, sakydamies turį kiek- paskui plėsis į rytus iki "prigini-
■ Kai ”1 darbininkas” išeis

dienraščiu, darbininką, prie
šams bits Itebejjyvenintas. rėlius. Bus visai uždrausta šventa-!vienas savo motivus (priežastis). tam Dniepro” rubežiui. pagalios

BOLŠEVIKŲ.

Apie tokį puolimų dabar jau per 
vėlu kalbėti, sako min. Valdemaras. 
Apie toki puolimą galima buvo sva 
joti, kol dar tebebuvo Koleakas ir 
Denikinas, bet jiems žlugus, ir ga
lima sakyti ant visados, lenkų puo
limas prieš suvienytą rusų armiją 
butų beprotyste. Užsieny kalbos a- 
pie bolševikų puolimų taipogi apti
lo. užtat kaskart balsiaus kalbama 
apie ginimasi nuo bolševikų, kurie 
suvienyję visą rusų "kariuomenę 
savo rankose ištiesų rengiasi,šį pa
vasarį užpulti visupirma lenkus. 
1 r dabar pakilo jau kalbos ne apie 
Maskvos paėmimą, bet apie Varšu
vos gelbėjimą. Čia pasirodo ir Lie
tuva šį tą reiškianti. Jeigu bolševi
kai imtų veržtis Lenkijon, Lietuva 
iš užpakalio galėtų pulti lenkų ka
riuomenę ir atkirsti ją nuo Var
šuvos. Lenkai patys išmokino lie
tuvius negerbti jokių demarkacijos 
linijų. Lenkų padėtis su jų per 
daug toli įsivariusia į-rytus kariuo 
mene pasidarė kebli ir pavojinga.

LIETUVOS MISIJOS 
MEMORANDUMAS

Nuo to laiko Lietuvos atstovybė nepasitraukė nito 
šios pozicijas, neveizdint Į visokius Vokiečių valdžios spy- 
t imtis ir pažadus Lietuvai,"tai paties Vilhelmo, kaipo I’rti- 

■ i.įos karaliaus, tai Stiksu ka’raliaus. tai kitų. Išrinktoji 
Lietuvos Vąrstybės Taryba tapo pripažinta vienatinė Lie
tuvos atstovybė ir ji yra sutverus pamatus laikinos koii; 
-titueijos. *

Lietuvos-valdžia, susideda iš Lietuvos Valstybes Ta
rybos. kaipo įstatymų leidėjo įstaigos, iš jos renkamo Val
stybės Prezidento ir parlanientariai atsakomojo Ministe- 
rių Kabineto. Lapkričio pabaigoje 1918 m. tapo sutvertas 
pirmas Ministerių Kabinetas. Valstybės Taryba gali iš
reikšti Ministcrių Kabinetui nepasitikėjimų ir tuomet 
Valstybės Prezidentas paveda jo parinktam asmeniui su
tverti naujų kabinetų.'’šiuo laiku darbuojasi jau penkta 
sai Ministerių Kabinetas, parlamentarin bildu išrinkąs ir 
Valstybės Prezidento patvirtintas. Nustatytoji konsti
tucija apsaugoja šalį nuo kokių nors perversmių ir visas 
valstybės darbas ėjo sutartinai koalicijos pamatais sun
kiausiu momentu, kuomet prisiėjo ir armijų organizuoti 
ir administracija nustatyti ir drauge kovoti kaip su bolše
vikais, taip su vokiečiais ir pagalinus net su Lenkais, ku
rie po priedanga, kad neva liet aviai nėra pttsilitiosavę 
nuo vokiečių įtakos, vis stengiasi gilyn įsiveržti į Lietu
vos teritorija, kad jos daugiau apėmus. Kitu pretekstu šio 
Lenkų įsivi ržimo*bnvo jų nuolatinis nurodymas, kad tok
sai Lietuvos užėmimas buk jienis reikalingas pasekmin- 
gesniam karui su bblšcvikais. Tuo tarpu šis įsiveržimas 
Imi 'o jisai bereikalingas, nes Lietuvos valdžia pati pa- 
si*kmingai atrėmė bolševikus, pravarius juos net už Dan- 
gnvos-UĮiės ir lengvai galėjo užlaikyti ir Lenkų apimlų 
frontų prieš bolševikus drauge su jų užimta. Lietuvos so
stine miestu Vilnių. Toksai Lenkijos įsikišimas trukdė 
ir šiandien tebetrukdo Lietuvos valstybės galutinų orga- f

l izaviniij. Lietuvos vyriausybė yra jau priėmusi ir įstaty--į 
mą apie sušaukimų iš visos Lietuvos Steigiamojo Seimo,Į ■ 
kursai turėjo sulyg konstitucijos surinkti Vilniuje, bet Į 
kuomet iki 1-3 dalies teritorijos tebėra apimta lenkti, 
kuomet patsai miestas Vilnius tebėra Lenku rankose, Stci 
(liautojo Seimo sušaukitųas galėtu neturėti jam tinkamos 
svarbos”. Jeigu nepavyktu greitu laiku išlitiosuotl Vilnius, 
Laikinoji Lietuvos Vyriausybė yra nusistačiusi šaukti tą 
Seimą laikinai Kauno. Priruošiamas tam darbas jau yra 
pradėtas, būtent ant Gruodžio 15 ^lienos tapo* sutvarkytos i 
gminą ir apskričių savivaldybės, sudaryti gyventoją są-| 
rašai ir veikiai žada būti paskelbtas rinkimą laikas į Stei-į 
giamąjį Seimą, Visi Lietuvos pilie’.iai, be skirtumo tautos! 

itttr lygias teises, visi dalyvauja rinkimuose demokratiš-į 
kais pamatais. Gyvenančios Lietuvoje tautinės mažumos, ( 
kaip žjdai, balta-nisiai, lenkai tur pilnas teises savo auto
nomiškam vldynuti ir žydai ir balta-rusai tur net savo tau
tos reikalais atskirus ministoritis.

Tokiu bildu Lietuvių tauta no tik yra pajiegus pasiskelbti, kaipo 
nepriklausoma valstybė, bet ir faktinai jau veik dveji metai mokėjo iš
laikyti tą nepriklausoniyltę ir jų apginti kaip nito bolševikų, kurie buvo 
Lietuvon įsiveržę ir per jų norėjo susisiekti su Vokietija, taip ir nuo pa- •*»> 
čių Vokiečių, kurie galutinai turėjo iš krašto pasitraukti. Lietuvos val
džia tvirtai pasitiki, jog ji pajičgs npgintį ir apimtų Lenkų Lietuvos te
ritorijos dalį ir sudaryti laisvų ir laimingų. Lietuvos Respublikų. Tame 
tvirtai yra įsitikrinus Laikinoji Lietuvos Valdžia. Lietuvos žmonės. Jo
kios kitos išeities būti negal.

Skaitydamas! su šiuo faktiniu padėjimu Anglija yra jau pripaži
nusi Lietuvos valdžių, kaipo de facto nepriklausomų. Francuzija lygiu 
budu yra suteikusi Lietuvos Legacijai Paryžiuje visas teises, kaipo ai
škinto valstyličs. Panašios IcgHcęjos yra jau sndai-ylos .Švedijoj, Danijoj. 
Šveicarijoj ir prie Šv..Tėvo Popiežiaus Ryme. Lietuvos valstyličs ne
priklausomybės klausimas tapo tarpvalstybiniu klausiniu, kurį turės . 
rišti ’šiandien kiekviena valstybė atskirai. Jis prisieis rišli toj pačioj 
formoj, kaip ir kitų naujų valstybių klausimos, kurias yra pagimdęs 
šis karas. Kinlhmlija, Lenkija jau tapo pripažintos. Dabar seka Lietu
va ir Lietuvos Misija nė truputį neabejoja, jog-Jungtinės Valstijos, ku
rios Prezidentas yra iškėlęs tam tikrus pamatus tautų apsisprendimui 
ir kuriems pilnai visais žvilgsniais atsako ir jaunoji Lietuvos Respubli
ka, pripažins ją. kliįpo nepriklausomų valstybę, gulučių incili j Bendrų 
Tautų viso pasaulio Sųjungą. Tuotni atsivers naujas lapaš ir Lietuvos 
Valstybės gyvenime.

Lietuviu Mitija.

BĖ VILTIES
Kas jo sudrumsti galėjo ramybę.

Kas sunaikino tų pirmųjų laimę 
■~s- įkvėpė baimę ?

Kas gi pakirto jo didžių galybę
Sunkiojo vargo uždėjo naštclę? — " '

Dingo dainelė.
Kas gi galinguosius sparnus svajonių 
Drįso nukirsli, sapnus pana'ikinti ? ■

Kam taip kankinti?
Kam gi rūpėjo j daugel karionių
Stumt nekalčiausj žmogeli — varguolį —

‘Skriaust tų bėduoij!
Siaučia krūtinėj audrttžč piktoji.
Sielai gamindama didelį skausmų.

Atima džiaugsmų...
Blaškos krūtinėj širdužė karštoji,
,Ašaros vilgo nubalusius skruostus,

Veidas taip rustus.
Meilės pranykstančius ir paskutinės, 
Gęstančios jojo vilties tai mirimas —-

* Jo nuliūdimas...
LAUME.

Užkilę girios, šlatnėkil lapeliui, 1 
Gauskite vėjai pikti!
Dainų garsesnę dainuokit paukšjelini, ..
Kelkit iš miego pilki! ..

Kelkit, išaušo gražusis jau rytus, 
Saulė pakįld augštai!
Kelkit, dangus jau senai prablaivytas, 
(lietinę vėl traukit linksniai!

t žiu. jau girios, šlama lapeliai, 
(įaudžia ir vėjai šalti....
Tyli, nebgieda pilkieji paukšteliai - 
Išmirė vargšai visį...

LAUME.
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Pirkite Lietuvos Pašto
Ženklus

nės darbą—

penhagoje derybas su bolševikų ut- 
stovu Litviiiovu. Tų derybų pasek
mės busią panaikinimas Rusijos blo

atsilieka nė viena draugija nepadir 
lajus.

yni leisingi.^Vilnius su aplinki
niais kraštais tegalįs Imt prijung
tas prie Lietuvos. nes su joja esąs 
surišta-' ekonomiškai ii' politiškai. 
Švedų spauda yra labai pasipikti-

LIETUVIVtTKININK\r’DitAUGI JA
Robinson puilding, Scottville,' Mich.

RIŠULIŲ SIUNTIMAS LIE
TUVON.

PASITARIMAS.
Kovo 9 d. Lietuvos Misijns kam-

praskiestos kitų rusų partijų, ne
išskiriant nei tautininkų juoda- 
šilučių, todėl bolševikai, girdėti.

fereneijoje ir taipogi lenkų politiš
kas fantazijas didžiausia klintimi 
ramybei ir santarvei įvykint Pa-. 
Raitijos valstybėse.

(Kauno ’'Vienybė‘’).

[misijos ėmė šildyti lietuviams su-

laidos: Rusija galės išvežti užsie
nin savo linus, medžius, kailius, 
platiną, už tai gaus ginklų, maši
nų ir kitų reikiamų elaiktų. Toks 
Tilokadųs panaikinimas butų lygus

likai vis aiškinus mato, kini už- 
Juolimai.s Lietuvos .nepavargs, nes 
lūkėtų pirma sunaikinti Lietuvos 

Zariuomcnę, šaulius, išplėšti lie- 
būviams ginklus ir valdyti Lietuvai 
reikėtų laikyti daug kariuomenes.

^riešingi, jei lenkai išpildytų šiuos
ųetuviii reikalavimus: 1. pripažin-

|tų Lietuvos nepriklausomybe su
sostine Vilniuje, 2, atitrauktų sa-

i vo kariuomenę iš užimtu Lietuvos 
Į kraštų iki Dvinsko, iki Aįmenos ir 
I , Lydos, 3. pasirašytų sutartį, jog 

■ nustatant Lietuvos ribas lenkai ne 
.-vartos ginklų: 4. tiiokai+-J»ietwta4-

I pasirašo sutartį apie military kon-
' vonci ja su lenkais. 5. Vžleidę lietu-[ .. .....

• i . • • facto. Žinoma užtatai ;s Rusijos. warns Vilnių lenkai dar turi susi- ... , , .. , .t . , , , ’ - - ,, a bus nurėžti jos IJįiIIįjos pakraščiai,.tart del pagerinimo valdvmo likit- , , , ,,, : ,
I . ■ ...... .... Kaukazas, gal dar l kraina. Boise-

SANT1K1AT SU BOLŠEVIKAIS, i ims. Dabar gi jiems žlugus ir Ame-1 keletą kitų kolonijų ir surinko ir 
Bolševikų klausimas Rusijojevra 1,u",n,i!- kud n>ik Krci,H,nls ir« ’’’Snulių’’ organiza-

bibai painus. Bolševiku karinome- !,n.,■*s,, w"",kiuti s" lhlsij'*s i,llM'1*1 ■;<•*"• Varykime darbą visur. Tenc- 
. . . .. , „ i . iMjlNevikais ir tomis vuls*m» ir holseviku minios gerokai vra . .Itybemis, kurios išdygo ant jos gnu

M'sių. Amerikos visuomene visuo
met buvo ir tebėra Lietuviams prie 
lanki ir pati labai saugos, kad ne- 
llž>:..........      .
• langi’ Ailglija ir Amerika’ .InUxrIiSHuktų atstovų sitsi- 
vmlovnuja pašauto, jmfitikoj.'. tai Į • Atstovams buvo išduotos
ir Lietuvos ateitis kas kart labinus į :l.lski",0S ,S bėgio ir.ap-
aiškėja.

.. . •• . 1 * »-4 •! I VlhJII > ii I ųo HlIUS štiliĮ sutarties kopija tur Imt įteikia* . . .. . , .
. -. . • • ii i • 4 Ito sutikti, bile tikt- atgauti laisva/jautu Sąjungai. Kaip lenkai atsa-i

(kys į'Šitas sijlygas — B'žinia, bet i !>f«*kybsi su užsieniu. O kol Rusija

\mesni. Kai del paskalų apie ren-|NU,s paKrasi ius, vminms ir Dietu- 
l’iamą Yilniuje plebiscitą (apkloti-, v;l- "’A1*’11''• ’”l‘i i'111 '1H’ **<'k
minėjimą), apie rinkimus į Varsa-j sustiprėję, kad apie kokį nors jų 

į/os seimą nuo Lietuvos okupuotų[užėmimą ir rusinimą negalės Imti 
į)raštų tai del to viso jau yra įteik- ncii kalbos, 
■as musų pasiuntinio Londone 
*Tiškcvicious protestas
f liiai, nors į panašų plebiscitą nie
kias užsieny rimtai nežiūri, nes visi 
kino, jog T.enkijos Vilniuje tenori 
[Įvarponiai ir Vilniaus kapitula.
r Socialistų atstovai I’ažela ir Kai- 
Lrys važinėjo Varšavon tikėdamiesi 
tsusikalbėti su lenkų socialistais del 
^Vilniaus ir abelnai T.ietuvos nepri- 
Fklausomybės. bet pasirodė, kad len
kų socialistai (P. P. S.) yra daug 
mažesni demokratai nž lietuvių kri 
kščioniit demokratus ir lietuvių 
Turfigus. Lenku socialistai gieda 1a

Su bolševikais lietuviai dabar 
anglų vai- fronto neturi, jų pulti lietuviai ne

panorėjo,* todėl ir tarybos reikalui 
atsitikus su jaisiais nebūtų keblios.

Abelna pasaulio padėtis taikų 
galutinai patvirtinus turės keistis 
Lietuvos naudai. . Didžiosios vals
tybės, vedančios pasaulio politiką, 
turi kiekviena begalę savo socialių 
klausimų. Joms svetimos valstybės 
nerupi, tiktai kad jų užpakaly ne
atsirastų nauji Balkanai. Angli
jo'; politika-galutinai-yra nusista
čius musu nepriklausomybės nau
dai. Amerika, tikrinus sakant jos

Bolševikų klausimas dar 
šįmet (pavasarj-vasarų) bus likvi
duotas (užbaigtas), tuokart ir Lie
tuvos valstybės nepriklausomybė 
(ir kilti nauji,i valstybių) bus ga
lutinai pripažinta. Dar kar. Mer
kys paaiškino, jog iš pasiturimo 
Valke anglų atstovas pulk. Terner 
persitikrinęs, kini Baltijos valsty- 
bių-susiartinimą labjausiai truk
dė lenkai. Lietuviu reikalavimai

Lietuvos Laisvės 
Paskola

'kritai nurodymai kas ir kaip du- 
romą ar manoma daryti. Atstovai 
išsireiškė už tai, kad*'butų skelbia
ma laikraščiuose kiek kuris apskri
tys jau sildėjit pinigų ir kiek dar 
stokuoja iki nuskirtai kvotai. Ir 
tas bus daroma du kartu į mėnesį.

Antru klausimu bnvo aptarimas, 
kaip ir kokiu budu dalinti bonus, 
kurie jau neužilgo bus gatavi. Su
tarta kad vėl kalbėtojai važinės ir 
ne tik dalins, bet dar ir pardannės. 
Kur kalbėtojai negalės nuvykti, 
ten stočių viršininkai tą atliks.

Nutarta dar kartą paaiškinti vi
suomenei. kad bonai ir jų proeeriti 
niai kuponai Amerikoje bus apmo
kami dolariais. o Lietuvoje auksr- 
nais sulyg tos dienos pinigų kurso, 
kurioje bus bonfti ar.kuponai ap
mokami.

"Taipgi, buvo pasitarta ir dauge
lyje kitų smulkių klausimu. Ap
skritai “tarybų ir didžiųjųo rgani- 
zaeijųatsto vai išreiškė, kad viskas 
vedamagerai ir paskola eina gana 
sėkmingai.

IJ< lavos Misijos Informacijų 
Bin ras.

pačią giesmelę, ką ir visi lenkų en-D 'iniguočia-i. buvo už didžiąją Ru-
lekai (lenkintojai). 1; iją, kol buvo Kolčakas ir Deniki-
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IŠLEIDŽIAME NA UJA 'I LAIKRAŠTĮ
Užsirašykite luikrnStį ’’ŪKININKŲ ŽINIOS”, kuri pradėsime iSleldi- 

Mn.nuo pradžios balandžio mėnesio. Eis kas dvi suvaiti, BEPARTYVIš- 
iliustruotas, žunmlo formoje. Talpins i§ viso pasaulio geriausias ži- 

naujausių būdų ukininkystės raštus su pamokinimais ir patarimais* apie 
■iningiausį būdų ukiniukystės vedimą:‘ Jaržininkyatė, sodininkystė, paukš- 

’r gyvulių auginimą. Talpinsią guspatlinių pasikalbėjimai apie namų tvar 
^Kvedimą. apie apsirėdimą ir madas drabužių, apie valgių pagamiųimus ir 
^Kservų darymus. Tilpsi satyros ir jaunuomenei meiliški, linksmus p^siskni- 
Kmai, turgų žinios ir visokį apskelbiami. Kiekvienas lietuvis ūkininkas ir 
Miestietis vyras ir moteris, vaikinas ir mergina, neatbūtinai užsirašykite tą 
Klikų mokslo ir gerų pasiskaitymų la>ikraštj, iš ko busite užganėdinti. Kaina 
Mitams $1.5G, pusei metų $1. j Lietuvą $2.5n metams. Pajieškornc agentų už- 
Kšinėjiinui ’’ŪKININKŲ ŽINIŲ” ir rinkimui apskelbimų. TURIME PAR- 

(DUOTI gerinusių ūkių gatavų didžiausioj lietinių ūkininkų koliOnijoj Ame- 
[likoje. Parduodame, siunčiame j miestus valgomus produktus, kiaušinius, svie 
stą, Ii otuviškus surius, medų, daržoves, bulves, grūdus, šieną. Turimo daug 
parduoti vaisių medelių jčiepytų ir visokių Žolynų pagrąžinimų, krūmų ir ro
žių. Rašykite, gausite kainas. 8u visokiais reikalais kreipkitės į LIETUVIŲ 
■TKINTNKŲ DRAUGUOS Adm. Antaną Kiedj.

Kovo 9 d. Lietuvos atstovas p. 
J. Vileišis padarė .sutartį su Suv. 
Valstijų valdžia delei siuntinėjimo 
pakij (Parcel Post) Lietuvon. So
ly g tos sutarties kiekvienas pašto. 
skyrius Suv. Valstijose priiminės 
pakus persiuntunui Lietuvon. Tie 
pakai negali būti sunkesni 22 sva
ru ir už persiuntimą reikės mokėti 
po 12 centų už svarą. Rišuliai bus 
Suv. Valstijų krasos pristatyti per 
Liepoją ir Klaipėdą Kaunan, o

■ jau kiek lėšuos persiuntimas iš Kau 
no į Lietuvos įvairias vietas, tili 
primokės priėmėjai, sulig nustįiti- 
mo Lietuvos Pastos ir Telegrafų 
Valdybos, kuris, turės būti Lietu
vos Valdžios patvirtintas.

AGITACIJA.
Pastaruoju laiku agitacija

smarkiai varoma. Majoras Žadcikis 
dar vis važinėja po vakarines val
stijas ir beveik kas vakaras kalba. 
P-ai J. V. Liutkauskas ir Krušins
kas irgi .važinėja, kur tiktai kas pa-

Važinėja" p. J. Valiū
nas, p. Žiu ris. K. Norkus. Apart 
to važinėja' p. Purvis ir J. Milius. 
Po Naują Angliją važinėju p. C'es- 
nulis, kuris vėliau vyks Pennsylva- 
nijon. G. p. Mastauskas visai ne
senai apvažinėjo Wilkes-Barre ir 
Shenandoah apielinkes ir buvo ga
na geros pasekmės, ypač pana gerai 
pasirodė Mahanoyaus ir Shenan
doah lietuviai.

Be to ir vietas veikėjai ir orga
nizacijos. kiek matyti iš laikraščių, 
daro savo apskrityse susirinkimus 
ir prie kiekvienos progos agituoja 
už paskolą. Pavyzdžiui ^>il. Bago- 
čins iš Bostono aplankė Ansonia ir

CLEVELANDO ŽYDAI IR 
LIETUVOS BONAI.

Sekanti straipsnis pasirodė C'Įe- 
vclando žydit dienraštyje ’’Die 
Ariddesche Welt”: -

’’Ponas Sehaffcr, gerai žinomas 
žydas, Amerikos pilietis, gimęs 
Lietuvoje, darbuojasi labai sėk
mingai pardavinėjimui Naujosios 
Respublikos Lietuvos paskolų Bo
nų. it tikimės, kad visi Clevelando 
žydai, ypač tie žydai, kurie iš Lie
tuvos atkeliavo, prigelbės jam toje 
garbingoje užduotyje.

LietuvB. del žydų visados radosi 
laimės’ šalis, žydų ijetiijai antroji 
tėviškė. Tenai kilo didziauąi ’ žino
vai ir mokslo vyrai. Lietuva visa
dos buvo žydijos prieglauda.'- -

Kuomet kalbama“'apl6' didžiuo
sius Judaizmo mokslininkus Lie
tuvos vardas visados užima žymią 
vietą. Taipgi, jeigu kalba yra apie 
garsiuosius dailininkus, matemati
kus arba numylėtus dainius žydų 
išeivijoje, be Lietuvos paminėjimo 
negalima apsieti.

Žydams Europoje Lietuva tai- 
Palestina, o Vilnius tai Jentznlis! 
Apart šito Lietuva žydui yra mie
lesnė už kitas Europrtk šalis, nes 
žydai Lietuvoje niekados nebuvo 
persekiojami, nesijautė svetimais 
ir gyveno taikoje kaip broliai.

Nungi, kuomet laisvės valanda 
atėjo del Lietuvos žydai kartu 
džiaugiasi su Lietuviais. Tarpe Lie 
tavos ministerią trys randasi žy
dai: Daktaras Zcloyeitchik, J. Ra- 
ehcloviez ir S. Rosenblum. .Dau
gelis žydų užima svarbias vietas 
Lietuvos Respublikoje. Dar.,’ žydų 
apicicrių randasi jos armijoje.

Lietuva dabartės nori išparduoti

................. —--------p - ' ' " ■' “

uždavinia'i«»-
Jų yra pasistatę kaimo pažangos 

darbuotojai. Jiems vykdyti gimė 
provincijoje (Šiauliuose) ’’Siety
nas”, dvisaivaitiiiis koperaeijos, 
savivaldybės, ūkio, kultūros ir pro
fesinio gyvenimo žurnalas f laik
raštis). Susispietutoios aplink jį 
musų provincijos žymiosios jėgos, 
tvirtai yra pasiryžusios atgaivinti 
musų apgriuvusį ir purviną kaimą, 
taip kad jame Imtų šviesu, gražu, 
švaru, sotu ir kulturiiign.

Tam tikslui* pasiekti reikalinga, 
kad placiwsios minios greičiau per
siimtų tomis kultūros idėjomis iv 
mintimis ir prisidėtų savo jėgomis 
bendram kūrybos darbui. Taigi 
svarbu, kad tas kaimo kūrybos laik 
rastis plačiau pasklystų po musų 
užrukusias ir tamsias grįčias.

Altisit kaimo išeiviai, svetur su
pratę didelę kultūros reikšmę, tu
rėtų ateiti pagalbon, užsąkybami 
"Sietyno” savu giminėms ir pa
žįstamiems. \ ienų savo doleriu jus 
netik padarytumėt saviškiams sma
gumo, bet dar nejučiomis prasklei- 
stuinėt kultūros spinduliams duris 
į savo tėviškės kaimelį .

Ypačiai reikalingi butų tokio su- 
šelpimo laikraščiu žemaičiai, kurie, 
kultūros žvilgsniu* nesulyginamai 
toliau atsilikę už aukštaičius.

Siunčiant ’’Sietynui” pinigus 
reikalinga sykiu nurodyti ir adre
sas, kam siųsti ’’Sietynas”.

Už 1 dolerį ’’Sietyną” gauti ga
lėtų metams 1 ėmėjas; pusei motų 
du ėmėjai; ketvirčiui — keturi e- 
mėjai.

Be to ’’Sietynas” apsiima už l 
dolerį suteikti Lietuvos išeiviams 
įvairių žinių apie jų gimines ir pa
žįstamus iš Šiaulių apskrities, ne
suradus gi jų — paskelbti pa ieško
jimą savo laikrašty; paješkojimui 
skelbimai priimami ir iš kitų ap
skričių.

Adresas:
Šiauliai, Dvaro g-vė No. 24 

’’Sietynui":
Kiti laikraščiai prašomi atsispau 

zdinti’šį atsišaiukimą.
’’Sietyno’’ Redukcija.

LENKŲ ŽIAURUMAI.

Balninkai (Ukmergės apskričio). 
Nuo rugpjūčio mėnesio pereitų ine- 
'tų susilaukėme čia nekviestų sve
čių lenkų legijoninkų ir tebevelka- 
me jų nepakenčiamą jungą. Iš kar
to atplūdo poznaniečių savanorių 

""'(taip pasivadinęs ’’Mirties Batali- 
jonas” (batalijtm smierci). kurs 
žvėriškai žmones plėšė ir žudė. Per 
kalio sodžiuje pas Čemešką batali- 
jono komendantas Kojavski’s drau 
ge su pasirinktu vaitu ,Stanislavu 
Kaziu (lenkų šnipu, Rusijoje pri
ėmusiu pravoslaviją1-ir vedusių in- 
sę) daro kratą buk šautuvo jieško- 
darnas, bet nieko nepešė ir išAšau- 
tuvo nušovė nieko nekaltą gatve ė- 
jusį krečiamojo brolį Lauriną Ce- 
mešką. Tas pats komendantas plė
šė žmones, po visus kaimus, o ypač 
miestelyje atiminėdamas avis ir 
kitus raguočius; naktimis vietinės 
sargybos neleido statyti, ir legijo- 
ninkai vogė, kiek tik lindo, nami
nius paukščius ir kiaules. Bevog
dami, nušovė Stanislovo Petronio 
arklį', pagrįžusį kieman geležiniuo
se pančiuose. Įsigandę plėšikai- 
legijoninkai palaike, arklį už lietu
vių kareivius ir pasiuntė jam kul
kų ”zalpų”. Rugsėjo mėnesį nuo 
Dvinsko atsidafigino 1 pulkas su 
vadu ITarasbnavieiu; tie nešėjo 
neilgai ir išeidami atėmė daugy
bę šieno įr grudų ir privertė žmo
nes nuvožt tai Vilniun, nieko ne
apmokant. Lapkričio mėnesį už
plūdo 20-tas pulkas ’’Ziemi Kra- 
kovskiej”, kurs per 5 savaites pa
rodė visą lenkiškumą žiaurumą. Jo 
vadu buvo poručikas Jonas Nova-

k’as. Vadas* ėmė už leidimus nuo 
20 iki 50 rublių, davė pilnų liuo- 
sybę kareiviams žmones plėšti. Na 
ir ėmė kareiviai, ką tik užčitiopdn- 
mi: — grūdus, mėsų, kailinius, gau 
šiai atlygindami už tai lenkiška na 
gaika. Jš Vilniaus gabenamas Var
totojų krautuvei prekes vadas su- 
konfiskavotr atidavė tik už 500 
rublių (rusiškais). Atsisveikinda
mas, pulkas vėl nuskriaudė visus, 
kiek suskubo. Naktimis kareiviai ' 
užpuldinėdavo'tf atimdavo, kų su- 
griebdami. Apie užmokėsiu nebu
vo nė kalbos. Gruodžio mėnesį at
sibaldė 28 Koniatiskis- pulkas su 
vadu Jegelavičiumi, paeinančiu iš 
kaimo Sarguniį, Kurklių valse. 
(Ukmergės apskr.), davusiu ka
reiviams ir-gi pilnų liuosybę. (Tu
riu pabrėžti, kad to pulko karei
viai demoralizuoti irvado ne kų te 
klausė). Kareiviai plėšė, sudaužy
dami skrynes, spintas, daužybaini 
raktus, šaudydami naminius gyvu
lius, o žmones nagaikomis ir šautu
vų drūtgaliais vaišindami. Unta- 
laušių sodžiuje nušovė vargšo vien 
rankio Narušio arklį. Dabar tas 
pulkas išsidangino į Želvų, bet ka
reiviai tankiai atsilanko žmonių 
plėšti. Jegelovieius nepasitenkina 
užimtomis vietomis ir plėšia pla- 
čiaus; pavyzdžiui, jis pasiuntė ka
reivius Į Kurklių valsčių pas dva
rininkų Maeiejauskį, iš kur par
vežta 7 vežimai grudų ir 3 vežimai 
kitos gerybės.

Pirmiaus buvo čia tokių, kurie 
laukė legijoninkų, dabar žmonės 
laukia didesnės savųjų jįegos, kaip 
saulės užtekant.

HARTFORDO IR APIELINKĖS LIETUVIŲ f
ATYDAI. >

Gerbiami Tautiečiai! Turim už garbę pranešti, kad mes pirmi Hart-■ 
fordo esame Lietuviai Graboriai, ir savo tautiečiams visados esamo ga- K 
tavi patarnauti kuo prielankiausia. Taipgi turime Balsnmuotojų Lai-® 
snius iš ’’Board of Health.” W

Turimo savus automobilius kaip del laidotuvių, veselijų, krikštų ir«- 
kitokių išvažiavimų. Parsamdomo automobilius piginus negu kiti. Visi B 
tam panašiais reikalas kreipkitės žemiau pažymėtu antrašu: K

VAŽKELEVIČIUS IR AUKŠTAKALNIS S
• Tel. Charter 2393. » -1

16 CHARTER OAK AVE., arli Main St., . HARTFORD, CONN. < 
_   __ ’         _i   _ _i 1 Wn

Prisiųsk tik du doleriu! Prisiųsk tik du doleriu!
TIK PIRM ŠVENČIŲ!

AR ŽINOTE KOKIĄ SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTĖ, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.
Taigi pradėkite taupyti saugiausioje vietoje: . ,

BOSAK STATE BANK
i Scranton, Pa.

Šioje Rankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas per daugelį motų 
sąžiningai tarnavo visuomenei ir lodei yra geriausia ir smarkiausiai augantis krikščioniš
kas Bankas. ' -

Jeigu norite važiuoti j Lietuvą arba ką nors parsitraukti iš Lietuvos, visuomet kreip
kitės į musų Bankos UŽRUBEŽINĮ SKYRIŲ, .
Kuris patarnaus visuomet ir visuose reikaluose jūsų. Atminkite, kad musų Užrubežinis 
Skyrius yra didžiausia visoje ^apylinkėje ir visiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakan
čiu patarnavimu. Jeigu kokis nors agentas ar šiaip jau kokis nors šiuleris pasakoja — ne
klausykite. Kreipkitės prie musų ypatiškai ar per laišką, o mos suteiksimo jums įvairins 
informacijas teisingai, už dyką ir prigimtoje jūsų kalboje. Už musų atliktą darbą gva- 
rantuojame.

Atidarą iš ryto nuo 9 ligi 6 vai. vakaro.
Subatomis nuo 9 ryto ligi 9 vakare.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresu:

BOSAK STATE BANK' « >

434 Lackawanna Ave.
Scranton, Pa.

.Vlj už 10,000,000 dolerių bonų. Jus, 
i katrie galite šelpti Lietuvą šiuose 

[(•J ■ garbinguose siekiuose, ar negclbė- 
fjijsitc Lietuvai atsistoti tarpe kifų 

i tautų? Clevelando quota yra $100, 
0 000. Įsitikinę esame, kad žydai C'lc 

i velando užims žymią vietą pirkime
O,| Lietuvos Laisvės Bonų.”
W Kun. V. Villtutaitis.

SUTEIKITE MUSŲ KAR
ŽYGIAMS ŠVIESOS

SPINDULIŲ!
Amerikos Lietuviai!

Lietuvos kariuomenė, savo
priešo kraują liedama, didžiausio
mis pastangomis bei vargais išvijo 
iš Lietuvos bolševikus ir vokiečių 
bej^rusų bermontininkų plėšikus.

Lietuvos kariuomenė neleidžia 
amžiniems Lietuvos priešams, gob
šiems lenkams giliau Lie.tuvon ver
žtis. kad mus visai pavergtų ir mu
sų žmones dar labiau plėštų ir vėl 
juos į vergijos pančius pančiotų.

Lietuvos kariuomenė apgynė ir 
gina musų brolius ir jų turtą.

Lietuvos kariuomenė jau iško
vojo Lietuvai garbingų vardų ir 
visam pasaulyj garsų.«

Bet Lietuvos kariuomenei reika
linga- ŠVIESA, reikalinga, kad 
NEI VIENAS LIETUVOS KA
REIVIS RELIKTŲ NEPAMOKY 
TAS SKAITYTI IR RAŠYTI, kad 
negrįžtų namo neprasilavinęs. Ga
na tamsos musų brangioj Tėvynėj]

Todėl kieno širdis dar gyva, kie
no širdyj dar tvaksi tėvynės mei
lė, PADĖKITE ŠVIESTI MUSŲ 
KAREIVIUS: siųskite jiems kny
gių siųskite aukų pinigais, už ku
riuos bus perkamos kareiviams kny 
gos, nes dabar, kada nutilo Lietu
vos frontuose kovas, pradėta 
šviesti kareiviai: steigiami jiems 
knygynėliai, mokyklos, daromos pa 
skaitos, didinama jų laikraštis 
’’Kariškių Žodis”.

LIETUVOS KAIMO (SO
DŽIAUS) IŠEIVIAMS.
Lietuvos Valstybės kūrimas’ pri

klauso nuo jo kaimo. Kaimo gero
vė ir jo pažanga — taF pamatas, 
ant kurio iškils jos tvirtasis rūmas.

Del to svarbu, kad musų kaimas 
greičiau atbustų iš savo miego, kad 
jo paslėptąsias jiegos atgytų nau
jam kūrybos darbui, kuria reika
lingas šimtų ir tūkstančių darbuo
tojų. -

Pakelti iš griuvėsių musų kraš
to ūkį kultiuringų šalių pavyzdžiu, 
sutvarkyti jo vidaus jogą,— vietos 
dtVivnldybę ir visuom nės darbą— 
štai artimieji kaimo kt Ituroė darbo

Knygas ir pinigus siųskite tie
siai Lietuvon šiuo adresu: KAU
NAS, JJIARIŠKIŲ ŽODŽIO RE
DAKCIJA, arba atiduokite į mu
sų Delegacijos rankas Washingto- 
ne aiškiai pažymėjus, kad jie per
siųstų ’’Kariškių žodžio” Redak
cijai.

Broliai amerikiečiai, nesigailė
kite musų kariuomenei šviesos!

’’KARIŠKIŲ ŽO'DŽIO” 
REDAKCIJA.

Kaunas, Lithuania.

Pirk Lietuvos Laisves Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu 
vos nepriklausomybę.

VICTORY PHONO 
GRAPH su jtaisomis į 

V ' vairių tonų, patogiai iš-,
dirbtomis kamaraitėmis, 

Jjy-u labai tvirtai iš raudono
'Lmedžio pdirbtas su ni- 

y, kelio aptaisais - gralna
' visus Rekordus, ir yra

C? geriausiu Phonogrnphu
šiandie ant marketo.

Kaina krautuvėse yra 
t'tjt . . jkj jįjr $28.00, o musų dirbtu- 

Ptgyy'g'Sy *vės kaina tik $14.45. Ir
• dar mes aukojamo prie 

* į kiekvienos mašinos dy-
kai 12 rekordų ir garan- 
tuojame ant 15 metų.

Turfisite puikų papuošalų namuose ir pirmos rųšies muzikų, kada tik jus 
panorėsite ' ' . -

Nemokėk didelių kalnų krautuvėse — pirk tiesiog iš dirbtuvės ir taupyk 
pinigus.

Prisiųsk du doreliu su užsakymu šiandien, o likusius užmokėsi, kada jau 
Victory Phonograph gausi j savo namus.

Prisiųsk užsakymų!
VICTORIA PHONOGRAPH CO., 

429 E. 16-th Str.
New York, N. Y..

Geriausias būdas pasiuntimo pinigu Lietuvon, tai 
Lietuvos Pašto Ženklai (markės), kurios ^ra atvežtos iš 
Lietuvos, kad amerikiečiai nusipirkę galėtų nusiųsti sa
vi emsiems netik del laiškų, bet ir didesnę sumą pinigų vie
toje.

Kiekvienas perkantis Lietuvos Pašto ženklų nema
žiau kaip už 5 auksinus ($1.25) gauna paliudijimą, kurį 
nusiuntus Lietuvon kartu su Pašto ženklais, Lietuvos Val
džia pakeis gyvais pinigais, Pašto arba Iždinės stotyse.

Paštaženkliai yra šitokių kainų: po 10,15, 20, 30, 40, 
50 ir 60 skatikų, taipgi po 3 ir po 5 auksinus viena. (100 
skatikų sudaro auksiną). Parsiduoda po 25 centus už auk
siną.

. Lietuvos Pašto ženklai parsiduos tik iki 31 d. Kovo, 
1920 m. Mažiau kaip už vieną dolerį markių nesiunčiame.

Reikalaukite vietiniuose Tautos Fondo skyriuose ar
ba pas centro sekretorių, K. J. Krušinskas, 456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. (13)
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4274
4275
4276
4277
4278
4279
4280

4283 j
4284
4285

4291
4292
4293
4294
4295
4296
4298
4290
4301
4302
4303
4303
4305
4306
4307
4308
4309 i
4310 1
4311 |
4312 I
4313
4319
4320
4321
4322
4323
4324
4325
4326

4315
4316
4317
4318 I
4342 i
4343 I 
4344 
4345 
4347
4352 i
4353 I
4354 
'4355 1
14356 i
14357 i 
i 4358 i

62.00 
71.02

2.42 
18.50 
29.0įl. 
16.00

4360
4361
4362.
4363*

4365
4366
4367

55.00
3.00

18.00
122.00

17.00
45.00
11.00
16.00
75.00

123.8'
28.00

4368

4369
4370

4372
4373

1374
4375

4377

4380
4381

Babelienė Ona, kp. 51, pomirtinė už Joną Bubelį, flu . 
atimta • '• $148.50

Jančauskienė Petronė, Itp. 57, pomirtinė už V. Jnn- 
čauska, flu atimta . 247.50

Vaitkus A. S., kp. 191, atlyginimas už prirašymų 
nauju narių

Bainorienė Ant., kp. 197. pomirtinė, už J. Andrikų 
flu atimta ir nitai, duoklių 246.38

Lobikas J., kp. 100, pomirtinė už J. Erbrodere, flu 
ir mėn. duoklės atimtos 986.10

Bankieta J. kp. 1^7, pomirtinė už Juozų Bankietų 25.00 
Baltrušaitis P., kp. 62, mokesčiai sugrąžinta 2.01

'Bosevičius J., kp. 234 atlyginimas už naujus narius 3.25 
ALRK. federacijai už 1919 m. - 652.74

1 Molis P., alga už Rugsėjo mėn. 150.00
Mirtis P., krasos ženta už Rugsėjo mėn.----------------- 35.50
Kraunelis A., kp. 184, paš. 59.00

‘Gapšis V„ kp. 211, paš. ' 46.00
I Pikelienė Joana, k'p. 129, pomirtinė už J. Pikeli, flu 
I ir mėn. duoklės atimtos 245.63
Į Bansevicius M., kp. 40,paš. ai.00
' Bartininkaitis A. kp. 82. paš.
| Raguekas M., kp. 82, paš.
; Lusis Feliksas, kp- 21, paš.
I Šimkonis A., kp. 31, mokesčiai sugrąžinta 
| Matužinskienč M., kp. 3a, paš. 
! Biaveekas V., kp. 41, paš. 
I Vilkelis J„ kp. 14, pas_- , 
' d ogelcvirius V., kp. 1”, pas. 

Krupčiunas K., kp. 30, pas. 
| Stumbrienė Ona, kp. 6a, paš. 
; Maliolis M., kp. 209, pas. 
I Molušis Jonas, kp. 209, pas.

Kazala K., kp. 133, pas. • ,
i Zinkevičius 1’., kp. 35, pas.

Astrauskas L., kp. 3a, pas., 
| Stasauskas M., kp. 90. pas. 
i Tamulevičius St., kpz'-0.1, pas. _ 
t Stubmitis J., alga, krasos ženk, ir kitos išlaidos 
i Kalėda Kazys, kP- 28, paš.
i Kaniauskienė K., kp. 13, pomirtinė už A. Narijaus-
I ka flu atimta, permokėtos duoklės sugražintos 149.91 

. | Cr’astauskas j’., kp. 151, paš. 123.06
| Zinkevičius J., kp. 8, pas. 14.00
; Žemantauekienė M-, kp. 14. pomirtinė už St. Vaške- 
i liūtę, flu atimta « ... .. 148.50
I MilašauSkienė E- kp. 8., pomirtinė uz Jievų Nara-

vienę, flu atimta . T • 148'y0
Amaliavičienė O., kp. 7, pomirtinė uz J. Amahavi- 

čių, flu atimta ,v *
"Garsas, spaudos išlaidos
"Garsas”, renda, šiluma ir šviesa Centro Raštinės
už trečių bert.

Kuzmickas J., kp. 2, pas.
Liubinas 1’.. kp. 41, pas. v •
Knisas Alcksundvas, kp. 66, pas.
Drūtis M., kp. 123, paš. _ 
Razmiutė J., kp. 164, pas. 
KanKeriene D., kp. 164, pas. 
Šimkus J., kp. 76, pas. 

,S4aM<?Mtis , 1
Grasaitis'J.. kp. 42,']M>nurtnie uz A. Jokubauskas 
Gilius P„ kp. 158, paš. 
Slavinskas J., kp. 199, pas. ... „
Bobkauskieiiė R-, kp. 198, pomirtinė ir pas. uz A.

BobkauskiĮ, 14u atimta
Berniokas A.,’kp. 221, piiš.
Orlauskas T., kp. 151, pas. .
Karkauskiutė M., kp. 63, p;is.
Radzevičius J-, kp. 142, atlyginimas uz prirašymų
naujų narių

Spranaitis A., kp. 194, pomirtinė už’J. Varkalų, flu _ 
ir duokles atimtos

Latvis Vladas, kp. 111, pas.
Vieas J., kp. 66. paš.
Juškevičius J.,' kp. 17. pas..
Marčukonis P., kp. 138, pas.
Gražis M., paš.
Savulis R., kp- 6. pas. _ .
Lekavičius A., kp. 102, pas.^ 
Mikalauskas 1’., kp. 9->. pas.

I Szewcts J., kp. 183, pas.
i Petkevičiuj M-, kp. 191. Paį/
Į Druskerns J., kp- 190, l^*v , ‘
I Jevaltienė A’., kp- 3a, pas.
j Maloni* Petras, kp., 92. pas.
; Seleekienė Ona, kp. 90. pas. -
I Slaneauskieiie T., kp. 90,^pas. . ..

' Vaikšnoras V., kp. 199. paš.
I Urbelis Augustas, kp. 214, pas.
I bukosevieiutė E., kp. 87, pas.
I Deltuva Kazys, kp. iįi. pas.
I Klevinskas P., kp. 123. pas.
’ Pocius Antanai? M6, ]>««.

J’lotokas L., kp. 155,J>as.
Stuglis V., kp. 85, pap. _ i-,,.
Giraieiutė Katrė, kp! 42, pas., duoklesjrtimtos o

I Gavelienė T., kp. 1$’
i "Garsas”, spaudos/ išlaidos __
j Mikai auekas P., kpf 95, paš.

Malinauckas S, k^. 70, atlyginimas 
naujų narių ,

Valickas K., kp. /i‘A Vas-
Sukaitis O., kp. 31,
Savickus A., kp. o/, pas.^
Baukienė O., kp. 42, pas-, 
Dluekienė Viktė, kp. 162, pas. 
Dursicnė M., kp. 22;pas._

I Jankauskas J., kp. 1<“, pas.
Karaška J., kp. I’M pas.
Savukas A., kp- 86, pas.
Šeštakauskas M., kp. l,jm».
Gudinas V., kp. 82, Pa-s.
Lusienė Ona, kp. 93, pas.
Rajimas F., kp. 1<7, pm>. ■
Klevinskas P., kp. 1-3, pas. . ..
Diibinskienė St., kp. 121. mokesčiai sugražinti 
Tamulevičius V., kp. 116, paš.

I Aukštaitis Jonas, kp. 146, atlyginimas iiž prirašomų 
naujų narių .

Kavalis Jonas, kp. Ui, mokesčiai sugražintą 
šomclieiiė Uršulė, kp. 91, pomirtine už J.' šeinctų, 
flu ir duoklės atimtos . 1*7.45

Šabnnienė, kp. 26. pvmirtiuė už Stasį tfalianų. DU 
atimta 14850

31.00

90.00 
28.00 
7U.5r;

102.de 
49.5c 
35.00 
55.0C 
28.5C
73.5C 

250.0<
11.00 
75.01

1384

4386
4387
4388
1389
1390
1391

22.01
34.50
68.01

1394 |

13§8 
1399 
1400 
1401 
1402 
1403 
1406 
1407,J 
’408 !
1409 |
1410 |
1411 I 
•1412 | 
1414 
'415 
1416 
1417

90.0U 
137.00

10.00 , 
108.00 

58.50 
70.00 
10.00 
31.00 
32.00 

9.00 
♦2'4.00 

5.00
25.00 
41.0C 
36.00

Peleekis J., kp. 116, pas. flu ir mėn. duokles atimtos ml.O-^ 
28'oiN 
18.00 

^-2ikOC 
1,00 

60.00 
20.00 

130.00 
86.06

54.50 
31.00 

už prirušybų
3.95 
9.00

4420

Išmokėjimai Lapkričio mėn., 1919,

Lielunienč. kp. 25, pomirtinė už Ignų Lielių, flu at
imta 495.00

Lavik J., kp. 25. pomirtinė už E. Vaitkevičienę, 
flu ir 1 mėn. duoklės atimtos 148.10

"Garsas,” spaudos išlaidos •.
"Garsas", išsiutinėjimas nariams organo 
Molis P., alga už Spalio mėn.
Molis P., krųsos ženk, ir kitos išlaidos
Hazumas And., kp. 194, paš.
Norvilas J., kp. 83, paš.
Stulgis P., kp. 83, paš.
Naujokienė S., kp. 116, paš.
Karpavičius J., kp. 88, paš.
Zinkevičienė J., kp. 8, paš.
Blažis B., kp. 115, paš.

Jesutaite Anelė, Jcp. 39, paš.
( Ribikauskas Petras, kp. 39, paš.

Vorapiekas M., kp. 166, paš.
Vabaliunienė M., kp. 64, paš.

' Gutauekas J., kp. 115, paš.
1 Lapinskas A., kp. 47, paš.
j šeškaitta K., kp. 212. paš, 

Seleekienė Ona, kp. 90, paš. 
Marčiukaitis J., kp. 218, paš. 
Karpečiiis V., kp. 228, paš. 
Akueevieienė Anelė, kp. 88, paš. 
Balkis Juozas, kp. 128,paš.
Sargiinienė Paulina, kp.102, paš.
Salinis Juozas, kp. 171, atlyginimas už prirašymų

1 naujų narių
Čeponis Vladas, kp. 31, pomirtinė už Marę Jakavo- 

uienę, flu ir mėn. duoklės atimtos 
"Garsas", spaudos išlaidos 

j Daujotienė B., kp. 94, paš.
( Norbutas Ant., k p. 88. paš.
' Vizbarienč Ona. kp. 102, paš.
| Kardišauekas, kp. 29, pomirtinė už Marę Kardi- 
į šauckienę, flu ir mėn.- duoklės atimtos 
j Pepivaitč Ona, kp. 181, paš.
; Gustis Domininkas, kp. 93, paš.

.. ( Žmuidin-as J„ kp. 1, paš.
18 ■<$ Vaičekauskas J ., kp^ 161, paš.—.—
,, | Žilaitis J., kp. 30, paš.^
„ į Sakalis J., kp. 30, paš.
„ ; Vasilienė M., kp. 137, paš.

! Barkauskas J., kp. 155, paš ,,
i Ka.valius J., kp. 127. mokesčiai sugražinta
I Daukšis Juozas, kp. 1, paš. - • ,
i žvaigždųi J., kp. 134, pomirtinė už Gendrutą Zvaig-
! ždienę, flu ir mėn. duoklės atimtos
! Juškauskas J., kp. 209. paš.*

Šeimis Antanas, kp.'209, paš. ,
į Mikelioitienė Marq, kp. 78, paš.
i MaHolis M., kp. 209. paš.
j Petkevičius J., kp. 209, paš.
i Zvienakiui V., Rp. 68. paš. už M. Zvienatoenę
I Šaknis D., kp. 217, paš.
' Urbonas Jonas, kp. 94, paš.
! Dluekienė Viktė, kp. 162, paš.

VasilenekienėMarė, kp. 112, paš.
Karpavičius L’;, kp. 30, paš.
Kasulaitis S., kp. 4/paš- -»
Burynekas J., kp.- 19Įį paš.
Ramanauekiene Morta, kp. 92, paš.
Morkūnas K., kp. 124, paš.
Semaliunienė Morta, kp.121, pas.
Urbonas- Liudvikas, kp. 126, paš.

. Žukauskienė Marė, kp.^ 94, pas.
Grikictis J., kp. 17, paš.

•j Viča.s Jonas, kp. 121, paš.
Mačiulaitis Vincas
Andrejauskas Pranas, kp. 112, pas.
Sutkevičius Alek., kp. 35, paš.
Važnienė Apolonija, kp. 204, paš.

i Kanapcckiis Petras, kp. 32, paš., fluoatimta
Į Labinskas Petras, kp. 90, paš.
' Elinskas K., kp. 11 • P11**- . . ,
I Moecika K., kp. 158.'atlyginimas uz prirašymų 
j jų narių . v
1 Bilitskas Vincas, kp. 1<8, pas.

Viso išmokėjimų Lapkr., 1919,

60.75
2759.25

150.00
39.50
39.00
26.00
38.00

4449
4450
4451
4452
4453
4454
4455
4456

4457
4458
4459
4460

25'00 4461
191.50 

14.00 
105.00 

14.00
9.00 

19.00 
55.00 
58.00 
56.00 
46.50 
54.00 
44.00 
16.00 

138.00
33.00 

8.00

4462

4463
4464
4465

4466
4467
4468
4469
4470
4471
4472
4473
4474
4475

G.00

149.82
188.00

30.00
112.00

9.00

4476
4477
4478
4479
4480
4481
4482
4483

1396, i

4397

4404

4405

1418
4419

1421

4422

4423
4424
1425
1426

90.00 
2.00

19.00 
46.00 
60.00 
10.00 
38.00 
96.00

9.00 
24.00 
22.00

8.00 
15X10

2.54 
36.00

4427
4428
4429
4430
4431

4432
4433
4434
4435
4436
4437

4438
4439
4440
4441

4412

10

3.45
4.89

4444
4443
4445

4446

Viso išmokėjimų Spalio mėn., 1919. $8863.91

4447
4448

ntl.«

ii

-U-

148.07
9.00

31

10.50 4484
39.00- 4485
34.00 4486
31.00 4487
50.00 4488
78.00 4489
24.00 4490

2;79 4491
24.00 4492

4494
148.00 4493

92.00 4495
25.00
80.00 4496
13.50 4497
62.00 4498
57.00 4500
64.00 4501
51.00 4502
54.00 4503
48.00 4504
15.00
10.50 4505

9.00
64.00 4506
20.00 4507
43.00
56.00 4508
72.00
30.00 4509
64.00 4510

106.00 4511
88.00
45.00 4512
60.00 4513

187.00 4514
57.00
82.50 

nau-
5.50

22.00

$7317.78

NEW YORĘ IR N. J. VAL
STIJŲ KUOPOMS.

N. Y. ir N. J. SLRKA. apskti- 
eio susivažiavimas įvyks balandž'o 
18 d., 2 vai. po pietų, S. llautinan 
Hali, 756 Harrison Ave.,. Harrison, 
N,,.J.

Šis susivažiavimas bus metinis 
ir labai svarbus. Kuopos turinčios 
kų nors, svarbaus .busiančiam šei
niui, gerai apsvarstę, paduokite 
apskričio suvažiavimo' sprendimui. 
[ šįjsuvažiuvimų visos kuopos de
legatus turi išrinkti.

I Klimauskas Juozas, kp. 190, uz paš.
(. Kamiekas V., kp. 127, uz pas.
i Sakalis Ignas, kp. 30, uz pas.^
Į Danius Jonas, kp. 199, uz pas.
I Vitkus KostaiitasT kp. 106, uz pas.
I Kupčiūnas Karolis, kp. <>0, už pus.
, Burdulis D., kp. 121, pa»-. v , . '
i Letukas, kp. 176, pomirtinė ir paselpa uz Alek. Le-
' tukų, flu atimta ir permokėtos duoklės sugražinta 644.94
i Liiutz Juozas, kp. 170, už paš. - 78.00

_ / x '' 22.00
j Rasius Pranus, kp. 202. už paš.** 40.50

„ j Beudorius Vincas, kp. 47, už pas., 36.00
29 I Katkevičius A., kp. 77, atlyginimas už prirašymų

I naujų narių - ” 4.40
„ .11 Sievaitienė Marė, kp. 47, pomirtinė už Magdę Usc-

i lienę, flu atimta ir permokėtos duokles sugražinta J48.99
j Superis Edwardns, kp.- 233,* už paš. * 2r> ftn
I Gaigalas Tgiins, kp. 331, už paš.

"Garsas", už 1920 m. Kalendorius ir jų išsninti-
j nėjimui
i Montvila V., kp. 77, už* pasr
j Stonienė ()., kp. 224, už pas.
i Razenas Mikolas, kp. 178, už paš.
; Buzas Kazys, kp. 194, už paš.
i Kamiiųikas Juozas, kp-171, tu įw.
! Miceikienė Koštaueija, kp. 13uz*pas.
| Radzevičius Petras, kp. 102, už paš.
' Volungevičius Petras,' kp. 14. už paš.
1 Vanagevičnis Antanas, kp. 191, už paš.
I Bagotaitienė E., kp. 133, pomirtinė už M. Bagotai-
1 tį, flu atimta .
I Meilunienė U., kp. 3, uz. pas.* *
i Karinauskienė O., kp.*193,*už paš. ė*
' Steponavičius N., kp. 36, už paš.

Matfisevičius Juozas, kp. 123, už paš., flu atimta
^Bartfrkas P., kp. 142, už paš. * *

Gudeliauškas Vincas, kp. 50, už paš.
i Danjotienė B., kp. 94, už paš.

Vaitkus A. S., kp. 191, atlyginimas už prirašymų
i liauju narių
i Šimkus Jonas, kp. 76, uz pas.

Zinkaitis J., kp. 88, už paš.
i Bakšinskas Jonas, kp. 88, už paš.
i Kadišius K., kp. 140, už paš.

Vasiliauskas J. S., alga ir krasos ženk.
Molis P., alga už. Gruodžio mėn.
Molis P., krasos ženk, už Gruodžio mėn. _
Babusis Jonas, kp. 83, už paš. *
Jarasunas Jonas, kp. 83, už paš. <
Rimšelis M., kp. 14, už paš. * :
Druhgelienė Ona, kp. lim, už paš.
Urbaitis J., kp. 80, pomirtinė už Oną Liudvikienę, 
flu ir duokles atimta

Vaičiulienė Atarė, kp. 179, už paš.
Narijauskas Jonas, kp. 27, už paš.
Silukienė Barbora, kp. 64, už paš.
Stankus E., kp. 133, pomirtinė už Antaną Dilkų -
Zubrickas P., kp. 40, pomirtinė už Antaną Peraklį 
Giraieiutė Katrė, kp. 42, už paš.
Matuzinskas J., kp. 35, už paš. *
Bajoras Povilas, kp. 87, atlyginimas už prirašytą 
naujų nariu,

Gedminas Jonas, kp. 236. atlyginimas už prirašymą 
naujų narių

Černiauskas J uozas, kp. 226, už pas.
Petrauskas A., kp. 178, atlyginimas už prirašymų 

nauju narių
Valentukevičius J. ir Andriuškevičius J,, kp. 137, 

atlyginimas už prirašymų naujų narių
Gurskis V., kp. 126, už paš.
RuŠkaitė Marcelė, kp. 93. už paš.
Šcdvydas P., kp. 60, atlyginimaą už prirašymą 
naujų narių

DaupaVas Juozas, kp. 121, už paš. ’ -
Kienčienė Jieva, kp. 143, už paš.

i Zdanavičius Pranas, kp. G, pomirtinė už Jonų 
manauskų, mėn. duoklės atimta

Genis Jonas, kp. 151, už paš.
Ulaekas Antanas, kp. 92, už paš.

'Adomaitis Izidorius, kp. 172, už paš.
Adomaitis AL, kp. 158, už paš.
Juškevičius Jonas, kp. 17, už paš.
Neverdauskas Juozas, kp. 31, už paš.

13 Limta Juozas, kp. llO, uz pus.* 
„ I Vaiseeionis Jonas, kp. 51, už pas.

4515
4516
4517
4518
4519
4520

Išmokėjimai Gruodžio mėn., 1919.

I Binkienė M., kp.'28, pomirtinė už Jokūbų Bruku, _ 
i flu atimta , - . . , , „ „ 1*8.50,
i Baltrukonis J., kp. H- pomirtinė uz Jonų Baltru-

konį permokėtos duoklės sugražinta ir flu atimta 149.o8■ 
i Alasaitis J., kp. 9, pomirtinė už A. Al-asaitienę, flu 
1 ir duokles atimtu . . • , . v
| Saparauskas J., kp- 10’, atlyginimas uz prirašymų 
1 naujų narių ___ __
i Marozienė O., lp. £*■ mokesčiai sugražinta^-. _ 
LBxą^^lš;P., kp. W2, atlyginimas už prirasymr 
I nauju narių * . . , « ,
i Zdanavičius P., kp. 28, atlyginimas uz prirašymų

nauju narių , J./ ' j .- ,
Kalėda K., kp. 1H, atlygintinas uz prįrašymų nau-
naujų narių L

Lucšis Jonas, kp. 
Vitkauskas A., kp- ----- , ' r.

į Borčikas <L, kp. 121- u* pas.
Seilus Vladas, kp. 14, atlygjnnnas uz prirašymą 

jų narių /f
Molis P'., alga už Lapk. mėn.
Molis P., krasos ženk. Uz Lapk.
Blažvs B., kp. 115, už pasta
Vaidelis Pramta kp. 121v ilą pns. -
Balsis M., kp./40, pomfMihA u« M. Balsienę,
atimta ir jicrniokvtos auoRi^i sugražinta* 

Motiejūnas F;, kp. Str už paš. 
Kavaliauskienė O., l*®1!-
Tnm^Aue.kas K., kp. 191, už pas. . 
Kavaliauskas J., kp. UI, už pas. 
Kolecius Kost., kp- UL uz pas.
Potrukaitienė M., kp. 97, pomirtine uz Liudvikų Pc- 

lenkaitę ’ . , ,
Kibildienė K., kp. 41. uz pas. 85.00
Baukienė Ona, kp. 42. už pas. <8.00

šedikes J„ kp. 12. už pus b9.00
i Sergalis Juozas, kp- 90. atlyginimas už prirašymų _ 

naujų narių ,,, ... , . .
Sabaliauskas P., kp. 238, atlyginimas už prtraijmų 

naujų‘narių , / ,
Ibinscviėius M., kp- 40- už pas. 69.00
Naujokas Vimais. kp. 1m», Uz ]>as. . 127.00
Norkevičius A.,'kp- 40, pomirtinė už A. AorkeVlėie-

nę. flu atimta ... , , t , 148.o0
Laibas Juozus, kp- 239, iillyginimas už prirašymų
uaujij narių ■ < , I

Tarasevičius J., kp- 18, uz pas. i ' I'
Košt,nekis P., kp- 88, atlygimmas už pnrašyluą liau
ju narių ,

148.11

8.001
4.70

19.50

įas. 10.00
81.00

na u-
12.35

150.00
49.50
63.50
80.00 

flu
148.91

56.00 
87.00 
29.00 
72.00 

6.00

29

23.00
24.00 
92.00 

118.00
15.00
49.00
42.00

25.00 
9.01 

išsiimti- , 
1853.00 pribūti susirinkimam

19.50
10.50
30.00 1

8.00;
27.00
■35.00
31.00 
42.00 
34.00

Išrinktieji delegatai nesivėlįnkit

J. E. Žemaitis,
Rašt.

ATSIŠAUKIMAS Į SLRKA. 
KUOPAS.

148.50 
25.00 
21.00

8*00
56.50 
44.00 
31.00

6.00

43.50
26.00

114.00
36.00

136.60
150.0(1
49.00

' 8.00
20.00
14.00
22.00

147.68
32.00

8.00- 
26.00 I 

150.00 
•150.00

58.00 
35.00

Alums visiems Daytoniečiams lie
tuviams geęai žinomas, jaunų metų 
vaikinas, Bronislovas Petrpkevi- 
eius, narys SLRKA 191 kps, kol 
sveikas buvo darbavosi su mumis 
bui tautos, bažnyeins ir Susiv. Bet 
štai jau antras metas kaip liga pa
sigavo drūtų jaunikaitį, musų kuo
pos narį, ir nežinia kada pasveiks.’ 
Būdamas neturtingu, neturėdamas 
tėvų, nes tėvai abu įnirę, neturi iš 
kur pašalpos gauįj, Musų kuopa 
jau sušelpė kiek. Kaipo narys gar
bingos organizacijos, šaukiasi pa
galbos pas savuosius narius ir na
res, kad paaukot kas kiek išgali del 
sušelpimo biedno sergančio našlai
čio. Taigi ir nariai at jausdami šita 
reikalą, malonėkite po kiek išga
lite paaukoti. Suaukotas aukas 
galite siųsti per Centro Valdybų— 
Centro Valdyba perduos mums.

191 kp. Valdyba.
.1. <8. Vaitkus, Rast.

P. O. Dayton, Ohio

' f

1.50
2.00

6.30
12.00

(i.00

VILNIUS. Išvogė miesto kasą 
naktį Į 28 sausio tarp antros ir 
trečios -valandos. Paimki 17 mili
jonų markių. 3 sargai nužudyti.

92.00
80.00

Ra- 
. 149.51 

72.00 
62.00 

116.00
18.00
18.00 

104.00

Viso išmokėjimai Gruodžio, 1919 
Gruodžio mėn. išmokėta 
Lapkričio mėn.' išiiįfikėta.

Spalių men. išmokėta 
Viso 4-tam bertinyje išmokėta 

SUTRAUKA IR TURTAS. .
Viso 4 tani bertinyje paimta . 37495.22 
Viso 4-tam bertainyje išmokėta 24420.81

Nuo 4-1 o bert ainio turtus padidėjo 
Spalio 1 d., 1919, S. L. R. K. A. turtas buvo

Sausio 1 d„ 1920, S. L. R. K. A. turtas yra
* Virš pažymėtas S. L. R. K. A. turtas laikomas sekamai: 

Šavtafgs bankuose ant. 4'4 ar dauginus v Įso’ 
Adtf čekių bėgantiems reikalams pas Iždininkų 
J nuosavų namą investyta (Brooklyn. N. Y A 
Investyta j-spaustuvę, ofiso rakandus iv t., t.
Investyta ant mergiočių (Šv. Kazimiero Vienuolynas) 20.000.00 
Investyta į U. S. .Treasury Savings Certificate 842.00
Investyta į Suv. Vals. Taiisvės ir kitokius saugius boudsus ne

šančius nuo 4% iki 8% 68,690.55
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3.30
82.00

7.30

$8239.12
7317.78

$8239.12

8863.91
$24420.81

$13,074.41
149,849.60

$162,924.01

$29,149.83 
7,545.03 

29,193.20 
7.503.10

Viso turtas $162,924.01
,7. išlulijaitis, SLRKA. Iždininkas,

V. Molis, SLRKA. Raštininkas.

Jei du neturi, užsiprenunuiriiok krikšč.-demokratų dien
raštį

$4.95. $4.95.
NAUJAS PATENTUO
TAS PEILIS REVOL

VERIS.
Tus nikeliu apvilktas naudingas 

tvirtas peilis ir revolveris yra ge
riausiu, daiktu jūsų namuose. Galite 
jį. vartoti kaip einate lauk, galite jį 
vartoti kaipo revolverį savo apsi
gynime ir apsisaugojime.

Kainu yra $4.95 ir 50e. ekstra už- 
persiuntimų.

Prisiųžk užsakymų ir 50c., gauk 
tuoj peilį — revolverį ir apsisaugok 
save.

UNITED SALES CO.
Grand Central Sta.,

Box 13, New York, N. Y.

EXTRA DOVANAI!

Kiekvienam iSsiųsimc pakelį, tentu 
niii pinige , iš kurių gnti turėti <lntig 
smagumu ir nuduoti didžturtį, taipgi 
iliustruota kataliogų geriausią laik
rodžiu >r įvairių naujų išradimų, kas 
prisius mums 15c. apmokėjimui 
limo lėšas. Rąžykite tuojaus:

PRACTICAL SALES CO.
1219 North Irving Ave., Dept.

CHICAGO,
18.
ILL.

DRAUGĄ” j
Kuiną:Adresas:

"DRAUGAS" Piibl. Co., Suvion. Valstijose:
1800 XV. 461# Street, metams ..................:$5.00

Chicago, 111. . pušlJiimetų.............. $3.00
, Į Lietuvą (ir visur j užsienius: 

melams ... 
pusei motų ,.

Cliicagęj^:
• ■ ' • matams ..,

p(isci metų

.$6.00

.$3.50

.... $6.00
.... $3.50

1
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■■ —

.hm išėjo naujo laikraščio 
2-ras numeris.

„MEILE”
Tai "MEILIAI ŠIA*" ir Į- 

VA1RIAUS1ĄS lietuvių visuo
menės mėnraštis.

Kas tbokšta meilės lai nesigai
li $1.00 ant metų už "Meilę".

"Meilė" tinka visiems. "Mei
lė” uždega' meilę visų širdyse.

"Meilę".
"M EI LR "

301 stale Si. . Du Beis, Pa.

102.de


No. 12, kovo 18 d., 1920. ”G A R S A 8”

CENTRO RASTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE 
DAKCfJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefoną < Stagg 3837

CENTRĄLR.-VALDYBA:
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

'131.7 So. Victory Street, Waukegan. Hl
Povilas Malis, Paštininkas, Knygius ir Organo A^lministrat., 

456—158 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas.

84 Eastern Ave., Springfield, Muss.,

Ona Bendoraiticnč, Iždo Globėja,
1G8 Union Avenue,'Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA: .
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, III.
Kun. Al. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago. Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. hl. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APŠVIETUS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. P. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mieh.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

LABDAlftBĖS KOMISIJA:

Ant. Šilkas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
-V. šaučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

i NARIŲ SKAITLIUS DIDĖJA.)

21 kp. prirašė 10 narių.

kuri užsibaigė 13 d. 
tįsiu naujų narių pri
ll iš- So. Ubstono, Mass, 
dešimtį T^ilikąeijų. Ją

ikovo, dali
I rašė 21 kti
Ji prisiuntė
seka kuopa 121 iš Springfield, 111., 
su keturiomis. Išviso aplikacijų su
plaukė 18 nuo penkių kuopų.

Naujų narių prirašymo žvilgsniu 
ši savaitė, pasirodo, stovi žemiau m 
gu visos jau praėjusios 1920 metų 
savaites.

Atkreipiame narių ir kuopų raš 
liniukų domų į tą faktą, kad da 

Ibartinis laikotarpis turi savyje ge- 
| riausitts patogumus auginti musų 
I organizaciją.

1. Susivienijimas yra išleidęs grtt 
ižiausius visoje Amerikoje kalendo- 
Įrius'sti pirmo Lietuvos Prezidento

CLEVELAND. OHIO.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIŽATORIAI X 
Chicagos Apskritys: * X

D. Jakaitis, pirmin., 901_JikJI3-rd St., Chicago, III. >Į
V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill. - <)
K. Varanavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago, III. S

Bostono Apskritys: • «
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass. << 
il. Kilmoniutl, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, .Mass. «
J. .11. Viėraitis, rašt., 195 Perry Av®, Worcester, Mass. «
O. Paulaičiukf, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass. V
V. J aka vėčius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass. << 

■ I. ^ardr.ckas, iždo glob. — Mtr Bolton‘St., So. Boston, Mass. <<
/. Glineckas, organized — 282 Silver St., So. Boston, Mass. ’ (<

Connecticut Apskričio: J
Jonas liikteraitis,' pirm., 875 Bank St., Waterbury, Conn. Į į
J. T. Kazlauskas, pagelb., 443 Grand Ave., New Haven, Conn. ]i 

. J. J. flirn.oliunas, rašt., 40 Woodland St., New BnUun, Conn.
J. Dvilr,vižlus, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.

Pennsyivanijos I-mo Apskričio Valdyba:
Pel. Kubartaviėius, pir., 600 W. Pine St., Mahauoy City, Pa. 
A. T. Lesieauskas, vice-p., 404 Mah. Avė., Mahauoy. City, Pa. 
T. P. Križanauskas, I rast.,'137 S. Main St., Shenandoah Pa 
J. J. Skirmantas, II rašt., 1117 Ja'ckson St., Easton. Pa.
Juozas Lazaraviėius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsyivanijos 4-to Apskričio Valdyba.
S. Pilieti, pirm., 45 Sheridan Str., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocovfaus, rašt., 187 N. Main Str., Pktstpn, Pa.
A. Šeimis, II rašt., 664 Swallow Str., Kingston, Pa.
M. Makauckas, ižd., 65G Swallow Str., Kingston, Pa. ,

New York-New Jersey Apskričio.Valdyba:
I'. Bcndoraitis, pirm., 168 Union Ave., Brooklyn, N. Y/ 
•/. K. fa mat lis, -rašt., 184 New York Ave.. Newark, N. -I. 
I' Daubaru, iždin.. 669 Grand SI.. Brooklyn. N. Y.
.1. Kajus, nps. organiz,. 56 Now Yprk Ave., Newark, N. -I.

ST. LOUIS, MO.
susirinkimus įvyksta 21

WA1U0R RUN. PA.
238 kp. susirinkimas įvyksta -ko

vo 21 d., 3 vai. po pietų, 530 Or- 
riiard St.’Prašau v:-sų nfirių pribu-

INKERMAN, PA.
194 kuopos suiirinkimau jvyl

21 d. kovO, 2 vai, po pietų, Karimin 
ro Pūkelio salėje, prašom draugų 
susirinkti, taipgi naujų atsivesti 
prisirašyti. Vaikai ir bus tų dieną sines duokles užsimokėti, 
prirašomi prie vuikų skyriaus. • 
Meldžiame atsivesti.’ Kiekvienas rį(| atsivesti prirašyti. Drauge 1il[ 
naujai prisirašęs suaugęs naris Į vėsime daug svarbių reikalų aptar- 
gaus dovanoms SLRKA. kalendo- ti. - y
rių. į Juozas Jonuška, rašt. pietų. Šv. Alfonso salėje (

j. Butkus, Rašt. vos Laisvės Bonų.

f . I■ks* 50 kp. susirinkimas atsibus 21 d.
k’ovo, Goodrich Name, 12:30 vai, 
po pietų. Malonėsite visi nariui at
silankyti ant susirinkimo ir mėne-

rašt,
Taipgi nepamirškite ir naujų iia (

St. Dubiekas, rašt.! 1055 E. 78th St., Cleveland, Ohio.

1 82 k,
Į d. kovo, bažnytinėj salėjo. Visi na-

Jonas Bnrtininkaitis

Lenkams, rusams, vokiu-
i! ai .Timor e. Mi). jčiams ir kitiems tėvynės

ui tos kuopęs bertammis susi- j presams didžiausį smūgį už 
rinkimas bus kovo 21 <1., 2 vai. po1 .... _. ,

duosi nusipirkdamag Lietu

‘GARSO? KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos Š. L. R. KBA. nariams atiduodama puse kainos.

MALPAKNYGĖS.

Vo. 1. ANIOLA8 SARGAS. Juodais apdarais. *1.00
4o. 3. ANIOLA8 BARGAB. Jaodos sku.-os

(paveikslu dailiose spalvose. Visi, 
Įkas jį pamato, nori gauti. Reikia 
Įtik daugiau žmonėms pranešti, kad 
lyra toks.kalendorius, kuris gauna- 
Imas dovanoms prisirašant prie ge- 
1 riausios apdraudus organizacijos 
Į — SLRKA.

2. Centro Valdyba yra nutarusi Į 
duoti dovanonts puikų auksinį žię- 

idą tiems nariams, kurie prirašys 
Ipęr dešimtį naujų narių. Apart žie 
i do tokis narys dar gaus atlyginimo 
i 1-10% nuo prirašomojo apsaugos 
i sumos. Tokia graži proga insigyti 
'pagarbos ženklą neturi būti pralei- 
jsta veltui.

■ 3. Agitacijos tikshams Centro Vai 
jdyliu nutarė išlošti agitacijos bro
šiūrėlę. Ta brošiūrėlė jau parašyta 
ir atspauzdinta. Dabar reikia tik 
ją kuoplačiausia praskleisti tarpe 

Į tų domi lietuvių, kurie dar nepri- 
j klauso prie musų Susivienijimo, 
kurie dar neapsidraudę—savo gyva
sties nuo ligos ir mirties.

Kalendoriai ir brošiūrėlė gelius 
pritraukti naujus narius, o dova
nos ir atlyginimas palaikys darba
vimosi energiją agituojančiu už Su 
sivienijimą.

4. Nuo vasario d d., 1920. Cent
re Valdyba nutarė duoti kuopoms 
10% nuo perkamų ženklelių. Pe
reitam Seimui nutarus, kiekvienas 
ųaujai prisirašantis narys privalo 
Įsigyti toki ženkleli. Tokiu bildu, 
čia guli proga padidinti kuopų iž
dus. nes kodaugiau narių prirašys 
bile kuopos nariai todaugiau pini
gų liks kuopos ižde nuo perkam1.] 
ženklelių.

P. Molis, 
Centro Rašt.

S. L. H. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai.

ELIZABETH, PA.
197 kp. susirinkimas atsibus 

lelioję, Bal. (Apr.) 11 d., 1-val., 
uoj po pamaldų, Saint Michaels 
ulėje. Meldžiu visų narių gražiai 
.ūsiriukti, k ari p po Šv. Velykų,'i’- 
tūrio likot neužsimokėję už porą 
nenešiu, ateiti Į susirinkimą ir už- 
liniokėti, kad būtumėt spakaini su 
pašelpą. Taipgi jeigu turite drau
gi], kurie Yla nepriguli prie musų 
Susivienijimo, prašau atsivesti su 
savim į susirinkimą, kati prisirašy
tų-

ne-

A. Bnnevičia sekr.

SCHENECTADY. N. Y.
.’45 kp. .susirinkhnns įvyks kovu

apdarai* .....................................................
No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ. Baltos 

akurelė* apdarais .....................
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos

akuro* apdarais ...............................

11.26

No. 22. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del- Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T. Astratunkus. l’iyniuuth, l'u., 
1900, 72 pusi........ .................V’n.

No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kuiną sumažinta iki..

81.5° „ .No.

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
čiais akuroa apdarais ...........

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
drobės apdarais ......................

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, 
drobės apdarais .........

9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
fiv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta 'Darbininko' spaustu
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai............... 81.85

Maldaknygų "pulkim ant Kelių" yra sutaisęs 
nokilinčiu* pralota* kun. Dr. A. Dambrauskas, ku
ri* per ilgu* metu* redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų". Knyga begalo gražioje kolboje 
nerašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mal
te knygų i Ar namieje, ar Bažnyčioje iš jos melsi
tės, visuomet r**it* kuodidžiausį užsignnėdinimų, 
au*ir*minimų. <
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 

tę pačio orinio ir tos pačio* laidos, 
kaip ir No. 9, tik jo* viršeliai daug 
geresni, gražios, tvirto* skuto*. Kaina. 82.51

Nelužtan-
■l....................... *1.00
. Juodo*

.. .85
l. Juodo*

. .65

.25

No.

1S CENTRO 
RAŠTINES

M NEMAIŠYKIME.

/ Nemažai dar kuopi] raštininkų 
į siųsdami užmokėsiu už ženklelius, 
jknygas, spaudos darbus ir lt. gavę 

ubilas is organo administracijos sina 
iJ’’ia Iždibinkui. Arba siųsdiimi niė- 
iriiiesines duokles siunčia Rašliiiin- 

kui. Tas daro nesmagumų t'en‘- 
Jprui ir organo ndministracijai , >r 

lv iaip klaidų įvyksta. Kuopų rašli- 
I liinkiii ir kuojj] viršaiči.d iiudouė- 
I ite jsitčmyli tvarkų.

dus mokėjusiųjų ant Mokesnių La
po kiniu siųskite Centro Iždinin
kui. Turi but siunčiama kartu tie 
name laiške .Mokesnių Lapus imi 
kurio turi boti pažymėta, uš ką. 
ir khk siunčiama ir čekis ar money 
orderis.

2)7 Užmokėsiu už ženkleliu', km 
gas, prenumeratą, už, "(Jiirsą ”, ,už

einbly Hali. 269 Slate St. Mtdoiiė- 
kilt! visi nariai susirinkti imt tos 
valandos, ncs.diii.ig raportų j-eikės 
išduoti. Galite ir savo draugus at
sivesti.

V. >1. Savickas, Rašt.

WILMttS-BARUK, PA.
17 kuopas susirinkimas bus lai

komas 21 kovo, tuojau* po panini- 
h), bažnytinėje salėje. Tad visi na
rini kviečiami ateiti ant susirinki
mo ir užsimokėti savo diivkjęs rr 
nauji] ntsivskit prisirašyti. Bus iš
duota atskaitn-mio vakarėlio.

Jomis Paeėnkn. rašt.
62 Rwlgi-.St., Asbloy. Pu,

EYNON. PA.
80 kp. susirinkimas atsibus 21 <1.

cijns h- lt., siuskite kartu su bilonis 
čekį išrašant ir adresitojant taniu 

« 1). Mėnesines duokles. ■> ksi i nei-į "Garso”. Taip darant pak'Ugvin- 
ta ir lėšų fondo duokles, surašę varjsime Centrui ir patįs sau.

gas, prenumeratą, už. Marsą . ,nz w Kp. au.sirniKima.s atsimis zi u. 
spainlos darinis, kuopų rašt. kail Į kovo, tuojaus po palankių, bažnyti-

nėję salėj. Visi nariai kviečiami 
susirinkti ir pasiimti korčiukes del 
Velykinės Išpažinties.

• . • Komitetas

JVAIRAŪS TURKIO KNYGOS.

No. 15. PATARLES IB IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Bariuko P. Mulevičius. Chi
cago, Ill., 1917, 48 pusi..............'... -tt

• Šioje knygelėje tilpeta gražus rinkinys lietu 
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, saglai- 
■tų išsireiškimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seime Protoko
lą* ir paveiksluotas aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918..........  71

Šioje knygelėje tilpsta vigų geime buvušių de 
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių drung- 
jų kas atstovavo. Seirao komisijų ir vedėjų p? 
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Viso- 
priimtos rezoliucijos Ustsvių ir anglę kalbosr 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizd- 
nančiai* spalvuotai* viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie M ari
jo* gyvenimų, dorybe* ir Jos garbų. 
Surinko Kun. M. J. D—as..........

18. RAKTAS 8VEIKATON IR LAI- 
MEN. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y.-, 1918, 64 pusi.......................ėib

Perskaitę* šių knygelę ir gyvendamas auly^ 
joj* nurodymų, išvengsi daugelio, sveikatai 
rojų ir tai nieko tan nekainuos.

No. 19. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimas Ir 
Darbai. ParaU Jr. Jonas. Plymouth, 
Pa., 1898, 36 puri. ............... ..

No. 80. APIE APDBAŪDĄ. Parašė J. B. Va- 
■Uiauika*, 18 puri. .. .........................

M. EUROPOS ISTORIJA. Parašė Edw.
A. Freeman. H angliško vertė J. An- 
džiulaiti*. Bu lemlapiai*. Plymouth, 
Pa., 1891, 820 puri.......................................

82. KELIONE Į EUROPĄ. Kun. J. tl- 
llnskas. 52 puri. ........ ...............................

No. 23. KRAltŲ SKERDYNE ir jos pasek
mė*. Paminklai del Kražiešių nuo A- 
metiko* lietuvių. Parašė Kn. Jonas 2.
77 p»L .........................................................

No. 25. LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA. Para- 
šš J. Gabry*. Keli praeitie* možiai pa
minėjimui 500 m. sukaktavii) Gardelio 
unijos (1413—1918). Philadelphia, I'a.
68 puri............... . ............................................

No. 26. LIETUVIU TAUTOS PADĖJIMAS 
RUSŲ V ALI TYBEJE (Rusų kalboj). 
ShamoUii, P 1896, 128 puri..

No. 27. KONRADAI VALENRODAS. Jr. Jo
ti Mickevičiaus. Plymo-

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yurko, Liepos 4, 1918. 
64 pusi. Kaina tik...................................

Šioje, knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraei- 
jų, Amerikos himnas ".Star Spangled Banner'”. 
Lietuvos himnas "Lietuva, TėsjauiJIIliHip’, ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijų*, vi
si juje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su- - 
rašas atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti de
jų (menapių bolševikiškų). Joje ras ir. lietuj] 
užpelnytų garbės Ženklų ~ pagarbo* diplomų' 
nuo Now Yorko miesto majoro. Sąrašas musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs 'pir
mosios laisvo* Liotuv_os ministerijos. Nei viena* 
nesigailės nusipirkęs ėių knygelę.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. Para
šė P. G. Išleido 'Darbininkas'.'Kiek
vienas darbininkas turi pažinti socia
lumų tikroje šviojoke. Gyvenant šioj 
šalyj su tuoroi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų "Pažintim* 
Socializmų"; o su tuo klausima pui
kiai susipažinsi. Kaina............................._j_.

33. LIETUVIAI KATALIKAI IB EI
TOS SROVES. Parišo Uosis. Gražiai 
išleido 'Darbininkas1. Kas skaito Uo
sio raštus, tas^gerėjasi. Jo'hįštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsfreiškusios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Vlršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausią nušviečia. Kaina tik....

, 34. APIE REIJGIJOS PRADŽIĄ IR 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. R. K. parapijos klebo-

■ >aa kan. J. Židanavičius.' Knygelė ver- 
‘ ta 10 syk savo kainos,-nes nuodugniai 

religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų išgvildena. Laida "Darbinin
ko". Kaina tik......................................

No. 35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai! Panrislyk tiktai! Su, tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kęs Laida "Darbininko". Kaina.,..,..

37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių • 
Katalikų Metraštis 1916 m. yru tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyveninių Imerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų. dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais tnar-^9 
gintnis. viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
rėdpgavo kun. P. Lapelis. Chicago, I1L 

Kaina tiktai ................ ..............................

rome antspaudą*. Be spccijalių- inspaudimų bu bil* 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINĖ, lengva antspaudu, tin

kama kišeniuje laikyti ..............   83-75
No. 151 METALINĖ, sunki, dideliu^** rė

muose ..........................................  84.00
No. 15? BOBERINE (guminė) sutepami* 8L78

TIK DEL 8. L. R. K. A. NAKTŲ:

S. L E. K. A. ŽENKLELIAI.

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold 81.50

No.

NO.

No.

•o vertima*

No.

No.

.10

No.

NO.

No.

No.

No.

pa-

No.

No.

TEATRAMS VEIKALAI.
. 5.1. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. PuraSė J. V. K...S. Trum
pa,ir juokingu, lengvai perstatoma ko 
medijėlė. Kaina ...i.......................

. 52. DXNGU? BRANGUS. Kornelija 2 
atidengimų. Parašė J. V. Kovas...

. 53. SCENOS [VAIRUMAI, šioje knyge
lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliui. Parašė J. V. 
Kovas. Kaina .......................... ..........

. 54. K0MF.DIJELĖ8. Čigonės atsilanky 
rasa, 
Girtuoklė su Bli 
šulė Gnrkliutš.7 
Nusipirkai knf 
juokui ui 

55. UYVEI 
veiksmų 
gyvonimi 
lengvai / 
dogučig 
"Ausy

Dvi Klimate*, Dvi Sesutė* it 
r Įninka. Parašė Ur- 

jido 'Darbininkas', 
« až 10e., b»t priai- 
Kaina tik. 

VERPETE.
dabartinio - lietuviu 

■ oje. Luitai gyvas ir 
aš, nesenai BĮ. Ka- 
i Išknis*. Išleido 

n t tester, Muss..........t..

...... M
Penki “

No.

No.

No.

*1.00

130. "TĖVYNĖ" I metų (1896), pilu**
kompleta* .................................................... (1.26

131. "TĖVYNĖ" U metų (1897), pilnas
komplotM ............ ................................... |1 26

132. TĖVYNĖ’ UI motų (18W), pilno*
kompletas ................................................... 81.23

No. 133. "TĖVYNĖ” IV metų (1899) pilnas 
konipietns ........ *..........   |1.2S

No. 134. "TĖVYNĖS”, pavieniai numeriai 
(kuriu turime) .............. v..............į... .13

8o*lv. L, R. K. A. Bariam* patapdama viso* čl» 
pažymėtos knygos puse kalno*. ,

, ANT9PAUDO3 (P*čėtys).
Organizacijų kuopoms, drsugyrt. tu*, pampi 

jom*, notarams ir pnvieniem* asmenims me* pad*

14 karėto $8.00 
l’risiųsk piršto mierą 

popieros šmoteliu.
KABUTE Jl.OOž--'-i»~----------------------

No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 19 karato aukso <1.50
No., 202. Vyriškas (šriuboliu) auksuotas.... 81.00

'3. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). 81.00 .
No. Moteriškas (spilkutė) 19 kar, aukso 81.50 
No. 205. Moteriškas (epilfutš) auksuotas... 81.00
No. 206. Motor, (spilkutė) seniau* darytas.......... 76
No. 207. Kratinei Sagutė (brooch pin)...>.. *1.50

8. L. B. K. A. KUOPOMS PINANSINfiS KNYGOS •• .
Del 8. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodam* 

tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos* liuosai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskiram viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 28 
imant po 2c. už lap), imant daugiau kaip 25 anl 
sykio, po le. lapas.

8. L. B. Ė. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI

Kiekvienom 8. L. B. K. A. nariui duodama 
dykai organas "Garsas” kas savaitė.. (

Nury«tė» paliudijimas (diplomas) išrašoma* b 
prisiunčiamas per kuopos raštininkų, kaip greit Ba
ka priimtas j S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. B. K. A. 

reikalais šios bląnkos:
Mokesniam* siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimu j kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blanko*.
Pašalpos ligojo išgavimui blanko* No. 1, 1, B.
Velykinės atlikimui kortelė* ir blanko*.

. Neužsimokėjuaioms paraginimui ar j susirinki
mą pakvietimui kortelės.

Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitueljo* n 
mokesnių p*.kvit»vlmn. •

Nan- c -js naria.j* aplikacijų blankos.
Siuntimui p** Raitininkų ar Iždininkų adre

suoti kopertai.
Informacijos apie 8. L. B. K. A. lapeliai.
Visi t i* dalykai gaunami dykai pareikalavo* 

Ir nurodžius kiek kokių norima.

PAAIAKINIMAS

t įsakant bil* kų ii kataliogo visad rtlkla pa> 
žymėti vardų ir nnm«rį. UŽmokesnj žemiau dolw 
rio galima siųsti krano* ženkleliais. Viri dolni* 
išpotkant k rasojo ar express "money ordsj".

Jei esi S. B. R. K. A. nariu ir nori knyga*
gauti puse kainos, pažymėk,prie kokios kuopos prt*\ 
klaifSsė-tai yra parašyk savo kuopos numerį. Viso* 
ča pažymėto* knygos 8. I* R. K. A. nariam* par» 
duodamos paso kaino*, ženkleliai, antspaudo* U 
fia«n*in>s knygos toki* kaina, kaip šiame kate, 
lioge rodoma. Ant Šių niekam nėri nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais reikalai* kreipiantiesi U 
siunčiant pinigu* adresuokite:

“Garsas”
456-458 Grand Street

• Brooklyn, N. Y
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Dovana Visiems Dykai
FARMA IR BIZNIS.

i.
BRIDGEVILLE, PA.
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M. č'ere^evi-

auką. Iki šiol da tik vimą t<\ nemalonumų. Taigi, rupiu-
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KORESPONDENCIJOS |
NAUJOKYNU AMERIKOJE 3 I
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SCHENECTADY, N. Y.

Ir pas mus susiorganiza
vo SLRKA. kuopa, kuriai 
duota 245 tmmeris. Pirmas 
susirinkimas laikytas sausio 
18 d., kada ir valdyba tapo 
išrinkta. Valdyboj yra: pirm 
'Antanas Idanka. pirm. pag. 
Juozas .Max. ižd. Kl..Lau- 
reckis, rast. V. J. Suviekas,

šuose nariuose matyti noras 
įdirbti kuopos labui ir tėvy
nės gerovei. A

A n t ra s su sirink i nffi < nu vo 
Vasario 29 d. Prisirašė du 
įnauji nariai. Isdalint.-i,kalen 
doviai, kuriais visi gėrėjosi, 
pavasaryje žada ii* daugiau 
prisirašyti. Laukiama, kad 
Sus-mo skyrius Imtų atidary 
tas Lietuvoje.

Susiorganizavo 
Paskolos stotis,
dybon pateko: pirm. J. Ei
dintas, pagelb. Juozas Max, 
ižd. Kl. Laurcckas, iždo glo
bėjai: P. Januškevičienė, 
M. Daugėlienė ir F. Zaikau
skas, raštininkais F. Janu
sas ir A. Zabielskas.

Tėvynainis.

sivienijimą. Po tam buvo de'
klamacija. atliko N. Zajan- kią auką tėaplaikyta per Jo- kirnės daugiau?savo ir orga- 
kauskas. Antras kalbėtojs ną Platakį nuo Charleroi, nizacijos reikalais.
buvo A. »F. Kneižis. Kalbėjo Pa.. 1‘iefuviu, už kurią čia vie' 

šai Šv. Antano Lietuvių pa
rapijos vardu tariu ŠIRDIN’ 
GA1 AčTĘ. Te Angščiausias 
jiems šimterioĮiai atlygina 
4iž tą auką, o mesgi niekad 
jus neužmiršime ■’savo mal
dose. Tokių jtažadėtų aukų 
mes pilni vilties clar tebelau 
kiaine nuo Homestead’o lie
tuvių draugijų ir kitų. Esa
me tikri, kad neužsivilsime 
belaukdami. . - •

Kun. M. J. Kazėnas, 
klebonas.

.apie Sus-mą ir plačiai išaiš
kino Lietuvos ir Lietuvių 
.Krikščionių Demokratų Par 
tijos reikalus, ragindamas 
pirma prigulėti prie Sus-mo, 
o paskui prie Krikščionių 
Demokratų organizacijos. 
Publika užsilaikė gražiai. 
Patartina ir busiančiais vą

M. čereškevičius,
* Rast.

DAYTON, OHIO.
‘ Vasario 29 d. susirinko iš
rinkti delegatai nuo visų ka
talikiškų draugijų ir kuopų
llllllllllllllllllllllMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

kad sutverus komitetą del 
pardavinėjimo Lietuvos pa
skolos bony. Valdybon išrin
kta sekančios ypatus: pinu. 
A. S. Vaitkus, rast. S. Gi-iii- 
cevičius, ižd. kun. M. Cibul
skis. Bonus pardavinėdami 
po namus eis sekančios ypa
tos: P. Daškevičius, .J. Ma- 
šinauskas, St. Grincevičius 
ir St. Mašinauskas. Patart i- 

Ina pagal išgalę visiems pirk
ti Lietuvos Paskolos bojių, 
kad iškaldavus Lietuvai lai
svę. Dirbti reikėtų visiems, 
nežiūrint partijų nei pažiū
rų, visi galite ir turėtumėte 
pirkti b’onii.

Reporteris.

' ,A inkor^I^td.^

Lithuanian American Trading Co. *
DIREKTORIAU 
J B. Kaupas 
A. J, Stalinis 
J- B. Šaitanas 
M. Milukas 
K. česnulis 
P Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima: 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5JJerua ar daugiau* 

pardundama ir ant išmokučio.

m rektoriai 
J, S. Vasiliauskas 
Kun. J J- Kaulakis 
Kun J.’Petraitis 
L, Šimutis 
A. J. Ale kiras 
S. Kadavičius

NASHUA, N. H.
Jau bus kokie 13 mėnesių 

kaip čia gyvuoja SLRKA. 
228 kp. Nariu turi 18 ir vis 
,kas mėnuo po kelis prisira
šo'nauju. Ir pinigų kasoj 
jau turima 40 dol. Turėjome

dave*pelno 30 dol. Abelnai 
kuopa dabar puikiai gyvuo
ja ir manonra niekuomi nuo 
kitų kuopų neatsiliks. Val
dyba ir nariai energingai 
veikia organizacijos labui. 
Susirinkimus laiko kas tretį 
mėnesio nedčldicnį. bažnyti 
nėję salėje.

Nashua lietuviai ir lietu
vaitės, rašykitės prie Sus-mo 
228 kuopos.

K. J. Nadzeika. 
Kp. Rast.

kuopos prisirašė 25 nariai. 
Vakaro rengėjai, kalbėtojai 
ir visi dirbusieji tam vaka
rui, savo užduotis atliko pa
girtinai. Prie progos turiu 
pasakyti, kad dar ’’Apdrau- 
dos Savaitė” nepasibaigė, 
dar kiekvienas Bostono ir a- 
peilinkės lietuvys kurs, nėra 
atsakančiai apsidraudęs tu
ri progą apsidrausti kreip
damasis prie Sus-mo 21 kp. 
valdybos, ypač pas raštinin
ką I. Taruti per susirinki
mus arba bile laike. Susirin
kimai būva kas pirmą nedėl- 
dienį mėnesio po sumos baž
nytinėj salėj. Dar tam tiks
lui turbūt bus surengtas ir 
kitas vakaras. Kiekvienas 
lietuvis katalikas turi ži
noti, kad dabartinėj gadynėj 
pirmas apdraudimo laipsnis 
yra prigulėti nors prie vie
nos pašaipūnės draugijos ir 
susivienijimo. Be to jau ne
galima šiandien juodos dre
nos išvengti. Kas išgali, gal 
rašytis ir prie daugiau drau 
gijų. Tai gi ypač dabar šia
me laike specialiai yra kvie
čiami visi: nuo mažų vaikų 
iki 50 metu amžiaus rašytis 
prie Sus-mo. Katalikai tėvai 
privalo savo vaikus nerašyj 
ti pric.”ihšiurins” kompani
jų, bet rašyti prie Susivieni
jimo, kur prigulėjimas tik 
pusė tekaštuoja, ir tuomrre- 
miat savas katalikiškas dr- 
jas.

Visi 21 kp. nariai išpildy- 
kit Naujų Metų pasiryžimą, 
gaudami Susivienijimui nors 
po vieną narį. Kas gaus 5-kis 
— bus kp. garbės narys. Ei
kime lenktyniuoti.

J. Mockevičius.

LEWISTON, ME.
SLRKA. 26 kuopa susirin 

kimo sausio 18 d. išrinko vai 
dybą, kurion pateko: pirm. 
P. Jasiunas, ižd. S. Ivaške
vičius, rast.
čiuš. Nutarta po Velykų su
rengti kokią nors pramogą.

Iki šiol nnisii kuopoj gy
nimo nebuvo. Nariai retai 
lanko susirinkimus. Rašti
ninkas net turi eiti i narių 
namus, kad priimti mokes
čius. Taip but negali. Kiek
vienas turi ateit ant susirin
kimo ir laiku užsimokėt, kad 
aiebut išbrauktiems ir pas
kui nelaimei ištikus, kad ne
turėjus del savo nerangumo

Parsiduoda labai pigiai didžiausioj 
lietuvių kolionijoj. Tapdamas dvi for
mas ir biznį abiejų fiu£ių negaliu ap
dirbti. užtai vienų parduodu labai pi
giai. 148 akerių farina, geri budinkai. 
jaunas sodas, 60 akerių dirbamos že 
mės. ir apsėta rugiais ir kviečiais; Že
mė gera, viskas auga. 88 akcriai C£ro 
miško ir ganeva gera, per ganevųupė 
bėga, labai žuvinga, vienas blokas iki 
geležinkelio stoties ir apie tų stotį 
daug vasarnamių,—iš jų padarome la
bai gerų biznį, parduodame viskų na
mie. Del platesnių žinių kreipkitės lai
šku, įdėdami markę už 2 centu.

Xnt anas Leškauckas, 
Peacock, Mich.. Lake County.

Brangus Vaistas
Priedermės uždėtos ant skilvio ir vir sunkios, palėkančios 

tuos kūno organus silpname padėjime. Ligonis ieško vaistą 
tokių, kurie netik jį sustiprins, bet privers virkinimo orga
nams dirbti taip kaip gamta reikalauja. Tokiuose atsitikimuo 
se daug pagelbsti greitas vartojimas

eEVERA’S
Esorka

(seiliaus žinomas kaipo ’’Severos Skilviais Bitteris)), kuris 
yra pasitikėtinas skilvio sužadintojas ir vaistas viduriams pa 
liuosuoti. Jo sudėtuos dalis padaro ji pasitketinu vaistų gydy 
rąjjj vidurių sukietėjimo, nevirinimo, dyspepsijos, apetito tru 
kūmo ir nusilpnėjusos virškinimo systemos. Pamėgink bonku 
tę-šią vaistų šiandien. Pradėk kelionę-į sveikatij. — Kainos: 
75 centai ir $1.50: taksai 3 ir G centai. Pardavinėjama visose 
vaistinyeiose.

W. F. Severą Co., Cedar Rapids, Iowa
1 šffi

PITTSTON, PA.
Vasario 24 d. apleido šį 

pasaulį Ona Bindokaiticnū. 
‘A. a. velionė paėjo iš kaimo 
Delnickų, Rudaminos para
pijos, Suvalkų redybos. Ve
lionė buvo apie 35 metų am
žiaus. Amerikoje pergyveno 
arti 30 metų. Prie SLRKA. 
prigulėjo apie 20 metų ir bu
vo visų mylima. Paliko dide
liam nuliūdime savo vyrą, 
kuris yra neregys per 17 me 

|aipgi keturis sūnūs ir 
y vieną dukterį. Velionė likosi 
' palaidota su 'visomis bažny- 

k Įįinčmis apeigomis ant Šv. 
' 43’azimicro par. kapinių.

7-tos kuopos narys.

TSO. BOSTON, MASS.

SLRKA. 21 kp. vakaras.
Nedėiioj, vasario 29, buvo 

So. Bostono Sus-mo tytop0* 
vakaras-prakalbos agitaci
jai už Susivienijimą, arba 
’’Apdraudos Savaitė.” Va- 

t;karo vedėju buvo p. J. A.
Žardeekas, 21 kp. pirminin- 

| kas. Pirmas albčtojas P. Gu
das plačiai aiškino apie Sn-

Ar tu nori matyt 
Didesnius mūšius Francijoj, Rusijoj, I- 

" talijoj, Galicijoj ir Turkijoj? Ar tu no
ri matyti, kaip eroplanai kariavo ore? 
Ar nori matyti kaip suhmarinai karia 
vo vandenyje? Tų viską gali matyti sa 
vo namuose su visai maitomis išlaido
mis. Mes aplankėme daugybę paveiks
lu tinkančių dėl stereoskopų. Kada žiū 
ri ant paveikslų per stereoskopų, jau
tiesi lyg aktuališkai dalyvautum karės 
lauke. Stercoskopas, kaip mntai žemiau 
kaštuoja tik 75 centai.

Nedėldienyje, birž. 15 d., 
191!) m., Įvyko pašventini
mas šv. Antano lietuvių baž 
nyčios, Bridgeville-, Pa. Ton 
iškilmei) buvo pakviestos vi
sos katalikiškos draugijos iš 
Pittsburgh’o, McKees Ro- 
ck’o, Homestead’o, Braddo
ck’o, Donoros, Charleroi, El
lsworth'o, Export^) ir kitur. 
.Beveik visos draugijos iš tų 
vietų dalyvavo toje iškilmė
je ir netik draugijos, bet ir 
šiaip .imtai8žmonių, 
jiems ŠIRDINGAI
Bet iš nekuriu vietų draugi
jos del tūlų priežasčių, nors 
buvo pasižadėjusios — nega 
Įėjo atsilankyti. Kitos gi tie 
sięg atsakė, kad tą. ką išleis 
kelionei ir t. t. paaukaus ant 
jaunutės neseniai susiorgani 
zavusios parapijėlės tik ką 
pašventintos Bažnyčios, ar
ba šiaip sutarę atsiųs kokią

75c.

už ką 
ACH’!

skirtingų knrč* paveiksiu 
paveikslų Gyvenimo Kristaus 75c 
paveikslai kelionė apie pasaulį 50c

Išviso kaštuoja.... $2.75 
Siųskit Money Orderį.

EUROPEAN PICTURE CO.
429 E. 16-th Str.

.NEW YORK, N. Y.

Tai kas nepaprasto. Nustebinantis laikrodis, naujo išradimo, apie kurį dar 
nesi girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžių srityje. Apie jo 
praktinguma kalba žemiaus paduotas aprašymas: 1—Rodo valandas ir miliutas 
kaip ir paprastas laikrodis. 2—padarytas iš geriausio metalo taip kad gali būti 
ugnyje ir nesudega ir gali išlaikyti per visų tavo gyvenimą. 3—Užsukti reikia 
tik sykį į 8 dienas. 4—Laiką laiko geriau negu koks nors kitas laikrodis ir ne
suvėlins nei minutes. 5—Gvarantuotas ant 25 motų. 6—Sveria 10 svarų. 7— 
Turi skambutį, kuris taip smarkiai skambina, kad ir kiečiausiai miegantį prike
lia iš miego ir iškelia iš lovos, kad jį nutildytų. 8—Nakties tamsoj nereikia kel
tis ir žiebti zapalkas, idant pamatyt kokia valanda, tik paspausk guzikutį ir 
visa* laikrodis apsišviečia elektros šviesa. 9—Gali kartu šviesti ir skambinti, 
gali būti kaipo kambarinis ar ofisinis varpelis del pašaukimo reikalaujamos y- 
patos. 10—Turi ęgzamenuojamą lemputę del ištyrimo akies, burnos, ausies, ger
klės. nosies ir dantų. 11—Turi elektrikos bateriją labai pasekmingą gydymui 
nerviškų ligų. 12—Turt savyje nesudegamąją bankinę spintelę dviem perskyri
mais, vienas pinigams, antras brangakmenims sudėti. Bankas aprūpintas slap
tingomis durelėmis, kurias gali atidaryti tik žinanti paslaptį ypata. Su kožnu 
laikrodžiu prisiunčiamo pilnas informacijas. Kombinacijos numeris užsistoto. 
Dabąr pamislyk. Kiek naudos ir pamnkumo gali turėti iš tokio laikrodžio. Ne
daro skirtumo, kokį laikrodį pirktom, vis gi geresnio už šitą negausi, šitoks 
laikrodis privalo rastis kožnoj stuboj, nes ji* yra netik reikalingu, bet ir pa
gražinančiu namus daiktu. Nerasi žmogaus, kam šitas laikrodis nepatiktų. Ba
terija tame laikrodyje gali užtekti a*t kelių metų, o paskui labai lengvai indėti 
naują. Tas laikrodis vertas $20.00 mažiausia, bet mes gi del jų daugybės per 
trumpą laiką pardavinfeime tik po 111.96. Laikrods yra tokis, kaip aprašytas. 
Jei jums nepatiktų, grąžinamo pinigu*. DYKAI, VISAI DYKAI išsiųsime kož- 
nam šitą geležinį gražų IkikrodMį priedo, kas užsisakys pas mus aprašytą nau
jo išdirbimo laikrodį. Laikrodėli* yra labai geras dirbantiems žmonėms, nes sti
prus jo lukštai ir tvirtai* viduriais, laiko laiką teisingai. PArduodamas po $4.00 
ir daugiau, o me* dnMime jums DYKAI tik per trumpą laiką, jei užsisakysi 
tnojaus stebuklingą nąnjo išradimo laikrodį. Taigi jei nori pirkti sau ar kam 
nors dovanų, tai prisfąek mums rankpinigių tik $1.00, o mes tnoj išsiųsime laik
rodį su laikrodėliu. Likusiu*, užmokėsi gavęs dūktus. Norėdamas pasinaudoti 
proga, rašyk tuojau*.

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 N. Irving Ave., Dept. 240, . Chicago, Ill.

Silpnybė*, paeinančio* nuo per»id1rbimo, builaiinn, annkriu Ir rnutn. nn 
anatlr.gimo, skeliamu strėnose, yrą greitai pražilinamos, varlinant

PAIir.EXPEI.LERI
“Draugą Reikalą”

Šeimynos, kurios kartą datinojn jo veiklanči;i jioga, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik viena* Paln-|tpellerto Ir del jusu npeaug..jiiuo ji. < r p. ženklintas 
musu vaizbažonkliu

j/ ANOHOR (Įfcarc. ■ į*
Jeigu ant pokelio *0ra valąbaienklio ikaro, tai jin nėra tikras ir ju* tok 

neimkite. Visose aptitkOM po 85c. ir 70c Tai, gi galin.a gaut! nas iš.l..h$ji
F. AD. RICHTER A CO., 326-530 Broadway, New Vark

Seru* užsirašyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-ves įgaliotiniu*

AKRON, OHIO
S. Radavičius, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilns, 16 Swan St.

AURORA, ILL.
V. Šoris, R. D. 2, Box 100

BAYONNE, N. J. -
P. šedvydts, 652 Boulevard 

BALTIMORE, MD.
8. Lietuvpikas, 821 W. ilollins St.’
K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Auast. Bajoriute, W. Lexington

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Stnknis, 85 Bay Ave.

‘BRIDGEPORT, CONN.
J. ftaučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKIjYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand 8t.
L. Simutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. DrabiŠis, 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union

MAHANOY CITY, PA.
J. Tunaitis, 613 W. Mahanoy M. 

' J. Žiirnuuskas, 518 W. P(pp st-
MASPETH, N. Y. t

A. J. Valantiejus, 4 Lexington 
MIDDLEBOKO, MASS.

P; Plaskns, 14 Lano St.
MINERSVILLE, PA.

'Jonas Mikutavičius.
MT. CARMEL, PA.

<■

J. S,Va,iliauskRas.’M2Dk. Orerne St 3L> a PopluT'st.
S. Lietuvnikas S-’l W TTnlltr,. si Jvun' v- Xiargis, oxw r 

NEWARK, N. J. - 
A. Kazlas, 56 Now York Ave.

kEW BRITAIN, CONN.
•T. šimaliunas, 40 Woodland Av.
Mikolus Nevulis, 10 Vale St.

NEW HAVF.N, CONN. 
A. J. Diržius, 183 Franklin St. 
F. .T. Rumskas, 44 Walnut St.
M. Jakubaičiutė, 549 State St. 

NEW YORK, N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N: J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Knulakis, 324 Wharton St.
P. Grajauskas, Salmon and Venango 
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodell. 341 Wharton St.
M. M. šlikas, 241 Federal St.
J. Ciarlionis, 3412^ Mercer St.
Jar. Prancknnas, 316 Earp St.

PITTSBURGH, PA.
PqV. Bajoras, 1419 Faulseway St.
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St.
Mr. B. Vaišno^s, 1514 Carson St. 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.

' PITTSTON, PA. 
Kun. J. Kasaknitia, 65 Church St. 
L. Vasaits, IS Sand St.

st.

Ave. 
’’Garso” Ofiae, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras. 806 W. 11th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St. 

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th
A. Bacevičius, 1726 Girard St. 
P. Baltutis, 3261 So. Halsted St. 
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl. ‘ 
Alex. Dargis, 7?6 W. 18-th St. -
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.

'Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kaljnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whipple St.
B. Nemartonis, 4412 S. Richmond st. A. Ruseckas, 31 Welsh St.
M. Panavas, 1902 W. 47-th St. RACINE, ~WIS'..
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave. Don. Jackus, 1825 Meade St. 
I. Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St. ROCHESTER, N. Y.
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Ave.^xun. J. Kasaknitia, 1006 Clifford Av 

ROCKFORD, ILL.
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave.
R. N. Baršis, 1114 S. West St.
A. Mnžinauskas, 637 Island Ave. 

ROSELAND, ILL.
J. Janušauskas, *10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
*J. G. Max, 224 Second Ave.

St. SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskas, 137 S. Main St. 

. SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA. 
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave. 
J. Rašimas, 2400 Grand St.,
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave. 

■ S. 8. OMAHA, NEB. -
P. Versiackas. 5311 S. 33rd St. 

SO. BOSTON, MASS.
J, Steponaitis, 212 W. Broadway 
Juoz. šūkis,

ST. LOUIS, MO.
A. Živaitis, 1641 Texas Ave.

— SPRING VALLEY, ILL.
J. Augustaitis, 118 W. 5 th St. 

STRUTHERS, O.
K. Stupinkevičiua, Box 945 

SUGAR NOTCH, PA.
Kun. J. šupšinsjras, 624 E. Main St. 

TAMAQUA, PA.
I. P. Zolionis,

TORRINGTON, CONN.
D. Diskeyičius, Central and Wash.

UTICA, N. Y.
J. Russas, 611 Whitesboro St.

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranskas, 46 Congress Av. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Ave. 
J. B. galiūnas, 145 Congres Av< 
J. Sauri*,

WAUKEGAN,, ILL. 
gr. Bujanauckas, 1112 — loth St, 
A. J. Sutkus, 1317 So. Victory St.

WILKES-BARRE, PA. 
J. Stulgąitia. 140 S. Meade St. 

WORCESER, MASS. 
St. Jnr. Aleksa, 14 Milbury St. 

Kun. J. Jakaiti*, 41 Providence St. 
P. Piuša*. 107 Ward St. 
Jonas Vaitkus, 19 Clayton St. 

BLANTYNE, SCOTLAND. 
R. Darkšu*, 41 Anchinoth Rd.

st.

V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskis, 715 W. 19-th PI. 
V. Stulpinas. 921 W. 33-rd PI.
J. šlikas, 4233 So. Mozart St. 
Kasp. Yodolis, 1412 Central P’k A v. 
Jjjj. Žakas, 3227 Union Avė.

CLEVELAND, OHIO
J. Dubiekas, 8006 Bellvue Avė. 
Adolf Kanovcrskis, 1221 E. 172 
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave. 
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St. 
A. Žaliaduonis, 1620 E. 43 St.

CICERO, ILL.
A. Bačkų*, 1530 S. 50-th St.

- CURTIS BAY, MD. 
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I. Chesnutis, 30 Elizabeth St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshclla, 204 Cardoni Ave.

EASTON. PA.
A. Kazlauskas, P. O.

4)5 EastWilk B arr Street 
EDWARDSVILLE, PA.

Pr. Burba, 456 Main St.
ELIZABETH, N. J. 

Ign. Balčiūnas, 240 Clark Pl.
ELLSWORTH, PA.

J. Uliskas, Box 694
E. ST. LOUIS, ILL.

J. A. Blažį*, 914 N. 15-th St. 
GILBERTON, PA.

A. LauruŠevičius, Box 43
FOREST CITY, PA., 

Vine. Maliauskaa, Box 599,
GIRARDVILtE, PA. 

S. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiunas, 4% Hungerford Av. 
HOMESTEAD, PA.

Kun. S. J. Cepanonis, 318 4th Ave.
KEARNEY, N.

J. Voliks*, 118 Devoh Terace 
V. Sereika, 144 Tappan St.

KENOSHA, WIS.
J. Blaževičius, 15 N. Main St 

Rap. Baliauskas, 61 Brackett
V. Starašovičius, 609 Fleet St. 

KEWANEE, ILL.
I. Dambrauaka*, 326 W. 6-th

linden; N. J.
J. Ludvinaitis, Box 411

st.

Sugebąs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
ii tokią kolioniją pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi
šauktą.

Bendrovče įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome
nės veikėjai, su autoriteto.

Kiekvienas šios Bendroves ferininkas turės sau nŽ garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

UhlrMyk «nlyg išgali"* šio* Bandrov** Šerų Mandlen. ,J«t
tavo, Įtikti pavaUja Ir (ngebl, Hlkalauk informaciją Ir įgaliojimo bntl 
klot 
KUU

Kiaulini Informaciją Ir rinnčiant pinigo* adresuok:

Itn ir ragink **vo drangtu | Ltetnvo* Pramonė*

Lithuanian American Trading Go.
112 N. Greene St. Baltimore, M d.



No. 12, kovo 18 d., 1920. ”G ABBA Ę”

EASTON, PA.
SLRKA. 93 kuopos nariams

.. ,.j iiuzupus vruiiuuui vi
prane imas. I Kazimieras Pocius

Pagal pl-reito susiriiikiino - - —
nutarimą, pranešama visiem " .ju A<lumg 
kuopos nariams, kail kiekv.c pnmas pč,rav-iči i5 A. 
nas ant awniam-io susirin
kimo ateidami kartu .atneš-1 
tumet .savo teisingus adre-l 
sus ir padiiotumet kartu su 
mokesčiais krioposTašt. Ra
šydamas adresą' pasižiūrėk< 
a nil kampo gatvės ,k u Ų, gat
vių vardai yra, taip, prij ir 
namo numerį, kad teisingai 
užrašytunicit adresą. Persi
kėlus kiton vieton,.taipgi tu

5.00 kas. Abu kalbėtoju puikiau- jtikriift žmones, kad jie reni 
5.00 šiai nušvienė Lietuvos Vals- tų Lietuvos .paskolų, o ypač

i Adomas C’eniausks
'Jonas Petravičius
Juozapas Gaidimavičius 5.00 lybės paskolos reikalą. Kun. smuklininkus. Pittstone vie' 

' 5.00 Dr. V. Bartųška neseniai par nas atsirado, p^as J. Andriu-!
Jonak Juozapas Petravi- grįžęs iš Lietuvos, o dabar šis, kuris priklojo visą tuks

ėtus, iš Adams 5.00 Mt. Caiuiejio klebonas, ne-tautinę Lietuvos paskolai.:
'maža žinią savo prakalboj Jisai ir pin.niaus visus Lie- 

l praneš? .mums. iš tėvynės, j tuvos reikalus rein ‘
Savo. įspūdinga kalba sužįu 
vėjo visus klausytojus. Net 

jtkykurių spauda, turiu min- 
[tyj tautininkus, biaurigUsiaj 
j šmeižė, suteikdami taingcr- 
l'bianiani musą darbuotojui 
j išdaviko vardą, buvo paten- 
kin.fi ir stebėjosi jo tėvynės 
Lietuvos nreile. P-as B. 31a- 
stauskas, kurs taip pat, da 
labiau .buvo tautininku span 
dos paniekintas ir kurs pinu 
neužkabindavo tautininką, 
šiuom tarpu pasakė jiems 
kartą tiesos žodį. Žinia, negu 
Įėjo tas. tautininkams patik
ti. Pagalios; kaip tas jiems 
patiks, juk teisybė akis svi
lina. Po velyku ketina aplan 
kyti jau ir Lietuvos- misija- 

'■Tikimės gerą pasekmių. Pas 
mus anglių kasyklose sunku

dams 5.&0
Dominikas Jakelis 2.00
Stif. Birkton, rusas 2.00
Ku'zalija Kravelienė • 1.00
• Pinigą i pasiųsti 
Fondan. ’’ . > ,

Tautos

Žemaitis.

PITTSTON, PA;
Kovo pirmą dieną pan

ri užrašyti aiiit korčiukūs utį- mus Šv. Kazimiero bažnyti- 
incrį įr gatvės vardą ir ant nė.j’salėj įvyko prakalbos 
pirmo susirinkimo atjiešti reikale Lietuvos Valstybės j 
ir paduoti kuopos raštiniu- Paskolos. Tai, jau autrąs tosz 
kui. . < ‘ trąšios-prakalbos?

■i.siai šioj apielinkėj Pittstono 
J. J. S. lietuviai suorganizavo pa

skolos stotį ir parsikvienė p. 
Česnuli ir puikąvedį Perry.

('vAntrą syk mus tame pačia- 
yra, vos septvnios šeimynos, | nl,‘ reikale ifPlank5 ^erl,ia- 
o pavieniu apie dešimts. Iš une-)i “ Kl111- 1)r- A ’ 
tų yra ir geru tėvynainiu. ,Bartuskri ir p. L.-'Mastaus- 
Didžioji pusė turi nuosavus 
namus ir. pasiturinčiau gyvo 
na, bet sutikimo vistiek nė
ra, nes vieni lenką šalinin
kai, o kiti bolševikai, kuritf 
ir ardo visus užmanymus.

Buvo manyta suorganizuo 
ii Lietuvos Paskolos stotį, 
bet pasiriKlė negalimu daly
ku, nes nėra rėmėją.
..SLRKA. 104 kuopa per 
susirinkimą nutarė parinkti 
auką Lietuvos-šelpimui per 
stubas einant, tai išrinkta 
komitetas iš dviejų ypatų, 
katrie savo užduotį atliko 
Neaplenkė nė vieno'kampo, 
nors jiems ir daug nesmagu
mą teko —-patirti nuo bolše- 
Įviku ir lenką šalininką, bet 
’jie nieko neatbodami savo 
darbą varė toliaus, pakol ga 
lutinai užbaigė.

Aukautoją vaTdai-.- 
Justinas Navickas $10.00 
Stanislovas Bajorinas 5.00

93 kp. Kast

NORTH ADAMS, MASS.
Čionai lietuvių visai mažai

Pirmiau-

i/.igtl

*■

s

Severus Gyduoles: užlpiko 
y ■■ šeimynoj •vaikatįf. Ųį’į

N

il<J /(*• M
V ■■ ai

Linimentas
arba tam tikro tepalas privalo vi
suomet nuties namuose, idantt 
•itikimuoMe. kur reikalaujMina te- 

' pabp pavirdutiuiuin vert 
ii it, t u met t greita 

ga paleugvinima uuo> 
vairiu nesmagumu, i'ueiolgeitė 

ilmiatingai nusipirkdami

'«</• « f/ t<ji

Kastai yra kl’b’J-l .ES? Ar
tai gyduolė? N-v 1! Ar l:ve- 

' jiiantis .v.uuIho,' Nel! ROI - 
-EI.I'S yra tai paprasčiausis 

~ platiky ir o’ilos suitiprji-.tojis, 
kuris prigelbi t .imtai suteikt žmogui priklausantį grožį. < > kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius,'švelnius plaukus? Kas gal but '' 
smagoMiio už čystų neniežinčių galvos odj?' ‘ •j----------------- -i--------

, panaikina pleiskanasl , __
trynimo: dviejų ar trijų dienų Wgyie RUT I'LES in-adC-.___ ___
pleiskanas, n savaitės laike jų jau nei žymės neliksPaskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užleklimi. kad pleiskanos įiealsinaujintŲ.

Nusipirkto .šiąnakt Rl'F-ELES bankinę aptiekoje. Kaoims tik 
bet jus sakyšiĮe. kad jos,-vertos daug daugiau. Paaiškinimai 

pridėti prie kiekvienos lionkntės. Jėi negausite jūsų aptiekoje, lai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar-money order šiokiu-a liesu:* 

«—^F. AD. RICHTER 6 CO., 316-330 Broadway. Hew York ■■ ■——*

■po suteikdavo di-j 
deles Tėvynei aukas. Garbė I 
jam! Šiaip žmonclral dar .vis 
ko laukia'ir nežinia Jok 
šioliai Pittstone. parduota 
tiktai už penkis tukstąnčins 
paskolos. Taigi net gėda a- 
pie tai rašyti, kad tokioj di
džiulėj- kolionijoj taip mažaj 
bonų išparduota. Prie bonų I 
pardavimo daug kliudo mu- L 
ms musų broliai cilikučiai. I 
Jie tai varo piįgaištijigsi te- H ,

. . . 1 the LITHUANIAN BOOSTER
Lietuvos valdžią dalykus. į 
Jie buvo ir bus musų tėvy-1 
nei biaurus šašas. , į, 

* Tėvynainis, i

Į Severn’s:
Iki H R

1 Gothard Oi!
™ (Hoveroi GothaydiMko Aliejaus!.
& kurs vartoj u rn*» kaipo iiniiuenus

arba paprastas tepalas nuo rheu* 
H mutizmo, neuralgijos, persitempi-
■ m o, tinimo, padidintu gyliu, rau-*
■j męuu ir sąnariu sustingimo ir nuo5 visokiu diegliu ir skaudėjimu.

j Kainos: 30et. ir 2 et. taksu, arba
I 60 et. ir 3 et. taksu, l’ariduoda vi-

|| sur aptiekoee.

W. Ė. SEVERĄ CO. 
..CEDAR1 RAPIDS; IOWA .

Su jumis nereikia kelią mene. iy galvos 
mažinti

M

Į 
II
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^VEL EINA

Daktaras Cydo 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ ' Patrūkima. 
vSr g"eiraii»aiaikM 

•’Garso”, ofise.____________Es peilio, be^peiacijos. . i

VienintSlia Anglų kalboj lietuvių laikraštis. 
Leidžia Thomas Shamis

' Vieniems metams f 1.00 Vienas numeris
• Adresas: The Lithuanian Booster,

500 Fifth Avenue, New Vark, N. Y.

ŽOc.

-Ą/V

SVEIKATA - BRANGIAUSIAS
TURTAS

Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatą kartu ir. džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite. Pabandykite

BOSAK’S GYDANČIO HORKE VINO
Kuris yra iiaUirališkai gydantis Įvairius, o ypač vidtirių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo,- nuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 
daduoda kraujo. • ■

Pasiteiraukite apie BOSAK’S HORKE VINO pas savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o.iąjeągįįte daugybės ligi).

Galima gauti vaistinėse (aptiekose), Krautuvėse (grosernėse. 
Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO. 
Scranton, Pa.

Prekė: .l’ž.bonkų už $44.00; ■ 6 bonkos už $7.50; ir viena bunka $1.50.

PIRKITE L’KES Didžiausioj Lietuvių Ūkininkų Kolonijoj Amerikoj, kuri yra uždėta per AMA-' 
NĄ KlEDĮ, ir apgyvendinta su 480 lietuviais ūkininkais, kur per praeitą viena vasarą nupirko 8.) 
ūkęs lietuviai už $241.450 vertės. Visoj Amerikoj tiek lietuvių neišperka ūkių kiek vienoj musų koloni
joje. Turime 5 lietuviškas. Ūkiškas draugijas Laisvas ir Katalikiškas, 2 Parapijas ir Kunigą. Greitai ti
kimės įsigyti sava vaikams ir lietuvišką mokyklą. ANGLAI FARMERIAI musų kolonijoj nerimauja, 
kad tiek daug lietuvių apsigyvena. Palielvh mums ukes arba tuoj kraustosi laukan. Naudokitės proga. 
Mes turime paėmę ant pardavimu daugybę ūkių mažų ir didelių su budinkais ir sodnais ir su gyvu
liais ir mašinomis. Parduodame ukes. gyvulius jrjnašinas ant lengviausių išmokėjimų. Musų kolonija 
yra gražiausia ir parankiausiu del lietuvių ant gerų ūkių apsigyvenimui. Laukai gražus, lygus su ge
rais žvyruotais keliais, apgyventais puikiomis ukėmis. Yra ‘daug gražių žuvingų ežerų ir upių. Oras 
sveikas, vanduo geras. ŽEME geriausia, molis su juodžemio ir molis su sinielžemiu maišyta. Derlingiau
sia del visokių javų auginimo:’ KVIEiMI,'. RUGIŲ, MIEŽIŲ. AVIŽŲ. ŽIRNIŲ! BINZŲ. KORNŲ. 
BULBIŲ. DARŽOVIŲ. SODNŲ. DOBILŲ, ŠIENO IR GEROS GANEVOS. Geriausia transpertaeija 
laivais ir gelžkeliais. Miestas Scottsville. Mieli., yra pačiame vidury, musų kolonijos, didžiausis ūkinin
kų turgų miestas. V ra valgomų produktų, sukenavimo fabrikai, SVIESTO. SŪRIŲ. Išdįrbystės, liau
kos. Bažnyčios, Teatrai, Magazinai, visokios krautuvės. Už .8 nmflių yra antras musų kolonijos miestirv 
LVDINGTON, MIC1I. kuris yra ant. kranto EŽERO MiPftlGAN.į kurį kasdieną atplaukia daugybė 
LAIVŲ iš Chieagos ir Milvaukės ir kitų miestų, kuriame yra daug visokių fabrikų ir dar 3 fabrikus 
naujus budavoja, ten yra ir visokių uždarbių. Lietuvi, opsigj vcnk musų kolonijoj, o busi pats ir tavo 
šeimyna laimingi gyvendami mtūų kolonijoj, tarpe-savų žmonių.

Turimi ūkių parduoti ir kitose 3 vietose." tik tose kitose vietose yru žemės ir kraštai daug prastesni, negu a- 
pie .Scottville. Atvažiuokite, mes jus su automobiliu upvažiosime ir aprodyslme, iš kurių galėsite pasirinkti sau 
ūkę. * * . .

HART. Mii-hignn yra 32- mailius nuo musų kolonijos, It-n mes turime daugelį ūkių (mėmę parduoti, tik ten tėra 
tikusios SODXr, l’YČIŲ, VYSNlfj ir AVIEČIŲ auginimui ir Rugių, ttrikų, Bulbių auginimui, nes ten žymė kal
nuota, smėlis su žvyrių, ant kurios lietuviški javui nemėgsta augti! Ten tu vieta yra garsinama jmt agentus per 
daug motų, o tik ii nr 7 lietuviai dur tėapslgj-vcno. Tai galite suprasti, kad teu žemė lietuviams netinka, pertai yra 
daug tuščių ūkių. Kurie norėsite atvažfnoti sodinimą žemės pirkti, rugiams ir griknms sėti, mes nuvcJitne j RAUT, 
Mich., kalvas.

l’EACOCK ir IRONS. Ajiidi., yra už 20 mailių nuo musų. TdSc dvejose vietose žemė mažui tikusi javų nugini- 
nitti, tik gerui, tinkn gyvulių laikymui, nes gnnevos yra liuobos. Ten laukuos!?tebėra kelmynai ir pustynės. Mes ten 
turimo apre 20,000 nkerių tų kelmynų žemės parduoti po $o ir ligi $13 už akorį. Kuomet atvažiuosite, mes, jei norė
site, ir ten nuvežime aprodyti tų lunkų. •

rOl'S'TAIN, Mi< h., yra už 11 mailių nuo musų miesto CUSTEB1S, Mieli., yra už 3 mailių nuo mus miesto Scott- 
vilios; mes tose vietose turime labai daug fermų paėmę ant pardavimo, mažų ir didelių, sų budinkais ir sodais, su 
gyvuliais ir mašinomis parduodamo suvis pigiai tas fermas*. Atvažiuokite pmlriakti tinkamiausių ūkę.

PARSITRAUKITE per musų draugijų valgomų produktų, pagainiotų ant mėsų kolonijos ūkių, iš kur gausite 
gerus ir šviežius produktus.

TURIME PARDUOTI 200,000 vaisingų medelių ir diegų gatavų jčiepyte del persodinimo; turime daug gražių' 
pavėsio medelių ir žybinėių ,kitimų ir rožių, t >

ISI.EIDŽIAME ŪKIŠKĄ LAIKRAATj. ’■ŪKININKŲ ŽINIOS”, kurį užsirašęs turėsi geriausį- drangų na
muose, kuriame rasite ūkininkai ir miestų lietuviui ir gaspadinės goriausių patarimų ir impuriu^mų ir visokiu gi rų 
ir linksnių pasiskaitymų. Kaina motame $1.50, pusei metų ei, Užmbcžyjo $2.50 melams. t^^^^Kcitc tuoj.

Sn visokiais reikalais atvnžįnvę kreipkitės į RIETUVIŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS ASM^atorių. Antnnii' 
Kiedis, kuris jus apvažinės po ukes ir nurodys, kurios y ra geresnės ūkės ir pagelbės visuose reikaluose pradžioj gv- 

tveuiino ant ūkės. Atvažiuokite lubų rašvkitc nnl adreso:■ . ' sį lietovių ūkininkų draugija ^)
Į ' « ROBLNbON BUlLDlįUJ-^ > 8UOTTVILLE, MICH.

I  —....  —...........v  ............ ................... a.- ■■■---------------------------------- — ■ ■

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 
ARBA KOTELIS NEW YORKE.'

Lietiniai, kreipjeites prie savųjų! 

uskrinuHtu al>ykęs New Yorknn. tai tiesiok kreipkis paa 
enhj, nes jis’yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduodu Laivakortė ant visų linijų j Lietmn ir iš Lietuvos.
Išmaniom ir siunčiam unigus j visas <Ip!:.s svieto pagal dienos kurso.
Parupinam išvažiuojant\ms 1 portus. ’Pasitinkum čmones ant gelžkelio

Didelę atydą atkreipia publika 
Stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy- 
droeele ir Nervišką arba trotimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew f 
O'Malley iš Wilkes Barre, Pa. be i

! vartojimo peilio ir operacijos ir iš- T . ...
... . . ' -Tol nenori būti

skinant arsesmus atsitikimus, ne- geo .t b\RT\sh
i reikalauja tratinti laiką nuo dar-i 
ho ar kito užsiėmimo.

r .’
Žmonės paprastai mistino, kad j stočių N'™- Yurko pribuvus 11 

nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagelba operacijos, bet . 
tas yra tik netiesa- Šiandien Di 
O’Malley praleido didcsnę-dalį sa

Suteikiam nakvynes, ųtfs už uic įminą su 3S kambariais. Palydimo ke- 
Iciiius aut laivų ir pristat(nuc_4ii\i>ag:ižu.*. žodžiu sakant pilnai aprūpinama 
kiekvieną/kuris pas mus kreipiesi iuusii virsminčtą Agentui:} su reikalai)

„ . ... . G-EC. j. bąętaszius j
vo daktaravimo del ištyrinėjimą h 498 Washington Street, Nevz York Cij|
gydymo patrūkimo be skausmingos ■ 
operacijos ir pasisekė jam išpildy- ■ 
ti savo norą, taip kad nėra apie tai į 
abejonės.

DfiKINGAS PAOIJENTAS SAKO: t 

Beverly, N. J., Aug. 14, 1917. 1 
Brangus Dr. O’Malley:— - :

Negaliu rasti žodžių (valos jums pa ' 
dėkoti už stebėtinų patarnavimų del 
manęs, IšgydydaiąaS mane nuo dubel 
tavos rupturos. nuo kurios kentūjan per 
(devynis metus Ir negalėjau dirbti 
Bandžiau visokius.-daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmin svei 
kas, ačiū Dr. O’Malley Iš Wilkes-Bar 

re. Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am
Pirksi bomi, tai Žinosi, žlaus ir išimtinai rekomenduoju Dr i 

Kad duosi lenkui per nosį!. 2’MalIey; dcl T“ttica°’t1? « // *• j ris yra tame pačiame padėjime, kaip
ag pinniau buvau.

TRIS DIENQS DAUGIAU; Jonas Gedminas, j
I ’ Tik per tris dienas daugijiu pasinio ' Box 68, Beverly, N. J
I me čcvervkus nupigintomis kainomis ■ , , . ..
( $4.95. P„'kovo Ud. kaina jmkjlu iki j (Tikr“ gr0Iiluta ^sndas, nlnn0 of,8e” : 
$7.»5. Skaityk apie tai loniiau.’ Tikros DAKTARAS O’MALLEY SAKO:— 1

i geros skutos čcvcrykni del *’tikrai vy i 
risko darbo.r’ Atlaikys 
sunkaus npmavitno ir laikys 
vaizdą.

Tik prisiąsk nfierą ir tie 
m i jos darbo čcAvrykai ateis 
Su namus. Tikros aržuolines 
dai. Pažymėk šaunios ekstra 
ra! (Jcr?kis jos nepaprastu 
Rizikos musą—turi jus nudžingiirti. :»r 
ba mes nepardtiosim mokėk tik $1.95 
ėeverykums atėjus, tai didelis nupigi 
n imas.

BOSAK'S
HORke vinO

J?”’*’ROM
8°5*’f HMUFAOTUIK'*'0

SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ 
s’iųskime visus, nes didesnę pusę siunčiamų pinigų pasilieku 
žydai. Mano kursas su nusiuntimu: 

50(1 auksinu '..............$7.50
1.000 auksinu..........$14.50
3,000 auksinų ........ $42.50

Pinigus prisiųškitc per

5.OOO auksinų ...;... .$70.50 : 
‘ 10.000 auksinų..........$140.00 Į
20.000 auksinų......... $280.00 i

pašto money orderį ir adresą to, ;
kuris turi‘gauti pinigus Lietuvoje. Jūsų pinig'J bus išsiųsti.

; be užvilkininio ir jus gausite kvitas nuo pritintų pinigų. . Į

P. MIKOLAINIS,
1304 Sutter Av.enuc, Brooklyn, N. Y. i

niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiFiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

. šviežienos, ipertrukimas kasmet
Jau atplaukė antras nunie 1 ., ,

. ,”'Laikra5tis1sl<i;iižiiiiiša 7,000._________..oracijos rcika-l 
’Ųbc^c-Eltftro’ ,an’s- 1't‘1Pa Jabai dau? svar-, 

bią biznio raštelių. Palicčia-
■ ' Amerikos lietuviai.' 

■dėsnio išradimo medicinoje, nei gy ; Visiems-bizniu užsiinteTesa- i 
dymuose nuo laiko išradimo X- 'vusiems patartumėm šį’.’Tai'! 
RA Y ir daugiau svarbesnio žmo ! kod„ nunicrį įrfigVti. Ji(; guu | 
nijai. Jeigu esate vienas is tą skai! , . ’ °*
lingą kenčiančių, sergančią ant tos! mnni (kiek teksj Garso 
neapkenčiamos ligos ’’patrūkimo” i Administracijoje, 
aš galiu jus išgytly'i. "Nelaukite 
Jeigu reikalaujate ralcs. tai nieke 

( nekaštuos, kaip tik parašymas gro-, 
matos ar atsilankymas į mano ofi
są asabiškai. Rašykite, prisiąsdami 
už 6c. štampų, o gausite paveiks
luotą knygutę apie Patrūkimą.

*.| Adresuokite:

DA. A. W. O’MALLEY ’
(SPECIALIST) r, 

27 So. Washington Street, 
Wilkes-Bane, Pa.

Knr knlbnsi ir rnjosi Helm iškili.

Penki metai atgalios po dviejų rĮs ’’Talkos”, 
metu ištyrinėjimo, išradau nauja!.. namas kooperacijos būdą gydymo Patrūkimo ir viiOmu 

puikus nr , . _ v , *•... ta būda gydymo ______tuoj j pi- * c .
skaros p.i 1 būdas gjTjyino Patrūkimo del šilti
rūšies sku tų Patrukusių žmonių.. Nebuvo di ' nia ir 
patogumu..

žeberklu.*1 
j’J gerą.

NESIŲSK PINIGŲ.
Tik $4.95 atėjus nnmuosnti. 
Pershintfmatj dykai. Armi
jos darbo čeverykai. Taupyk 
(pelną. 1*irk tie^jog iš dirbtu 
vės. Siųsk tik kuponą.'

Gvnrantnojanie, tif’ tęvefjkni yru 
$7.00 iki $S.0O*vcrii‘b, juo* nuiltimo.-i 
busi užgnnfdintM, Urba ura priniųniini- 
nauju porų voltui.

International Sales to.,
Box 108, SU. D, Kow York, N. Y.

Scjgyui (ukstunčiai pngiildotna k.-iH 
net palaidojimo liudijimuose puraSyta 
"Pcrtriiklinus”. Kodėl? Dėlto kad ne- 
laimingiejr save apleido iir neatkreipė 
ntydos j pasirodžiusį ženklų snputimų. 
Kų jus darote? Ar ntydos neatkreipi į 
savo, neši.nlanins parništj, prietaisų, nr 
killtų.koktu vurd'i, Jii nevadintume!. IŽ 
geriausių, paraištis yra tik užvndųs 14 

, bėdos — blogas ramstis prieš griuvnn- 
j čių sienų -- ir m guli daugiau veikti, 
i kaip tik grynai mechaniškus užlaiky

mus. Kišuliais veržimas sustaĮido krau- 
I jo cirkuliacijų, tokiu bndu trinant nu- 

c-i- n-. 1 -i ' šiltinusius rnmifcni“, kada jie daugiau-OlllSkitC fctžC. <*kl UsOS ženk- Į siu reikalauja maitinimo.

Icliclis j Mokslas rado būdų ir kiekvienas nuo
’’Garsūs” Į paraisčių kenčiantis šalyje yra kviečia-

, - nuis Veltui ištirti privačiai savo namno
« 438 flmirwl St <■- l’LAPAO metodą be klausimo yra

O VJ c U OI., į moksliškiausio, logiškas ir pasekminga#
Brooklyn, N. Y. j nno pcrtrukiino stivęs išgydymas, ko- t, * ! kio hvielas dnr nėra watę«.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo ✓
nų — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš samios nauja kny 

ga: Diiklnriis Namuose. Knygutėje 
aprašomu visokios vaistiškos žolės.

l!llllllllllllll!lllllllllllllilllllHIIIIIIIIIIIIII:«.kl.i<. mi. i.u» h-i. tk., 
_ ATI! k‘U ,iW •Vl“ 'r kn'P V,lrt°ja 

SERAI! SERAI!! mn> <gu lotyniškais užvnrdijimuis,
. , . . . taip, ka<l kiekvienas gali juos gauti 

■gorintieji užsirašyti Lie- pptivkojc. Belo yra dangalą*j 
I’rihiųsk čc.verykus Htnčginimiii. J>T«, (yyyg - Amerikos PraniOUl'S tK’l'l pamokinimų, slaptyJ>ių ir

> nlnunis trrnžint. Ml mnor.-.;., ši | - v- ■ • i CCntų. 3'okill kll'gltfė 1 1'11 rcika
Bendroves seni kreipkitės ,;’i(,kvi(.ntlltl Ka.hl 
pas Bendrovės įgaliotinius ZUKAITIS.

i ’’Garso” ofise. 451 Hudson Ave., Rochester, N,

no pinigu, grąžint, jei nl pnnorėniu. Aš i 
nhiko nėricįkunju.
Vardas .

Adrv.ua

.Mitra

VLAPAO PADUSKAITR pridėta nr- 
t i kūno negali nuslinkti nr pak
rypti nuo vietos. todėl* negali erzinti nr 
gnybti. MinkStns kaip aksomas — len
gvai gaunamas nebrandi s. Vartoja- 
fans miegant ir dirbant. Bo diržų, bo 
-ngučių.

l‘nžink, kaip uždengti patrūkimo ntt 
dengimų, knipo gamtos žadėtu, tnųt per 
trūkimas negali mnK-ti. Vrhitisk savo 
vardą Šiandien l'LATAO <’().. Block 
2722. st. Louis, Mo.. dr I ufdyką Pin- 
pn» ir ♦am reik til hi gi; informacijų.

Y. i

m

\7.NG? STAMPS 
ŪSO liY THE 
FED STATES

Adrv.ua


2^LO S A 8^ No.Į2,. kovoJL8 d., 1920.

Liet. R. K. Kampelis 1 ■
VIETINES ŽINIOS Įą,

v
|.lil:d>nr nežinau kur. Aš gavau lui.š.

BAKSIUKAI IŠSIUNTINĖTI.

JAUNIMAS JUDA.
Lietuvos Vyčiai nepapias 

tai sujudo. Si pavasyij rei,’.-

Yblabar nežinau kur. Aš gavau laiš.į Paieškai! brolio Praneiškaus; 
g !k:.i iš Lietuvos nuo jūsų moteries; i Kraino. kilusio Lš Kauno red., K.i-i • I. . .i.i.-.:.. ..Lit it.. —........... l:

inių aĮisk., Rietavo* par., (lord-- 
painių kaimo. Jau apie 30 mi tu1 
gyliui Amerika, Brooklvne. N. V. 
Prie jo turiu svarbų’ reikalą. Jo 
paties ar kito, kas apie jį žino. pVa

I s:i is ijrmvos nuo jūsų inoieeu- 
į I meldžiu alšišaukti jis pats ar -k:

Mas. tai duosiu dovanos penkis do
1 leriiis, ant šio adreso:

Jonas Atisenka "
r St., New Britain. l'onit.

ktšnis. .|. Matulaitis. V. 'Abraičiil- 
lė. <11 Lukas. M. Lii piliule J. Ma^ 
ėiulaitiš. A. Alid.raitis. P. Kurils, 
A. I)i;abišiii'< M., Viiriie.-kis. P. Bą 
jorymis, M. .Masmiis. V. Kartdevi- 
ėiiitč. -I. 'Adomaiti'.

MISŲ PRIDERYST.F

'Lietuvių Amerikoje šiemet ypa-

GAUTI PINIGAI.

Baksiukai. rinkimui Lietuvos lai 
Teivinins'dovanų, jau išsiųsti. Jų 
išsiųsta net virš 5000. Kurie dar 
nėra jų užsakę, ti-iks’s luojuits pi . 
reikalauti ir paskubai su linkimu1 
dovanų, Daug lietuviu kolimiiji.i I 
dar nėra atsišaukę, tau patariama. ‘ 
kad jos ncp::silikių‘’užpak:ilyjc .

(AUKŲ RINKIMO ItEIKALE.

Paskelbta-Is 100.000 dol. liukų 
rinkiinas-lai nepraskamha muši! 
laikraščiuos'.' vien išimsiu burbulu 
Mcfj prižadėjome Lietuvoj daug 
tai turime ir ištesėki. K >įvertas bu
tų tasai sūnūs, kuris p1 ižadetų^.'ę 
vo motinai, ir tai dar alkunai moti
nai, duonos, ir vi: toj(<iu. Įtyisi lytų 
jai akmeni. Ncposilikę. tatai, ii 
mes tokiais, ką prižadėjome., tai 
stcngkimės klyk galėdami atlikti 
nes tai musų šventa priedermė. 
Stcngkimės pradėti darbą iš .kalno 
Neatidėliokime ant pabaigos metų 
nes gal aplhikylM'ms ap-ikeitus. e- 
rėikaliiigi butų musų darbai. Arba 
musų aukos butų per vėlai,sudėtos 
Taigi nuo šiaitdimi pradė-kinfl' dar 
bą ir djrbkime. kol s.ivo tikslo ne- 
atsieksime. '

Raudonojo Kryžiaus R"’ 
Draugijos ir ją tisą išgali 
ir auginti. Pasak kaikurių iš 

atvykimų veikėjų, visr
viltis Lietuvos, musų jaunutės re
spublikos. (ai Ani'i'ikos lictuvino 

’ se. Amerikos lietuviai privalo sivc 
grašiu remti visus Lietuvos, val
džias gerus užmanymus. Stengtie'- 
jai darbe vyst imt: Ji padėti kaip g i- 

lesint. Nopamųšt r. kad mes daug es;g 
kalti musu matutei Li'tuvai 
ir nepamirškime ,jos ir s.ivo dar 

savo aukomis jai padėkime ste 
su kitomis pasaulio tau 

Taigi kvječįain.'i visus prisi 
1 Liet. .Raud. Kr. lįemėji;

Iš sekančių lięt. kolionijų perei 
tose dviejose savaitėse gavome ąu 
kų ir drabužių: Hazleton. Pa., i 
baksu, Milwaukee. AVis.,. 1 baksi] 
Chicago.. Ill.. 3 bnkšus. .Iš Hari" 
son, N. J., gavome numcgstiis sve 
terius ir pančtkas. Pinigais: Mt 
Carmel. Pa.. 250 dol.. Norwood- 
Mass., 50 dol.. Hartford, Conn. 
1012.86. Kmjpsha, ,W’is., Benite: 
Draugija — 1930.. ('best e Pa. 
9.00, Scranton. Pa. 142.35, Brigh
ton,.Masss. 40. Chicago, 1)1. Šv. My 
kolo Dr-ja Kcnsingtonc) '30.50. 
Philadelphia. Pa. (šv. Jurgio par. 
Lietuvių Dienos rinkliava) 77.40 
Port Washington, Wis. 63100. E 
Moline. III. 72.40, Plymouth,' Pi. 
102.70, Brooklyn, N. Y. (18 sk?) 
50.00, Rockford, HI. 10.00

Visais Liet. Raud. Kryžiaus Rė
mėjų reikalais malonėkite kreipti-: 
pas:

■I. Tumaxows, rast.
456 Grand St.. Brooklyn. N. V

PRANAS GRAŽIS,

Mūriju, cementuoju, ma- 
Ievoj it ir taisau šalygatviu- 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str.,
Tarpe Grand ir Powers Sts, 

Brooklyn, N. Y.

hgtfvnr*
' *o n-

V. (1. N
1 Kiram! St.,

. loiieškall piisbrplio Stanish.vo ■;.lu ■ i.isišnnk'i. Taipgi p.iiešjtati 
liriniatis. kilusio i.š Kauno rėd.. pu Lrolio Airt im'i Dromanto. Jis• - . ... . . *Velniuos parajr-jus, iš dvaro M'l.n- t.-ijj.pi gyveim Brooklym*, Atsiš.ni- 

<limis, 1914 nielais4>uvo Colliiisville j;'!.
''‘III. Dabar nežinau kame yra.

i i pats ar kas kitas atsišaukite.
1 turiu svarbų reikalą: gania i

kas iš Lietuvos nuo jo genčių.
Juozii’.as Bapkus

202. Poeuliont

LIETUVIO APTIEKA.
Ainomi prnneiu, kail ninno aptiaknje rau-ln. visokio* py3uolCs, kaip 

Amerikoniikos. taip ir Europėjitkos. Žemiau pugu-ninu tiktai tokia* gyduo
les, kurio* tankiausiai yra roikalingo* del apsisaugojimo arba del praiali- 
Binio tokių ligų, kaip ialtis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
knulų gėlimo ir nuo skilvio neinubino. Pria tų paprasti] žmogaus silpnybių 
visos dideaiiAs ligos prisideda.

Miltelei »no žalčio ir viso kūno skaudčjimo 7!5e.
Mdtelei nuo reumatizmo ir "kaulą gėlimą 75e. Skilviui* Bitteri* $1.00.
Jteiiicina ir Balsam** gėrtl ir tepti nuo visokio rmimatizmo $1.50.
lodol, laika reikalo kreipkite* pri* tautiečiu, o busit* konogeriauifai 

užganėdinti.
l.iHtv.is A pliek orius

FJLANK A UBBAS
151 Metropolitan Avė., • Brooklyn, N. Y.

jti I’'fooklyiio visiioiiKMię. I..
i II kuopos tirllslai inokiri 
nasi puiku ir dideli leatmlj 
teikalą, kini iii'užilyo. p.U 
Ųelvkii, žada sceuoii pasta- * "J'’’ .

.' ‘ . - . - . mileias uzrekordiiotas per Lieuivąs kilties, po vynt, Vilkauskienė. Jnmi
L'’1- 'P- P--V t’Ulls jĮĮsjjai ųui.įs darbuojasi del par- y,.a kįlitsa iš Vilniaus red.. Trakų-

!iep.i!>r1(,sį<i Jovinėjimo Lietuvos Lfųosy.bės Bm-.apsk..' A'bivės 1W’., MyškaSalio kaj 
mi. Taigi meldžiam šms koboui.jos' ni0, S-.niau gyveho Bostoii. Mas -.

valdybų :-lalsir nežinau kame. Prąn.škil:
Viktorija Zenkienė 

usirinki- 21 Brennon Street,
Union City, Conit..-

■BROOKLA ND DRAUGIJOMS (
roifcš |mvo' rašyta laijjil'iš 
kad šitoj-i'koliotiijoj yru k.o Paieškai! sesers Alenos Burm-i

Paieškai! Alt ko Skirlntėio, kuris
Didžiausia Brooklyn*

Lietuvio
Ceverykų Krautuvė

kažin prie ko 1
ruošiasi. I.atiksiine..

Šis.

Di.lzięjo New Vorko Lietuvių 
Draugijų Lietuvos !.. ist,ės Pasko- 

■'(.s komitetas šaukia visus draugi
jų atstovus >usiri‘ikiman. kuris at- 
iibils kovo 21 d.. 3 vai. po pietų. 
Apreiškimo Pan. Šv. Par. svetai
nėj.'. Kiekvienas 
tas būtinai turi 
kalbama labai

Ivisų lietuviškų draugijų ' 
j prisiųsti delegatus, kaip galima .vei

kslą susirinki- 
8 vai. vatui re.inn I

ih-!(12)

a soma.

draugijos de'lcga- 
iiteili, nes bus ap- 
svarbųs reikalai, 
kad visi atstovai ;

silsi rink'ų

nių par. Butkė’mio kilimo.' Prie jo 
turiu svarbų reikalą. Jo paties 
l>a kas apįe ji žinotu, meldžiu

Užlaiko geriausių iš- 
dirbiseių Čeverykus:

> I Inlier'St., 
Davti'n. Ohio.

nr
alsi \V. L. Douglas, Em

erson 'ir kitokius. Už 
ejkite persitikrinti.

tuvitįj Ir lietuves skaitlingai atsij i.- -' '
lankyti ir pirklį Lietuvos Litmsy- Paiyškau švogerio Stauishivo 
b. s bmitis. Neatid.’liokhue, kas ga- <įtrau|;,,> kill’s du. metai atgal gy- 
lime p.ekoliįiti. laHuus paskolinti! vpno Springfield,Me. Yra kilęs iš, ",l:l 
j.inigai .bu. tvirtove Lietuvis, ir Kuuni) ret], Tvlsi»j apslt,i<•io, kilimo 
narsa mus karžygiams, o musų prie i pnngdų, p:,ts atsišauk, arba
- — apie jį žino, prarteškit:
. x- i^us. Sekret. J. I>. Slaaislofcs Šhakus.

šui mirtinas smūgis.

P. Molis, SLRKA. Raštininkas. | 
»avo laišką niro sesers iš Vabalnin-i 
<ų. kame dėknojama už pinigus ii'| 
pranešama, kad t::m karte pas juosi 
eiskas rainu. Pinigai buvo siųsti 
•egistruoi’.i laišku gruodyje. 1919. 
I'as liudija, kad.kraę«i laiškuose e- 
uinėin pinigų nekonfisklioja. X.Į

NE\V YORK’ CITY.

New Yorko kolipnija sudarė Lie 
Jutos L. Paskolos Bonų Komitetą 
nedėliojo, 7 d.- kovo; bažnytinėje 
salėje. Į valdybų- pateko: Pirm. 

I Dom. Kašėta, viee-pirm. J. Zuikis, 
rašf. P. Bimkunas, ižd. J. .Andre-' 

Ijauskas. pagelbiniųnkai ižd. Kum 
•I. Šeštoką:!,ir J. šleidaris. Nuo ne» 
dėlios pradėsime šioje kolionijoje 145 
pardavinėti L? L. P. Bonus.

I />- A'- ' _

, KRUTAM1EJI PAVEIKSLAI.
j Nedėlios vakare (7 vai.), kovo
21 d.. Aušros Vartų parapijos sa
lėje W. Broome St..' New York

Lietuvos Lhiosybės Sargų sugi- 
i'inkimas atsibus pėtnyčioje. 19 ko
vo. 8 vaj. vakare. Apr. Pan. šv. 1”'s iwlom.i gražus krutamic- 
jurlpiflnėjc salėje. Visi L. L. Sar- M paveikslai. Tą vakarėlį parengė 
gai, mananti važiuoti i Lietuvą, c- SLRKA. 106 kp., ir visns maloniai 
aite neatbūtinai kviečiami atsilan- kviceia atsilankyti, 
kyti idant išpildyti reikalingas,ap-j 
Hkacijas. Yra prašomi prisidėti' ir; 
ne. kurie dar’neprigulite prie I.J 
L. Saigfi. Visiems Lietuvos pilie-

Aurora, III.
(12)

SVARBUS SUSIRINKIMAS. • 
-Tautos Fondo 13-to Skyriaus su- 

irinkima.s atsibus kovo 19 d., 7-36 
'iam-i tėra viena močiutė—Lietuva. V1|l- vakare. ■ Garso Raštinėj, 
ir visi ją turime remti': kas darbu. Meldžiame visų priimti, neš labai!

svarbus reikalas.

KONCERTAS.
I>ąlaii(lžio.l7 d. McCaddin

kas aukomis, kas pasišventimu Tė- 
.-ynės labui. Kas jaučia savyje Lie-j 
uvos bočių kraują tekant, lai eina' 

jų pėdmnist lai stoja Į Lietuvos ru-j 
bežii.i gvnūjn eiles. Kartu yra kvie-j 
"h'Įmj p:isiilųji ir nerykiuotininkaiĮ 
(civiliai) kaipo pidaikytojni L. L.
Sargi] organizacijos, kaip prašo Tysi° 1 kllppa TPllgitl kirti
mus!) Tėvynė Lietuva. Prie bėry- ('(‘ftą, khl'ianic dalyvaus vie 
kiuotininkų gali prigulėti seni, jaif ni iš geriausių Brooklyuo (lai! 
ui. net moterys ir merginos, užsi-į pajukų įr dainininkių, 
mokėdamos įstojimo vieną dolerį1 'Ralsndis
ir metinių duoklių du doleriu.

•* L. /.. San/iĮ I l,p. Valtliiba.

L. VYČIŲ VIETINIŲ KŲ()PŲ

Po $1 : -I. K. Milius. Milukas.
B. Petravičius. A. Sniečkus, S. Pla >

Paieškojimai.

I’a.pesaų savo sesers stiliaus, 
omo Rudžio, iš Kaimo gub.,- Te

Simanas Pocium
127 GRAND ST.

(kampas Berry Street, 
,o.1 Brooklyn, N. Y.

Isi'i

. Pir

kas
.Marijona Tiiikutaitė ,

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUOERNES

Agota Kalinauskienė paieško sa 
vo sesers sūnaus .Juozo Rušiusku- 
čio, Suvalkų red. Vilkaviškio aps. 
Pustapėdžių kaimo. Taipgi jtaieš-

Paiešk'au švogerio Jurgio 
lionio, paeinančio kaimo Giraitė 
lių. Lazdijų parapijos. Girdėjau, j kau iš Lietuvos. Prašau atsišaukti 
gyveno Pittston. Pa. Jam yra. swar iant jj0 a(ires0: 

laiškas iš Lietuvos. Atsišauki!
Silvestras Kirvelavičius. .

Kute

»
Ims

1 1 » Vl«ž » l» I U ,
Brooklyn, N. Y. ]> p

-L/m.s Kalison,
473 Milwaukee Ave., 

1). Tavim

Manhattan j 

SKRYBĖLĖS' 
visiems Yra žinomos 

KAIPG GERIAUSIOS. 
PAMĖGINK VIENĄ! 
Be abejo ^reikalausite pavasari- 

nės skrybėlė? Nepirk pigių skrybė
lę, nes pigi skrybėlė brangiau atsi- 

■ einapkadd&gi negalima -jos ilgai - 
nešioti.

Pirk MANHATTAN skry
bėlę., kini yra žinoma kaipo geriau
sia už tuos pinigus ir atsieis tams
toms piginu. Kainos nuo .$3.00 iki 
$10.00 Musui didelėse krautuvės.?. 

• randasi gerianssios pavasarinės ma 
•los. . „ .

ir pasižymi savo dailumu.

BRO<1I<LVN<> ŠAKOS:

Kuriose galima gauti visokios MjESOS, užlaL 
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos,

Kudu Lašinių.
! Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. I

BROOKLYN, N. Y. ’ 1

Tel. 3359 Greenpoint. . - *« i

NAMAI ANT PARDAVIMO
IVILLIA.'.tSUrRGE: 21 Fibnoro 1’1., 3 fam. 

| mūrinis nnm:is, 13 kambariui su maudynėm, pro*
tj į ’ -1 kr <56,300. 57 Union Avo. 5 fam. su Storu mitri- 

n’R’ raičios $9:>o. preke $7,500. 2 fam. su 9 kam. 
preke ^$.“’,500. 5 fam. su storu, ramios $900, pro- 
1<‘" $<».'»6O.

1MDGEWOODE: 2 fam. naujas murini^ na
mas 11 kambariu ir maudynes — $4.900. 3 fam.

mūrinis su 17 rūmų ir nmud., prekė $<>,000 iki $7.000. 6 fam. po 5 
kambarius, su maudynėmis, ramios $1.200, prekė $8,500. G fam. po d 
kambarius, su maudynėmis, randus $1.400, prekė $10,000 Iki $11,000, 

EAST NEW YORKE: 2 fam. su 9 kambar. ir maudynė — $4,000.
2 fam. su 11 kumb. mūrinis, $5.000. 3 fam. su maudynėmis, mūrinis, 
$6,000 — $8,000. 3 fam. mcd. su 17 kninb. $5,000 — $6,000. *6 fam. po 
4 knmb. ir fnaud. $7,000. 6 fam. po 5 kumb. su niurni. 9 iki 1° tukSt.

Paieškai! švogerio Antinio Ge-; m 
lažintis. Suvalkų rėdytos. Kalva-! 2^ 
rijo* ]>arapi.jos. Menkupių kaimo. < 
Pirmiau gyveno Najriicoke; P:i..

MANHATTAN HAT STORES,
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Arti Driggs Ave. . Arti Union Ave.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer-St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. 4Uagg 3029.

£1 Didelis Išpardavimas
Pijanų, Player Pijanų ir Phonografų, prade 

dant nuo Kovo 6 iki Kovo 20 d. dideliu kainų nu 
piginimu, ir sutaupymas nuo $75 iki $150 visiškai 
užtikrintas.

Geros išlygos, geras patarnavi 
mas, ateik ii pats persitikrink.

S. Dreylinger Piano Co.
422 Broadway Brooklyn^

z *\y**^\ Bidzensiąs Paskolas Duodamo
W M V'SiemS |įeMms'

Ant fteimnntų, Ltiikrodėlip, Rrangakmn 
nip ir ant visokių drabužių.

'"•ipgi parduodam deimantu* ir laikrodžiu* už putę kaino*.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand SI., Hear Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. 3498 Stagg

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

! g, JUS GALITE SULAIKYTI | 
$ PI AUKU SLINKIMĄ. Ii

| m ^)< rmafucu sulaiką plaukt alinki* ir(i 
ma, pražalina pleiskanai, nieJejinia į 
odos Kalvos, augina plaukus priduoda jM

, nj ma jems reikalinga maišia. ;
'TVermafuga padarys kad Jusū plau- M

rS kai bus tankus Švelnus Ir skaistus.
M Oda Jusu galvoje bus tyra. hj 
Xz kan< i iinyka* ant vUadoa k pUukai M 

neąį nks dauginus!
pj ’eikiMaujant prisiusime Jum par- ,K I 

į ta s<ivisdykai Rbandyjnul sampala. 1 
( Mh Prisiusliitr 10c. stampomis persiun p 
1 m t<nw leiu. gausi ^bandymui dežiutę K i 
I K> Ih rmafuros Ir brošiūra.

M ARGIL SPECIALTIES CO.
j W I OX U7. PHILADELPHIA. PA

Tel. 442R Orconpaint.

Dr. J. Walukas
VaUndca:

uito K iki 10 ii ryto, 
nuo 1 iki 3 po piety ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

NedAliomii pagal >ut*ri■%.

161 No. 6 th 8tre«t,
BROOKLYN. N. Y.

luoz. Garšva
Mlllllllllllllllllllllllllllllll.
C RA B O Rl U SPirk Lietuvos Laisvės Bo 

nu — gelbėk išlaikyti Lietu 
vos nepriklausomybę.

Pavalkais* padirbo viaokiomi* (palvom,*, kaip 
matu*. taip k dideliu. Vaatuvių, kritnymy ir pa 
vienių ynntų padirba pagal nanjaiiai* mndg, tik
rai artiatukai i 
kelty ant VKW 

Studija a» ar* 
otla dieneota.

TF.L. 2320 GREENPOINT

...„j:,.

U Mitinu ir atmslinvojų ii 
. Prekė* labai prieinamo*, 

tomą, ncitčlionii* ir klok i o

Brooklyn. N. Y 
5-to* gatvių.

T GroapeUt MSI.

Juozas Levandauckas
GRAioR^ra 

272 BERBT STREET.
BROOKLYN. N. Y.

.-|U—la^i...

Parsnmdnu automobiliu* ir ka
rietų vettelijomt, krtkStyncm* 

ir,šiaip pasivažinėjimam*

231 BEDFORD HE.,
■ BROOKLYN. NY ■

264 FRONT ST.
■ CENTRAL B'KLYN ■


